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Fullkomlig självstyrelse men dock för
ening med republiken Ryssland.

Ordinarie sammantrödet d- 26 augusti 
fick en livlig anslutning. INGENJÖRSVERK.

Nya medlemmar. Ny statsförfattning.Glädjande rapporter.
1 Radiostationen i Karls borg är nu 

fullbordad och har blivit 
avprovad.

Enastående i världen.

De tysk-OBterrikwka trupperna De extrema socialisterna tyckas 
störta Kerensky och bilda 

my regering.

Lenine i favör av fred.

(Pir aX.T. n C. i. tNOVAU-> Svenska Natlonalkomttén samman 
trådde i onsdags Vid sammantrådet 
antogs i huvudsak det förslag Ull stad
gar for Svenska Natlonalbiblloteket. 
som utarbetats Av ingenjör S By lan
der. mr O. L Holmgren och red. N. F 

Britterna göra framsteg på väst- Brown Det beslöts att till nästa 
fronten, i Palestina och 

Mesopotamien.

Ett telegram från Petrograd medde
lar att fullständig självstyrelse for Fin , 
land överenskommit» mellan ryska 
provisoriska regeringen och finska re
presentanter. Finland får en republi
kansk statsförvaltning med sina egna 
lagstiftande och exekutiva myndighe 
ter. men Ryssland skall skötå dess ut
rikes ärenden, uppgives det

Någon självständighet tyckes det 
emellertid ej vara att döma av ett 
preastelegram från Petrograd till Lon
don 1 tisdags, f. v , som säger:

"Den provisoriska regeringen au tog 
"under sessionen 1 går kväll utkastet 
till statsförfattning for Finland. Detta 
åsyftar ett direkt grundläggande av 
vänskapligt förhållande mellan Fin- 
lånd och Ryssland. Finland skall för
bliva förenat med Ryssland, men få 
sina egna lagstiftande inrättningar och 
sin ygen regering 
proklai! republik med högsta
exekutiva myndigheten överlåten till 
en vald styresman.

Makten över krig och fred skall 
överlåtas till statsmyndighet i enlig
het med ryska grundlagarne Rätt att 
ingå traktat med utländska makter till
kommer ryska regeringen. Den lag 
stiftande makten skall utövas av lant
dagen i förening med statschefen. Den 
allmänna administrativa makten skall 
utövas av ett regeringsråd"

Svenska Förbundet» I Oanad a årliga 
sammanträde den 25 augusti gå att jämt segerrikt framåt 

i Italien.(Forts fr töreg nr i 
tvsnsfca kyrkan och församlingshuset.

Genom dm na nu omnämnda livliga 
och mångsidiga verksamhet som upö 
stod bland svenskarna framträdde be
hovet av att få ej blott en ny kyrka 
o tas också samlingsrum för dessa oli
ka verksamhetsgrenar, och den tan
km uppstod, att det vore häst att för
ena dem med kyrkan, vilken var en 
god och åvm praktisk tanke. Men 
stors svårigheter voro förenade med 
ett sådant foretag Att få en lämplig 
tomt på en lämplig plats och man hade 
att bereda sig på stora kostnader, men 
når fem lx^onsrenskar lovade att 
som en begynnelse giva 500 ps. (2,500 
dollar > var. beslöt man sig för att gri
pa sig verkH ar, 
for att förbereda saken och framkom 
ma med formlig 
kände ly* kade* de finna en ganska val 
belägen och lämplig tomt som Inkop-
te» dm »#»*-4000 och *U kostnads 
förslag som ra ed tomten gick till 500.- 
000 kronor framlades

1 Montreal kunde glädja såg åt livlig | 
anslutning Sedan sekreteraren upp
låst protokollet från årsstämman, med
delade ordföranden. Dr David Berg 
strom. att skrivelse ingått från Konun
gen som svar å Förbundets vid dess 
konstituerande stämma genom Utri
kesdepartementet framförda hälsning, 
varigenom Hans Majestät till Förbun
det uttryckte sitt hjärtliga tack för den 
från Förbundet Överbrak ta hälsningen. Onsdagen d. 7 no v. — De brittiska 
ävensom sina uppriktiga vålonsknin- förlusterna under senaste veckan upp
går for Förbundet och dess framtida gå till 21,891 —Staden Passchendaele. 
verksamhet Ordföranden meddelade nordost om Ypres, har tagits av brit- 
åven att svar ingått å det till Konun- terna. De canadenslska trupperna 
gen vid årsstämman den 23 juni av-Javancemde I går omkring 800 yards 
låt na telegrammet

■Chefombyte i Italien.

Mariningenjör R. H. Rendahl och 
professor Karl Ljungberg 

dela äran.

Kerensky samlar trupper och 
hotar omintetgöra den nya 

revolutionen.

.sam
manträde låta trycka dessa stadgar 
och då åter gå igenom dem. varefter
de komma att. publiceras i S C T 
och utsändas till de sveaska settlemen 
ten i Canada Sekr jklades att till nä
sta sammanträde utarbeta en vädjan Medan kriget rasar, avbrytande kom- 
till den svensktalande allmänheten 1 munikationerna mellan de krigförande 
Canada och mr K Fleming fick i upp ^ hejdande den neutrala samtärd- 
drag att utarbeta ett förslag till stad aein- pågår dock på sina håll ett inten- 
gar för lokalbibliotek. sivt arbete icke blott för att uppehålla.

Flera mycket uppmuntrande brev utan hven tor att fullända de interna- 
frän olika platser I Canada upplästes tionella kommunikationsmedlen. Här 
av sekr På en plats hade man redan x idiag åsyftas den trådlösa telegrafien, 
samlat 1100 för startandet av ett lokal- Vars betydelse just kriget på det kraf 
bibliotek. Det synes på många platser t igaste understrukit. De neutrala 
råda en viss otålighet och är man redo folken ha j detta hänseende 
att genast Mlda lokalbibliotek Komi- säkert känt nödvändighetens tyngd 
tén riktar en uppmaning till alla sven- llka starkt som de krigförande med 
ska settlemen t att invänta stadgarna. den följd att. om också mycket i den 
som i ^lagarna skola tryckas och ut- internationella samfärdseln skall kom- 
sandas Som sekr är överhopad med :na att efter kriget framstå såsom 
arbete, kan det hända att en del skri- j mer (jner mindre förstört, freden i stal 

r icke ännu blivit besvarade. jet skau finna den telegrafiska världs 
M< n svar kqmmer säkert. | samfärdselns medel förökade och for

Vid mötet invaldes till nya medlem- bättrade.
mar 1 Svenska Natlonalkomitén pastor , , . ■ ... , .. .... 0V. , Icke minst bor detta galla Sverige
1 J hngVall, byggmästare C S. Wal..................... ... ....... ,, Under <le éenaste två åren har for telenn och mr Einar Hanson. , ,

... . „ . , grafverkets rakning arbetats på upp
kumllén sammanträdde åter I går „ . . , ......„ ... förande av radiotelegrafstationer i Bo-

For detta sammanträde skall , ,, , „ . , ....den. Hernosand, \ axholm och Karls 
redogoras i nasta nummer av S. C. T. . . . ... , ., . . borg. Av dessa har stationen 1 Karls-
då aven Btadgarnå komma att publl- . . . .ceras borg. c^en största av de fyra. fullbor

dats under sommaren »och har i da 
garna börjat av provas. Då nödiga 
provningar och justeringar äro full
bordade är därmed Sveriges största 
telegrafstation och en bland de stör 
sta i Europa redo att fylla sin plats så 
som replipunkt I ett samfärdssystem. 
vilket Icke känner några gränser 1 
rummet. Med en beräknad normal 
aktionsradie av omkring 5,000 km. — 
dubbelt mot vad Sveriges näst största 
station år projekterad att kunna utfö
ra — skall Karlsborgsstationen kunna 
ge Sverige omedelbar telegrafisk för
bindelse icke blott med den europeiska, 
utan även med den amerikanska kon
tinenten.

Svenskt arbete.Kina klarar. Oro i Finland.

Nlr tidningen går i press telegrafe
ras från Stockholm, att en blodig strid 
ägt rum nlra Gatchma mellan soldater 
från fronten under premiärminister 
Kerensky och bolsjeviktrupper från 
Petrograd. Stridens resultat är okänt. 
Blodiga strider ha ägt rum. i Petro
grad. där bolsjevikerna fortfarande 
äro de härskande. På många platser, 
såsom i Moekwa. har deras regime 
icke blivit erkänd, och komitéti för 
den allmänna säkerheten söker medla 
mellan bolsjevikerna och Kerensky.

bortom stadens centrum — De tyska 
Ordföranden, »om jn.t återkommit u*h o»terrikl»ka trupperna h. övergått 

från en långre re». I VI,tr. Canada. ,,odpn T«»mel>to utmed hel. den 160 
påpekade att han h.vt tillfälle »am mil l4n« ,rt'n,pn- de ,t*l,PMl™i 
mantråffa med fl-ra fram.tående 1 tmppern. fall. tillbaka på de venetl- 
landsmän därute, med vllk» han dryf *lltv rni ,ormod“ att gene-
tat frågan om Förbundet, framtid I Cldorn* kmn" 'U*bl,r* l‘n kortl

F.n komlté tillsattes
Det skall också

Efter åtskilligt s«>

re linje. — Det brittiska underhuset 
Sekreteraren uppläste en skrivelse kar med användande av “closure" ned- 

från Dr Johannes Hovlng 1 New York, rOHtat (redsmotion av 
varigenom denne 1 egenskap av ordf o-. i^(»8-Smith. en av grundläggarna av 

man I tillgång den gamla kyrkan, värd : rande for komitén for bildandet av ett 
omkring 200.000 kr lntråsset och of 
fervilllgheten var emellertid mycket 
stor biand svenskarna I Ixmdon. så att

En ny revolution ägd** förra veckan 
rum 1 Ryssland, där länge oordning va
rit förhärskande nya revolutions
rörelsen vände sig mot Kerensky och 
den provisoriska regeringen och syn
tes åtminstone till t-n början ha fram
gång

Utan någon egentlig blodsutgjutelse 
lyckades det extrema socialist partiet, 
med den kände vänstersocialistledaren 
Nikolai Lenine i spetsen, som förut 
uppgivits vara tysk agent, men antag
ligen icke är det, störta Kerensky och 
komma till makten. Detta skeddo 
med tillhjälp av soldat- och arbetar
rådet och sedan ett krigsfartyg 1 fyrtf 
timmar bombarderat regeringens säte, 
vinterpalatset i Petrograd Kerensky 
flydde från huvudstaden och begav sig 
antagligen till fronten.

Lenine började sin bana som det all
ra nyaste Rysslands ledare med att 
utgiva en proklamation, vari det bl. a. 
hette, att han ämnade söka åstad
komma ett tre månaders vapenstille
stånd, varunder de krigförande natio
nernas representanter, icke diploma
ter. skulle söka komma till en förstå
else. Han skulle även lyssna till alla 
fredsröster, varifrån de än komina.

l^enine bildade genast ne ny rege
ring, vars premiärminister lian blev. 
Denna fick följande sammansättning: 
Premlärmlzflster, Lenine. utrikesmini
ster. Trotzky; inrikesminister, Ric- 
koff, finansminister, Svortzoff; Jord
bruksminister, M Millutln; arbetsmi
nister, M Shliaprokoff Krigs- och 
sjökomlté, M. Ovsiannikoff. Kry lenko 
och BJlMnko Handelsminister, M. No
gin; undervisningsminister, M. Luna 
charsky; justitieminister, M. Oppohov; 
förr&dsmlnister, M. Theodorovltch; 
post- och telegrafminister. M. Avlloff; 
minister fur nationaliteterna; M. Da 
hugasevili; kommunikationsminister, 
M Riazanoft.

Hastings
For att mota dessa utgifter hade

Ruskin college, Oxford. Utrikesmlni- 
h orenta Balfour sade. att StorbritanniensSvenskt Nationalförbund 

Staterna framför till Förbundet 1 Ca- i krigamål Icke äro imperialistiska. — 
nada sin hälsning, med erbjudande av . |>en am«.rikanska regeringen har fri
samarbete. Dr. Hovings skrivelse ut- Kjvjt den holländska ångaren Nleuw 
gjorde svar å brev från Svenska For- Amsterdam — Britterna ha tagit sta- 
bundet I Canada till Svenska Central- j den j Palestina,
förbundet i New York.

Inoro kort var 100,606 kronor tecknade, 
sedan okades ej så litet, kyrko

rådet tillsammans med föreläsnlngsfor 
eningens styrelse Inlade en underdånig 
anhållan till k ra t om ett statsbidrag 
på 100,000 kr. vilket riksdagen enhäl
ligt beviljade Dessutom Insamlades 
I Sverige 40,000 kr. vittnande om det 
nyvaknade lntråsset l det kära foster 
landet tor dess »oner och döttrar 1 
främmande land ..Här må k häm
nas. att deras majeståter, konungen 
och drottningen visat sitt inträsse för

Hawaiis drottning död.
DrotUdng Lilioukalani av Hawaii av

led 1 sondags morse. Hennes fr&nfälle 
har väntats flera dagar

Britterna ha 
! avancerat nio mil och tagit hela det kväll.

Sekreteraren omnämnde att Förbun turkiska försvarssystemet i denna re-
Dedets bildande blivit uppmarksammat gion samt ytterligare två städer

Sålunda hade Icke ha även avancerat norr om Beersheba.även i England 
endast The Journal of the Swedish | elva mil norr om tiaza. Live stock commissioner.

H. Arkell har blivit utnämnd till 
live stock commissioner för Canada. 
Han har tjänstgjort som live stock 
commissioner sedan John Brights från- 
tälle

Torsdagen d. 8 nov. — Den interna-1 »el, Digby att vid en middagsbjudning
»om »kulle hälla, följande dag av 
Svensk-amerikanska

Chamher 1 London ägnat Förbundet 
en gratulerande artikel, ntan hade tionella fredskongressen i Berne har 
»ven den engelska facktidskriften The Pä grund av brist pä delegater uppskju- 
Board of Trade Journal i I-ondon in i tlts till den 18 november — Endast 
tagit en utförlig rapport om Förbun- ätta brittiska handelsfartyg av mer än 
dets syfteralt, särskilt med hänsyn 1.800 ton ha under den senaste veckan

i sänkts av minor och submarlner. —

föreningen 1 
Stockholm ämnade H. V. Cederström 
från Lund föreslå att svenska ångare 
skulle sändas till Amerika för att h&m 
ta svenska medborgare, som hotas med 
att bli utskrivna.

Föreningens ordförande. K. Dahl 
ström, som är en av cheferna vid pa
tentbyrån. har avlagt besök hos ame
rikanske ministern och underrättat ho
nom att för första gången komme för
eningens sedvanliga bank et på tack
sägelsedagen att hwtåt>:».

Ingen särskild orsak 
den synes ha sin grund i misstämnin
gen mot Amerika i en del kretsar X- 
ven de som forord ad v bankettens hål
lande. fruktade att deras närvaro skul
le skada deras affärer. Hittills ha 
amerikanske ministern samt legations- 
och konsulatstaberna jämte de flesta 
inom amerikanska kolonin 1 Stockholm 
närvarit vid banketterna regelbundet. 
Det hade blivit en sed att först bevista 
ministerns mottagning på eftermidda 
g«‘n och sedan övergå till föreningens 
hankett. Minister Morris säger att 
hans inpttagnlng naturligtvis kommer 
att äga rum som vanligt och att han 
väntar stor anslutning

‘Jag talade med herr Dahlström, fort
sätter korrespondenten, som emel^r- 
tid ej personligen trodde att svenska 
medborgare olagligen utskrevo* i 
stort antal.

saken genoro att vid sitt besök 
don giva bidrag till den nya kyrkan.

dm» M febr.. 1810. fade 
det högtidliga nedläggandet av grund-

Akten utfördes ev vår ml-

Ett nytt serum.
-Från Stockholm telegraferades 1 

torsdags, att det vid ett möte av sven
ska läkarförenipgen meddelats, att dr. 
Karl L. Ling. bakteriologist vid Karo
linska institutet, upptäckt ett serum 
mot srhariakansfeber.

till förhållandena efter kriget.
Lördagen 1 Från Berlin meddelas, att tyskarna 

nått floden Livenxa på den venetian- 
ska slätten. Italienarna retirera i ord
ning och göra kår och där motstånd
mot fienden.

Fredagen den • nov. — Strider ha
medling vid äbordnäodet »T en ören- , ^ mellM vlttorto. kultar 
tu.ll utställning « hän. arbete, 1 C»- „amminflödet av MontlcMa L1.
nml. Sed» för.l»get v»lt tocemäl t<j d4r iullenarna ni^ra plat. 
lör o.erläggnlng. uppdrog törbundg >er |yckau tluoulllt ^ Hende„ 
ät »ekreteraren »tt I „*r»,krlvel» till £n ll1aienare ha m.

och ing A Welén berr Zolr päpeka. ätt pä grund »t Cä fån|!a[a<lt„ __ , MesolK)tam,en ha de
Jämt ett år efter ät. eller lördagen nad»» deltagande i kriget och därmed br|nlaka trupperna avancerat 1.200 

den 25 febr ISO*, atod kyrkan och de följande ekonom laka omkastningar t d >vda Hela den turkisk» armén 1 Pa- 
med den förenade lokalerna färdig att Punkten vore föga lämplig for reallae- i )estjna hål|er på att reUrera för brtt- 
ftppna »Ina dörrar för en hogtldsflran randel av ett dylikt förslag En av
de skara, aom samlats för att deltaga medlemmarne aom haft tillfälle mota [rupper hula p& att förflytta» till den 
1 kyrksns Invigning Det var en »tor »venake artl.ten Mas» Olle vid den- ltalkn8ka frontPn

glädjedag för svenskarna 1 Ines vistelse 1 Staterna for omkring ett me]lan hrlttu,ka_ fra„,|,a och Italien- 
London, då df för först» gången flngo halvår sedan, framhöll att Maas Olle ^ representanter har resulterat i bil- 
samlas 1 »In nya efterlängtade kyrka, j uttalat sig särdeles pessimistiskt ro- dan(|(,| ay pn permanent allierad komi 
Vilken utan tvlrel kommer att bliva -rande avsättningsmöjligheterna for

svensk konst å denna kontinent under

Sekreteraren meddelade vidare att 
skrivelse ingått från den bekante sven-|
ske artisten 
av Italienska Akademien), varigenom

stenen
nieter l London, greve Wrangel, »om 
med kårlek och Intråsse omfattat det

Zolr (hedersledamot

angavs, menföretag bland svenskarna och sökt gö
ra allt för att bet råm ja dem. Bland 

Inlagt stora för
Lufttrafik i Sverige.

Enligt rapporter till handelsdeparte
mentet i Washington har i Stockholm 
bildats ett bolag med $536.000 kapital 
för regelbunden passagerare- och post
befordran med luftskepp mellan å ena 
sidan Sverige och England och å den 
andra Sverige och Finland. Luftskepp 
med bärkraft för sfcx passagerare hål
la nu på att byggas

de många andra,
tjänster för att få kyrkan tillstånd, må 
såraktlt nämnas kyrkoherde Lindskog

Stationen är projekterad av marin 
ingenjör R. H. Rendahl, Djursholm, vil
ken även är konstruktör av de tråd
lösa apparaterna samt antennen, en 
fackterm, varmed betecknas det sy
stem av trådar genom vilket de elek
triska vågorna uppfångas Konstruk 
tör av de båda 210 meter höga master
na. som uppbära antennen, är profes 
sor Karl Ljungberg. Stockholm Kon
struktionen av dessa master och re-' 
sandet av desamma betecknas såsom 
ett hittills tämligen enastående prov 
på svensk ingenjörskonst. Byggda så 
gott som bit för bit på marken i sin 
fulla längd, ha de i detta skick rests 
i höjden, en prestation, vilken, då nian 
tar i betraktande masternas höjd. icke 
sett sitt motstycke 1 världen. Därtill 
kan läggas den upplysningen, att ma
sternas tyngd. 25 ton var. är endast 
omkring tiondelen av vad exempelvis 
liknande tyska master väga. ett fak
tum inför vilket man känner sig böjd 
att alldeles glömma att intet snille 
kunnat hejda kristidens priskrav. vil
ken torde ha bragt sin halva miljon, 
vilken anläggningen beräknats kosta 
upp till omkring det dubbla.

För att få bästa möjliga resultat vid 
telegraferingen. stå masterna på var 
sin isolator av finkornig. svart granit, 
impregnerad med paraffin. och ha 
dessutom på fyra ställen avbrutits med 
Isolatorer samt de till masterna hö
rande etagen försetts med 1 medeltal 
fyra Isolatorer var Stagisolatorerna ha 
en brotth&llfasthet av ända till 35 ton ! 
i de grövsta stagen. Isolatorernas till- ! 
verkning och anbringande har varit 
mycket svårt, men anses nödvändigt 
vid moderna anläggningar I avsikt 
att säkert och även vid svårt väder 
kunna komma upp i masterna ha de 
forsetts med elektriskt drivna hissar.

Antennen, från vilken de elektriska 
vågorna utgå, är konstruerad med tan
ke på att få den så iätt som möjligt, 
varigenom den effektiva antennhöjden 
och därmed stationens räckvidd blir 
så stor som möjligt. Den består av 60 
stycken 450 m långa fosforbronstrå- 
dar, uppspända mellan tvenne sexar- 
made upphångnlngsanordningar av lät
ta stålrör. Härigenom kommer anten
nen att bilda en lång cylinder med 30 
m. diameter På varje tråd sitter in
vid vardera ändan ett antal isolatorer, 
som ha till uppgift att Isolera den 
elektriskt verksamma delen från ma
sterna. För att förhindra trådarna att 
brista vid starka stormar och snöbe
lastning ha de I ändarna för etta med 
spiralfjädrar Från vardera ändan av 
antennen gå ledningarna ned till sta
tionshusets tak, varifrån de genom 
kraftiga isolatorer föras in i själva

torna. — Både brittiska och franska

Konferensen
spänt över hela det väldiga, omkring 
190 tunnland stora stationsområdet 
mellan stålwirer, som upplagts på iso
latorer på 5 meters höjd över marken 
Till detta nät har åtgått ej mindre 
än omkring 500 stolpar samt 24 km. 
wire och 400 km. brons tråd. En radio

synes. långt ifrån 
isolerat ba 
ndra statio

ner brukliga jordledningen är att för
lusterna bli mindre och därvid av
stämningen skarpare och räckvidden

té Gen. Cadorna, som sedan krigets 
början varit den italienska arméns 
överbefälhavare, har beretts rum i den
na koniité, och till hans efterträdare 
som överbefälhavare har utsetts gene
ral Dtaz.

Lördagen d. 10 nov. — Fredskongres- 
! sen i Haag. som skulle ha hållits den 

19 nov . har blivit inhiberad. 1 det den

till stor välsignelse för kommande ge-
landsmån 1 deg stora 4 nuvarande konjunkturer, och foreslog 

att sekreteraren skulle till herr Zolr 
uttala lämpligheten att meddela sig 
med Maas Olle 1 ärendet, då denne 
utan tvivel skulle vara 1 stånd giva 
värdefulla råd 

| enlighet härmed

nerationer av 
världsstaden vid Th&msen.

Ehuru denna artikel redan blivit täm
ligen lång. vill Jag dock nämna något 
om de olika lokalerna 1 samband med 
den nya kyrkan På nedre botten ha
va vi utitt under själva kyrkan en stor 
praktik fÖreUsnteg» och gymnastiksal,
“Svenska s a 1 e n *. rymmande om- ; enhälligt att till John Erickson Memor- undersåtar, som vilja deltaga 1 den, 

lk*nna sal använ- i ial Vommisslon av befintliga medel pass — Tyska aviatörer netjsläppte i 
des vid storre fäster och föreläsningar överlämna femtio dollars, såsom För- går kväll bomber på ett frahskt sjuk-

; hus vid Zuydcoote och dödade sju 
personer och skadade nio. — Britterna 
i Palestina ha tagit Askalon. — Norr 
om Passchendaele ha britterna avan-

“Utan tvivel ", sade han. "ha några 
orättvisor förekommit, men det är na 
turllgt. när man tar 1 betraktande det 
stora antal piän som beröres Jag är 
också obenägen att sätta mycken tro 
till en del hitsändä brev, som beskriva 
rykten från mun till mun om begång
na orättvisor".

Inställandet av tacksägelsedagsban- 
ketten är blott ett av tecknen på fient
lighet mot Amerika och amerikanerna, 
som amerikanska medborgare härstä- 
des se prov på.

Här är en alltmera utbredd föreställ
ning att ameHkanska folket ej fattar 
Innebörden av de svensk-amerikanska 
ekonomiska förhållanden som uppstått 
genom blockadfrågan Sveriges alla 
industrier komma snart att nedläggas, 
om landet ej 1 fortsättningen får kol 
från Tyskland. Amerikanskt tonnage 
är för upptaget för att forsla kol. Om 
Sverige* sänder sina egna fartyg ge
nom blockadzonen för att hämta ame
rikanska kol. är det antagligt att de 
sänkas
mängder i Ar än i fjol. tydligen med 
avsikt att hindra samlandet av re
servlager Tyskarne sända ej kol, 
utan de få trämassa och järnmalm 
Kvantiteten av de båda sistnämnda 
varorna har blivit ytterligt Överdriven 
av en del amerikanska skribenter

Vidare skulle vidhållandet av kra
vet på fullständigt upphörande av han 
deln mellan Amerika och Tyskland 
med Åkerhet medföra finansiell vil
lervalla och omfattande ruineringar

Sverige håller fast på sin neutrali
tet Det finnes ingen nämnvärd del 
av folket »om skulle ha en tanke på 
att ingå I kriget med eller mot oss 
Vilka umbäranden, som kunna inträf
fa. kommer Sverige ej att gripa till 
vapen. Om Sverige förses med förnö
denheter mot garantier att ej återut- 
fora desamma, komma vi att ha fem 
sjättedelar av nationens sympatier, 
men om Sverige får svälta, emedan det 
nekar att nedlägga alla sina industrier 
genom gtt undanhålla sig självt tyska 
kol samt genom att avbryta alla han
delsförbindelser med Tyskland, kom
ma amerikanerna att bli mycket oför
delaktigt bedömda 1 Sverige

Det amerikanska exportförbudet tår 
dagligen svårare följder för Skandia» 
vien Om ej förnödenheter komma 
snart, kommer Sverige i en svårare 
ekonomisk ställning än Tyskland, ty 
det saknar mellersta och sydöstra Eu
ropas industriella och agriculturella re-

Men under tiden hade Kerensky 
tydligen icke varit overksam. De se
naste underrättelserna, när detta I 
måndags skrevs, giva nämligen vid 
handen, att Kerensky snart åter kom
mer till maktt n

De revolutionära hava blivit slagna 1 
Moskva och i Tsarskoe-Selo. och frän 
den senare staden, som ligger 15 ^nll 
från Petrograd, retirera de I oordning 
mot huvudnladen.

I Petrograd kämpas på gatorna mel
lan kosackerna och de lojala på 
sidan och I»enioes anhängare, holsjevi- 
kerna, å den andra, medan Kerensky 
i spetsen för 200,000 tågar från Gat 
china for att förstärka de lojala. Petro
grad tiatt hinabanan har emellertid 
blivit uppriven, och stora

station är. som 
"trådlös" Fordelf^mtjd 
lansnät framför den vid aFörbundet beslöt 1

På förslag av ordföranden beslöts brittiska regeringen nekat brittiska

kring 300 personer Vid balananätets ytterkant ligger ett 
transformatorhus. dit den för statio
nens drift erforderliga kraften från 
Trollhättgn föres. Från transforma 
torhuset går kraftledningen genom en 
500 meter lång jordkabel till det invid 
apparat huset liggande maskinhuset. 
Här äro tvenne växelströmsgenerato- 
rer. som användas vid den trådlösa te
legraferingen, uppställda. De drivas 
med var sin elektrisk motor Dess
utom inrymmer maskinhuset bl. a full
ständig ångkraftanläggning med ång 
turbiner för den händelse Trollhätte- 
strömmen skulle strejka av en eller 
annan anledning Från växelströms- 
generatorerna ledes telegraferinge- 
strömmen till apperathuset, där tven
ne avsändare finnas uppställda. För
utom den for den huvudsakliga trafi
ken avsedda avsändaren finns nämli
gen en för trafik Inom landet

För den trådlösa telegraferingen er
fordras elektriska strömmar med myc
ket hög frekvens, minst 15,000 perio
der i sekunden, mot de 16 a 50 perio
der som äro de vanligen förekomman
de vid elektrisk kraftöverföring. Vid 
Karlsborg alstras dessa högfrekventa 
strömmar genom gnisturladdningar av 
kondensatorer. som uppladdas av 
strömmen från de i maskinhuset upp
ställda växelströmsgeneratorema.

»amt for gymnastik, for vilket den är [ bundet» bidrag 
På ena sidanmycket väl utrustad 

av "Svenska salen hava vi "Forsam
j Därefter upptogs till diskussion frå 
i gan om tillsättandet av en kjubbmå-1 

llngsrximmet" un sal. ry.mnsndu om kr ; >(uv ,|>m mottoga raed gnisndu Till 
70 (HTsun. r ovh lårnpll* lur mindre m.r klabbmåalar„ <aldea ,.nham„ attaché l Prat nå*°' ~ L* osterrlklsk tyska 
ten »smt lur KF V M och KFUK l|an, widenM, ,,J hprr Hellns lör- trupperna 1 norra Itallen ha nått fl» 
På andra sidan kr läsrummet « h blb.!^ tMsK>t mnte( at( , priitokol|e, mi, ’den Plave och ha tagit Asiago på 
Motehet »lut ett komttérum. dår du ; (p uppU<aa llUalandet av Förbundets TrenUnatronten. 20 mil väster om 
olika lorenlngskomltéerna hava -m» ,u(.k „„ „.krH,rar..n for ,kt arbete M»»*,

denne nedlagt Mindapen d. 12 nov. - Den Hallensammanträden. massor av 
bolsjeviker ha tågat för att möta Ke
rensky

Krigstillstånd har förklarats i Fin
land, öch generalguvernören har blfVlt 
avsatt. Han» plats har Intagits av en 
sjöman Lantdagen har utsett ett 
statsdlktaturo, som skall ha högsta 
makten 1 Finland.

Tyskland sänder mindreska linjen i norr har förstärkts av 
ru Vliura tid lör pundets brittiska och fransk, trupper, vtlk. l,c-

Efter ingående diskussion be-

På ena sidan av själva kyrkobygg
naden hava vi pastors bostället.' 4 om 
är mycket trevligt och på den andra 
sidan ett par rum för skolan, rum for 
lärarinnan, for välgörenhetsföreningen, 
för vaktmästaren, för en diakonis»» 
samt sekreteraren fer KFUM

kals hålla tyskarna och österrikarna 
stången öster om Asiago ha italie
narna t. o. m gått till anfall och åter
tagit några förut förlorade positioner. 
— Kina har protesterat mot det för
drag, som ingåtts ^nellan Japan och 
Förenta Staterna angående Kina. — 
En stor eldsvåda förorsakades bland

slpts förlägga samma till udda måna-
; derna — med undantag av juli. som 
skulle allt för nära sammanfalla med 
årsstämman den 23 juni — samt till 

1 desax. om ej upp- 
skulle visa en ändring

Alls
dus»» lokalur åro präktigs och sårdu-; >niJra lördagPn 
les lauipllgs tur »ln» ollh. ändamål. ] k„mnlande skal
vsdan dun s.un.ks koloniun I l-ondon |nod¥åndlg- F„rbunjet, ordinarie sam-

För några dagar sedan telegrafera
des från Stockholm, att tyskarne intå
gat i Hälsingfors. Senare meddelan
den giva emellertid vid handen, att aå 
ej år förhållandet.

. ,, IBr r i fredags kväll av bom-
man t raden äga alltså rum andra lor-. | ber. som ned släpptes av brittiska avia- 
dagen 1 månaderna januari, mars. maj.

bar stor orsak att vara glad och tack
sam över att Aga sådana lokaler. Som 
av det nu anförda framgår, har ett 
storartat arbete till svenska koloni
ens fromma utförts under den senare 
tiden och att del endast genom enig 
samverkan av alla kunde åstadkom
mas år klart. For min del år jag glad 
att kunna konstatera att trots olika 
åelkter I en del frågor, såsom t. ex. 
religiösa, så forursfkade de ej någon 
strid Jag hade Lam den glädjen 
att från personer som trodde helt 
annorlunda ån jag i religionsting få 
mottaga år efter år ej aå små bidrag 
Jag kan ej hår nämna några namn. 

vill dock nämna, att en

törfr. — Från Berlin meddelas att de 
* österrikisk-tyska trupperna i norra Ita
lien ha avskurit 1,000 retirerande Itali
enare i den övre Piavedalen Italie
narna gåvo sig. De fientliga trupperna 
stå nu framför Feltre.

Tisdagen d. 13 nov. De italienska 
och österrikisk-tyska huvudarméerna 
kämpa nu mot varandra utmed floden 
Plave från den kulliga regionen norr 
om Adriatiska havet. Italienarna på 
västra stranden och tyskarna och 
österrikarna på den östra. Italienarna 
ha hittills lyckats hälla sina positio
ner där
sondags till den Italienska fronten — 
I Palestina ha turkarna drivits tillba
ka på många platser av 4f brittiska 

lem, ingenjör Gustaf Sahlstrom. 1 an- trupperna, vilka nu bereda försvars- 
ledBlhg av dennes avresa till Sverige, positioner 20 mil sydväst om J 
och uttalades önskan om ett snart ren- lem nära Hebron 
liaerande av planen att 1 gamla (Mer- --------------------

september och november
IndustriFrågan om Handels och 

komlténs såväl som Sjöfartskomiténs 
speciella arbeten var föremål för läng- |

Ett förfärligt dåd.
En hop av Villas män anföllo 1 sön

dags å d. ett passagerartåg rid Ar- 
manderlex, 50 mil söder om Chihuahua 
City. De dödade 126 personer och till- 
grepo $100,000

Det föreslogs attre överläggning 
sedan det nödvändiga förarbetet med 
Insamlandet av statistiker och annat
material hunnit tillräckligt framskri
da. samt efter att resultaten vederbör
ligen delgivits styrelsen 1 skriftlig 
form. dessa eventuellt borde samman
fattas 1 form av en bulletin, att tryc
kas och ogiras av Förbundet. Det upp
drogs åt styrelsen att taga denna fråga 
under vidare behandling

De ovannämnda kondensa torema
Vakt i New York.

Vid stadevalet 1 New York 1 tisdags 
f. v. blev countydomare John F. Hylao, 
den demokratiske mayorskandldaten. 
invald med en plnralltet av mera ån 
100,000 roeter Med honom Invaldes 
hela den demokratiska stadsvalsedeln

och de gnistgap över vilka urladdnin
garna ske bildas tillsammans med ett 
antal själ vind uktionss polar, utgörande 
en sorts transformator, den egentliga 
avsåndningsapparaten. 
torns sekundära lind ning är Inkopplad 
mellan antennen och jord balans nätet, 
och det år medelst d

Kejsar Wilhelm anlände 1var Transforma-
rattoaalist gav årligen it dollars till

Förbundets avsked och v ålgängsvår gk W K-M Jag trivdes därför bra 
1 London och det var med ej ringa sak önskningar framfördes till dess med

och Tammaey triumferar. Mayor P.
nad jag lämnade det verksamhets&l- Mitchell, vliken sökte återvai 

överföres från avsändaren till lnftnä- fusion kandidat, ehuru ej formligen no
minerad av något parti, kom in som 

För varje gång en gnista slår över andre man, dock med obetydlig rövt-
Övervikt över socialist kand Ida tet Mor
ris Hillqutt Hylans popularitet öv. 
Mktcbell uppgick tiU 142,970 röster och 
Mltchelle över Htilguit var 10,509

tor som den högfrekventa strömmenförtiden veckaSmörkort Införd.
tOL Mea det behov av särskild med en ranson av endast ett oence för

its och
i västra London blev fyllt
nya kyrkan, ansåg jag det båst att 

ttr att

varje person dagligen. Llkaa* inför
des kort för havregryn, ärter och bö
nor, vilka liksom kaffekorten endast 
åro till för syn» skull, emedan taga 
av d

tet
Utom antennen eller “laftnätet" fin

fritt och de ett annat nät. nämligen "jordbn- 1 avsändaren alstras högfrekventa
det växa upp.vår 1 strömmar, vilkas styrka emellertid ko-förnödenheter stå att fä

irådets avahrtaade inoek de krafter 
(Farts å Md. å)

»tigt avtager, dels på grund av utstrål- 
(Forts 1 sid $.)(Förta & sid. ä)togs ta nåt består av 1News omtalar Bas-
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FOLKBIBLIOTEK. • UskL Det jraktiaka twe att 
MbUotekarten kar biblioteket e» plats MANITOBA GOVERNMENT 

SERVICE DEPARTMENT
En vespersang. GÖR HEMMET LYCKLIGT7 | med en HOME MU8IC BOX. Del år det 

| nyaste orh m-st storartade, bmigaete och 
I mest underbara musikinstrument for hem 

—T met någonsin utbjud. t iVt ar mera njut
■ ning dåri än en $100 kammarorgel, emedan 
m den alltid år redo och Ingen behöver tubbas

till att spela Ingen kännedom om musik
■ behöres för att uknna spela vilken som hålst 
r. melodi SA enkel, att ett barn kan skota
N den En var blir mycket överraskad och 

A nöjd Den spelar over 100 stycken, som vi 
aas av lista sänd med varje MUS1C BOX. 
Den kan användas 1 kyrkor, söndagsskolor, 

i loger, säng och andra föreningar och leda sången Sparar kostnaden for en 
kväll genom att furnera musik for fäst eller dans Sp« lar alla kanda hymner. 

I dansmusik och populära sånger Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat 
I stycke efter behag Den kostar endast $7.00. i prydlig låda jåmte musik Yi 
skola sånda den vid betalning av $2.00; nl betalar resten vid mottagandet 
Agenter önskaa Sänd 21cents frimärke för stor katalog 
STANDARD MF’G CO.. Dept 24. 98 Park Place. P.O.Box 1179.

För t C. T. ev AXEL i. CARLSONOch rfcdee ej. da jordens son. kunde gå for sina bok ombytea. 1 slä 
dem*'däremot vore en lokal praktisk.världen» AUMtMda

(Forts fr ett för*g nr 1 
Det år de stora och lård* månnl- 

skornas kunskaper som den seten 
skapliga litteratören skall föra till oss 
och den sköna litteratören skall sått* 
oes 1 torbindelse med de finaste per
sonligheter orh de ädlaste tankar 

Då man går att v ål ja litteratur for 
ett folkbibliotek, flr man ebeolnt Icke 
vara ensidig, rare sig I valet ar för
fattare eller 1 valet av vetenskapliga 

Blir biblioteket ensidigt blir

1 andea fri kunde nu en sådan åvägabringas Man
beborer således icke åils 1 samband 
med ett bibliotek tänka sig en sår- j 

Frän den

kan fjärran bli
från krigets rasande cykkvn
och kvällens ro fomtmma. skild lokal for detsamma

synpunkten borde intet finnas som 
kunde hindra ett biblioteks upprat tanTy rått därtill och makt de har 

I kraft ar fri* andens lagar 
O andens frihet, hög och klar. 
ditt ällt den rar 
1 alla år och dagar S MAkZshSiFC/y1,de 1 varje svensk lolonl i C anad a 

Jag har här endast berört bibliote- 
korta. all 

Svenska Nationalkomi-
ken och dess ordnande 
min na drag
t£n skall utan trlvel instruera mera 1 

sin om bibliotekens såväl Inre lir
som dess skötsel.

En av en serie artiklar av olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricultural College.

Hör domens klocka nu den går
•å ljuvligt doft och tdngt och sakta, ocknå d«* som läsa det ensidiga

utbildning och omdömesförmågan bitrAllena I ditt mm du står NEW YORiCTill sist vill Jag rikta några allvar
liga tankar om denna rörelse till mina 
landsmän.

Skola ri nu enas — för en och första 
gången enas 1 en stor. svensk nutid»
bragd? Äro vl alla färdiga med Per _ .. . ..
och Pål l Vårt nationella *u=n, i c»- . ^ \r en *?k farmarena . Ma- 
naila och aro vl redo att racka varan mtoba Wa agga Klg Vinn om
dra/U uavrlkU,, .ua.pan.e hand- ^ ^den Ud
vl 'detta, äro vl Icke längre varken Iar‘ueL n afUd ar aen( lia 
sjunkande eller »vande, men ett folk. I* da man bor göra en bor- 

pafoik som förr. redo att visa an 1 <len riktningen. 
d**n övriga världens svenskar det vl 
verkligen finnas till. det vl väl förstå l>ör börja med faravel denna 
att uppskatta den kultur som sven- .xirskilda årstid, nämnes:

1. Hösten är den tid på året. 
värv gam- da färavlarna ha sina tacklam 

färdiga för marknaden, och där
för kan man nu lättast köpa dy- 

låt oss samlas såsom sven- lika lamm.

Det år därfur oriktigt ochlidande
barnsligt tänkt att t ex den religiösa 
litteraturen skulle alldeles icke bli till- 
flanandes 1 ett sådant bibliotek. Valet

Du gråta får
Dig ingen skall förakta. Några råd angaende faraveln.
Och »tjärnor eåndu. natt bör når. 
och k, nu »tiger »nekert minen. — *v mterstoren år kanike den »våraete

"frågan att lues 1 samband m-1 blblio- 
tekirörelse »r Ifråga* armade .ln* En 
prlrst person sopt T fil skaffn sig lit
teratur Tåljer denna efter sin smak 
och sin politiska eller religiösa lägg
ning eller slit fntråsse 1 en viss fråga 
men annat blir förhållandet då littera
tur skall väljas tor ett folkbibliotek 
Här får Icke personliga Intråssen och 
läggningar bestämma bibliotekets in
nehåll. utan detta måste, for att kun

lammen komma förr. omkomma 
de lätt i det kalla vädret. Skola 
lammen komma omkring den 1 
maj, böra tackorna hallas till
sammans med baggen från den 
15 november, tills alla blivit 
dräktiga. Ibland avla färägare 
stora lamm, sa att de bli mödrar 
vid ett års ålder; men detta är 
ingen god plan, ifall de icke äro 
riktigt stora, och i sadana fall 
böra de heller icke ha lamm förr
än längre fram i maj, när grä
set blivit rikt och gott. Lamm 
frän riktigt unga tackor äro i 
regel mindre och moderns växt 1 
minskas ocksä.

Fodringen i avelstiden.
Om tackorna äro i gott skick ! 

den tid de bli dräktiga, fa de of
tare tvillingar an om de äro mag
ra och i avtagande. Fåravlare,
som känna detta faktum, ha ....... » -...juvs,,",.,. romoppnu,,

värk. svaga ögon. kraftlöshet, röda fläökär på hudeh. 
,, Irritation 1 strupen, katarr, astma. bronchltia. hjärtfel,

känd SOm flushin^ Dptts DG- .lungsjukdomar, melankoli, eragi rnir.ne !i *v»_ 
står helt enkelt i att gi\*a tac- kr«*t- or*-"‘ blod haUbranna. leversjukdom, förlust sv 
korha under tre veckor eller sa, «*“«• “»** <•»«* b,..t ,s »w-

, , „ «°u. håravfall och många andra aaker. Nervositet, f .r
innan de slappas med baggen en eTBgSd intelligens och vansinne komma ofta st t<i»k, 
extra god förplägning och rik- c-niigt fr.m.tt.nd« iuu> 

tigt gott med foder. Tackor, 
som fodras gott, innan de bli 
dräktiga, giva icke blott flera 
lamm, utan också bättre och 
livskraftigare lamm.

Hus och inhägnader.

Hv*m åa du år. 
hv.ro åa da år
tac allt emot. ty alltlac hår 
år tnl för jordt-Mineo.

;it". ' Ml
Carl Sam Åsberg.

Bland orsakerna, varför man
Änglavakt

Ar Ellen Key. »kar frambragt {
Må vi i vårt föreliggande 

las. icke »om religiösa eller fritånkare. 
socialister. liberalfT. eller goodtemp

»kar. värnande kring det som är 
v&rt och vårt gemensamt Hur helt 
annorlunda »kall då icke om några år 
svenskheten leva. och blomstra Ibland 
oas. Med svenskhet menar jag svensk 
sång. litteratur och konst och fram
för allt vårt språk, samt kunskapen 
om Sverige och svenskarne. Den nu 
påbörjade blblloteksrörelsen borde bli
va en värdig början till vår nationella 
frammarsch och varen försäkrade om. 
att. giva vl denna rörelse och Svenska 
Natlonalkomitén vårt odelade inträsse 
skola vl en dag kunna blicka tillbaka 
på de som komma efter oss och säga: 

"De skola göra det!" #
I landet soder om oss reser man 

bildstoder, monument av stera män av- 
vår stam — I Canada vilja och skola 
vi resa levande monument av våra 
stora män 
utan i alla svenska samhällen och des
sa mäns och kvinnors stora andar 
skall leva och verka Ibland oss och 
dela sig mellan oss — allt genom den 
svenska litteraturen, världens pryd
nad. svenskarned stolthet. Sveriges 
själ

Om ja* undanlager den foreetallnin- na tjåna nom folkbibliotek, bil
Vid .alet aTatr det år med gud» hjålp »lag- ra ar allmänt Inträsee

iwmderulllna. stympa- litteratur réå»t» rid are tagaa med 1
gen,
flUten fyllaa ar
de varelser, med vUkae hjårnor otall- beräkningen den allmänna ståndpunk 
ga .idana tankar och kän»lor »lock ten Ifråca om bildning och bokvana 

kunnat rikta månakllgheten. Den »renaka allmänheten 1 Canada 
_ så vet Jag Ingen mer hadl»k tanke ån år i »tort »ett Icke van att hantera böc 

når man. I fall tillfälligheten bevarar ker aå. att den kan läsa vad som 
några barn från olycka, talar um de- helst och Icke ha några bekymmer

I synnerhet

2. Varje farmare, som vill re
ducera sin färfloek eller som 
tänker sluta med faravel, säljer 
som regel sin överflödiga hjord 
mellan den 1 okt. och jul.

3. Genom att köpa fär tidigt 
pa hösten kan farmaren skaffa 
sig dräktiga tackor, sa att han 
kan vara säker pä att få hjorden 
förökad och få det fulla utbytet 
av den.

TOBAKSVANA botas pä tre dagor
Ja» utbjuder ett verkligt faran 

terat botemedel nict t. l aka v
snuavanan l»«*t är milt, bt-hafTigl 
"<"h et arkande För båda kohrn 
Hotar 'fi nna vire#na nervositet < rh 
bt-a-ar rfter cigaretter, etgarr 
pa tuggtobak och 
giftigt . rh skadar 
på fler

nar. aom
Verfö- fortsätta att bg| »jalr 

Bvr.l, då m kan leve ett verkligt 
lrrkligt liv. om ni endast har eder 
kr. f-p h n.rver i ordningf I*rt 

'•eiikert wh rn t ujrr att ■••ko» 
g-t . etg »v med vanan gr nom att 
mrtlels v iljrk raft plötsligt Upphora 

ityr -i- ke del !>en k..rr,.kta tiv-
loden ar att eliminera mäottngtf- 
tet från syet« mel, »t .rka de försvå 
gadt nrh n-tadr nerverna och verk 
hg. t. komma over hegitrri Vill nl 
eiiaidit mii aäkert upphora m*'i| to 

I k un» e<ler ‘ friek I 
omtalar allt om den 

* 1 agare me

Tobak *r
allvarligt hälsan

* *att «.rh förorsakar aådana

ra» ftnglavakt" Var finn» denna "äng- med att fatta det lästa
är detta fallet med ungdomen Så vo-lavakt" vid otaliga andra^u*lyeksfall, 

t ex når barn låmna» ensamma, eme
dan modern måste ut 1 arbete, och de 
falla genom fönstret eller 1 elden; var 
når de 1 morka källarrum forlora sy
nen; när de liggas Ihjäl, emedan de 1 
de usla kyffena dela bådd med for
åldrarna och L ex. under dessas ru» 
aåtta livet till; var när föräldrar av 
rellgkinsgrubbel eller av Uveleda mör
da sina barn eller när barnen själva 
taga aått liv av trolöshet vid lidandet 
eller fruktan för mie»handel? Var, med 
ett ord, åro dessa "barnen» ånglar" 
vid alla de tillfällen, däf de bäst be
hövd»*#, framför allt 1 storstädernas 
gränder och 1 storindustriens medel
punkter. där saknaden av solens ljus 
och luftens renhet, liksom av alla an
dra grundvillkor för kroppens och sjä
lens utveckling, undergräver barnens 
livsduglighet redan fore födelsen.

Att se försynens hand I en tillfällig 
räddning, men fritager denna försyn 
från det 1 alla de naturtilldragelser. 1 
alla de samh&lleta faror, vilka var se
kund fyller jorden med kval. detta år 
en kvarleva av en vidskepelse som må
ste övervinnas, ifall människan själv 
akall bliva genomträngd av ansvars
känsla gentemot de förhållanden hon 
kan behärska och omdana! Den mo- 
därna människan blir allt mer sin egen 
försyn. Mot elden skapar hon redan 
brandkår och brandförsäkring, mot ha
vet llvräddnlngsredskap! mot koppor 
och kolera, mot difteri och tuberkulos 
finner hon andra skyddsmedel Den 
blinda tron. att döden beror av "guds 
vilja" mäter hon med statistikens vitt
nesbörd att livslängden höjer sig med 
förbittrade sanitära förhållanden: att 
når samma sjukdom eller sommarhet- 
ta mejar de fattigas barn i de morka 
kyffena, får den förmogne i sin sunda, 
ljusa våning behålla sina’ I Tysklands 
aristokratiska familjer dor t. ex. årli 
gen 57 av 1,000 barn under 5 år; men 
Inom Berlins fattiga befolkning 345!

Varje enskild människa med hjärtat 
1 brostet, väntar icke på änglarna utan 
•törtar själv fram att frälsa ett barn 
ur fara* Men flertalets övertro på 
Guds försyn kommer kanske samma 
människa att med fullkomlig likgiltig 
het bevittna förhållanden, genom vilka 
omedelbart miljoner, åter miljoner av , och hjälpa till med böckernas lndel- 
barn årligen offras Läkarna veta. att ning

re det t. ex. litet lönt att formå någon 
att läsa Strindbergs "Svarta Fanor 
»om Icke känner till Strindbergs sam
tida författare Det lämpligaste sät 
tet är därför att Indela den sköna lit
teraturen I tvenne klasser där den 
svårlästa litteraturen skiljer sig från 
den mera lättlästa och därfur borde 
tillkomma forst efter det den lättlästa 
blivit använd.

Ftt stort ansvar vilar således på 
dem som skall välja ut litteraturen för 
de blivande svenska folkbiblioteken 
och bor därför ses till att endast d« 
mest lämpliga personer anlitas här
till Den svenska natlonalkomitén har 
därför blivit ombedd att bistå i detta 
arbete på sådana platser där Icke man 
tror sig om att praktiskt och följdrik
tigt välja litteraturen 
het är det noga med valet av littera
tur I vetenskapliga ämnen Liksom 
skönlitteraturen måste denna väljas 
med tanke på folkbildningen och själv
studiet. Man kan icke börja att stu
dera filosofi t. ex. i vilken filosofisk 
avhandling som helst, utan finnes här
för särskilda böcker, L ex. "Studier 
och meditationer" av Hans Larson 
Jag har velat nämna detta för att om 
möjligt förekomma sädana katastrofer 
som uppstår då man i ett bibliotek 
rafsar Ihop allt möjligt skräp, utan 
tanke på bibliotekets harmoni.

Bibliotekets skötsel erbjuder också 
Icke så litet av huvudbry. Till en bör
jan kan det väl vara enkelt nog, men 
då biblioteket får ett omfång aY tre 
a fyra hundra band och mer, börjar 
det svåra, kataloglseringen och för
teckningen över boklånen. Det finnes 
emellertid vissa system att arbeta ef
ter av vilka man måste välja ett. Det
ta system skall, om det troget till- 
lämpas. redan från begynnelsen un
derlätta handhavandet av biblioteket.

Jag ämnar här Icke Ingå på detta, 
jag vill endast påpeka det högst vik
tiga uti att från börjab använda sig 
av ett av de erkända metoderna för 
bibliotekets rörelse. Dessa pvårlghe- 
ter behöver dock icke stå hindrande 1 
vägen eller avskräcka från deltagan
de i biblioteksrcrelsen. Den tillsatta^ 
komitén skall giva ledning härutinnan

huvud

länge följt denna praxis, som ar allt
bok

underbar» FRITTVar de kunna erhallas. loden Hillig. i»ålitlig 
Xvn hemlig metod att hota endie 
utm dvrat Kullslito^igs
epplymingår, inne-faitaade min I" k 
'•m tobak* o«*h enuavan m 

»lag fritt Ad
NEW YORK. N. Y.

Manitoba jordbruksdeparte
ment önskar om möjligt förhin
dra, att en enda tacka av avels- 
alder slaktas i höst. Försök ha

EDWARD J. WOODS, 1606A, Station E.

gojrts att skaffa avelstaekor i 
Ontario och i Förenta Staterna 
för att kunna föra dessa till Ma
nitoba, men dessa försök ha till 
stor del misslyckats, emedan far-
marena önska behålla vartenda Varmt hus behöves icke för 
far, de ha pa farmen. Det fin- får över vintem; faktum är, att 
ne semellertid t Manitoba manga får trivas bäst, när de icke hysas 
farmare, som ha flera far an de j Varma svinhus. Allt som be- 
onska att behålla genom vin- höVes är ett skjul med enkel 
tern och någon nybörjare kan- brädväggj som skyddar mot stor- 
ske kar. erhålla avelsfar men. HM1 aldrig får i varmt steH
dessa Jordbruksdepartementet |tmsammans med andra djur. 
har skaffat sig en lista på dem. 
som önska sälja avelstaekor, och 
önskar få namn på flera. Varje 
farmare, som önskar köpa, an
modas att skriva (på engelska) 
till Manitoba Department of 
Agriculture och uppgiva sina 
önskningar ! den riktningen.

■7,

icke bari på en plats.

Aktier till Salu-

1 ENall synner-

KOPPLINGSUPPFINNINGNORGE.
(Bylunds patenterade brandslangskoppling)När det talas om inhägnader, så 

är det en vansklig sak. Om in
hägnaden är gjord av två eller 
tre ståltrådar, skola fåren sprin
ga igenom dem och riva ut en 
massa ull. De bästa inhägnader 
äro av vävd ståltråd med en el
ler två trådar på toppen.

Man kan vara förvissad om, 
att det en längre tid framåt kom
mer att bli högre priser för ull 
och fårkött, och fåraveln blir 
därför en lönande affär, om man 
giver sina får den rätta sköt
seln.

Potatisskörden i Norge. De oupp
hörliga regnvädret i västra Norge un
der september månad har anställt sto
ra skador på efterskörden och säden, 
som ännu står ute på många stållen. 
Potatisen har även lidit ganska svårt 
och en hel del börjar ruttna bort.

Amundaen» Nordpolsfärd. Roald A- 
mundsens fartyg "Maud" anlände här
om dagen till Kristiania för att Inta
gas 1 Askers verkstäders docka. Far
tyget skall där få sina vinschar och 
ankare m. m. inmonterade. Därefter 
uppankrar "Maud" utanför fästningen 
och Amundsen slår sig ned ombord för 
att sätta i gång med utrustningen. Det 
vetenskapliga arbetet ombord är fullt 
färdigt.

100 aktier till salu i detta patent. Varje 
aktie $10. Detta pris är garanterat endast 
till den 15 december, 1917, då priset kom
mer att höjas. Endast $10.

KÖP NU!

Pängarna behövas iör skatter.

Avelstiden.
Dräktiga tackor bära lammet 

från 140 till 150 dagar. Den 
mest lämpliga tiden för lammens 
födelse är i regel i slutet av april 
eller de första dagarna i maj. Om

FRITT 2 FRITT
ILLUSTRERADE

N0VELTY, FRÖ- OCH BOK
KATALOGER

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete
* DANMARK. till priser» som ERIK BYLUNDPASSA EDER PUNG.

Ny dansk spionaffär. Den senaste 
spionaffären i Danmark, i vilken bl. a. 
3 tyska köpmän häktats, tros komma 
att bli den största och mest sensatio
nella •hittills t Danmark. En hel del 
unga mail. anställda i olika rederibo
lag. ha for att förtjäna pengar till de 
utländska spionerna uppgivit farty 
gens ruter och avgångstider.

I en brinnande flygmaskin. Då dan-

Nu färdiga för posten. Sänd oss edert 
namn och adress.

Dam. som betjänar och speciellt 
vilorum för damer.
Bestäm genast tid. Träffas mellan kl. 4 och 8 e. m. 579 Jarvis AveM Winnipeg.

Patenterad i Canada, Förenta Staterna, England, 
Frankrike, Australien, Ryssland, Sverige och Österrike.

FULLT LAGLIGA AKTIEBREV GARANTERAS.

ALVIN SALES CO.
P.O.Box 56, Dept. 8CT, Winnipeg, Man. DR. G. R. CLARKE

1 till 10 Dominion Trust Bldg. 
REGINA, SASK.

ADVOKAT
VACKRA SILKESRESTER

för “Crazy Patchwork”
Ett mycket fint urval av aiden 

bitar av god atorlek för att göra 
täcken, eoffakuddar, dynor etc 
Stort föreökapaket endaat 25c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLE8 SPECIALTIES CO.
Winnipeg

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLENske militärflygaren sergeant Ehlers 

ett av härens biplan
/Femte våningen, Avenue Block, 

Portage AveM Winnipeg.
härom dagen 
var på väg till Estrup för att deltaga SIMPS0N-HEPW0RTH C0MPANY, LTD.de härjningar bakterierna anställa, år 

obetydligheter
perismen som sjukdomsorsak

samband med blbliöteksrörelse 
förhållande till pau- vill man gärna knyta nödvändigheten 208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

L I C E N 8 E D 
Speciell uppmärksamhet vid graderlng och dockage.

1 första divisionens övningar och hade 
mekanikern Chrlstofferaen med som 
passagerare, stannade plötsligt mo
torn. Bensinen började rinna ur be
hållaren och en gnista från magneten 
tände eld på den. Maskinen befann 
sig på en höjd av 1,000 meter över 
Lundby Med orubbligt lugn företog 
Ehlers en glidflykt med flammorna 
dansande omkring sig och mekanikern, 
som båda därigenom oskadda nådde 
marken. Maakin och motor blevo där 
emot delvis förstörda av elden. Kung 
Christian kom omedelbart till platsen 
och lyckönskade den djärve flygaren 
till hans berömvärda handling.

Notarias Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.jav en särskild lokal for ändamålet. En 

sådan är önskvärd, men icke nödvän- 
Svenekarna I Riga. Enligt från be- ‘dig for *tt biblioteks praktiska verk- 

aklckningen 1 Berlin till utrikeadepar- samhet. På landsbygden skulle detta 
tementet ingången underrättelse har tvärt om icke alla vara till någon prak- 
överbefalhavarvn for tyska öatarmén tisk nytta. Bibliotekarien kunde icke 
telegrafiskt meddelat tyeka utrlkeeml- alltid vara till bands på en sådan lokal 
nieterlet. att alla avenskar i Riga äro och att fastslå en viss tid då biblio- 
vålbehållna och svenska konsulatet tekslokalen skulle vara oppen. skulle 
oskadat

PÅLITLIGSNABB B O N D E D
P. O. Box 1836

m ■ ! h

MSVENSKA MAN OCH KVINNOR ...
4! hTT

ÖNSKAS att lära barberaryrket, då hundratals canadensiska barberare må
ste låmna sina platser och stänga sina butiker för att gå in 1 armén till följd 
av tvångsutskrivningslagen. Nu är edert "bästa tillfälle att lära ett gott 
yrke och gå in i egen affär. Vl betala eder god lön, medan ni lär yrket och 
skaffa eder en första klassens plats sedan kursen år avslutad med från $18 
till $25 i veckan. Eller kunna vl starta in eder 1 egen affär på månatliga 
avbetalningar. Endast 8 veckor behövas för att lära sig. Hundratals per
soner ha lärt barberaryrket i våra skolor och draga nu HÖGA LÖNER eller 
hava egna barberarstugor. Spar järnvägsbiljett genom att besöka vårt när
maste barberarcollege. Efterakriv FRI KATALOG.

HEMPHILLS BARBER COLLEGES, 220 Pacific Ave„ Winnipeg
Avdelningskontor i CALGARY. REGINA. MOOSE JAW och SA8KATOÖN.

VI lära även telegrafi, skötsel av biografer och damfrlsering i vå^ skola 
I 209 Pacific Ave.. Winnipeg.

heller icke på landsbygden vara prak-

t Jill&\XFÖR EN MYCKET NOGRÄK- 
NAD MANS FRUKOST X H

,
\/hFINLAND.

De flesta man äro nogräknade med 
kaffet. De resa omkring på de bästa 
hotell och dricka kaffe, lagat av de 
bästa köksmästare.

Red Rose kaffe produceras speciellt 
för att tillfredsställa den mest nogräk
nade smak. Det är en blandning av 
de rikaste kaffesorter och krossat — 
icke malet.

Några män. som rf känna som verk
liga gormander. ha varit älskvärda att 
säga, att detta kaffe är så välsmakande, 
som de någonsin smakat. ‘

Om ni är noga på kaffet, låt eder 
hustru laga en stor kopp och låt oss 

f sedan veta, vad ni tycker om Red Rose 
Samma pris aom för 

tre år sedan.

Det politiska läget i Finland. "Olika 
partier ha med förtrytelse kunnat kon 
statera det omak och de mångfaldiga 
besvärligheter, som i valförberedel
serna vållas av allsköns krångliga 
passföreskrifter", skriver Huvudstads- I 
bladet for den 13 september. “Hindei 
läggas härigenom for konsulenter, re 
setalare och lantdagskandidater i de- 
raa^relsefrlhet. utlysta valmöten må 
wre åt^fkallas. hela det omsorgsfullt 

Ett hemakt drama utspelades härom 
kvällen 1 en gård strax utanför Viborg 
Tre ryska soldater trängde sig in 1 
en lågenhet, som beboddes av en Mar
tin Sonny. De riktade två skott mot 
denne, varav det ena träffade, ehtuji 
Icke dödligt, varpå de med gevären elo
ge mannen medvetslös. Därefter be
gå v o sig soldaterna ln 1 de inre rum 
men, där Sonnya 33-åriga syster låg. 
Sedan de skjutit ihjäl henne, tillägna
de de alg Sonnys plånbok innehållande 
300 mark och försrunno Det påstås

ATT SÄLJA FARMARENA8 VAGNAR ÄR VAR AFFÄR.
SONEN:—"Säg, pappa, denna last fyller vagnen"
FARMAREN: —"Well, James, tillsåg agenten att sända det till 

Slmpson Hepworth Co. — och därmed år allt besvär över."
DR. PBTBR'6

URIKOr
För den Bästa BehandlingL

är ett läkemedel af erkänd» värde. Den är alldelea olik alla an- 
dra mediciner. Den må hafva sina EFTERAPNLNGAJi, men der samt skicklig och samvetsgrann Lakarehjälp rådfråga Dr. Leigh.

Dt IMgh ber gjort Nerv-, lod 
»d au-Érig» praktik i Chicago be ha 
aia och han kar gjort dg berfj

Behandlar

FINNES INTET, aom eraätter densamma.

af de allraDen renar blodet Den befordrar matsmältningen. 
Den veritar på lefvern. Den reglerar magen.

Den verkar på njnrarne. Den Ing nar nervsystemet 
Den nårer, styrker och uppfriskar.

Den är, kort eagdt en familjemedkrln 1 ordets full Netydelae och 
borda finna* 1 hvar je hoahäiL Den kan icke erhälla» noteken utan 

da hålles allmänheten direkt genom aärekl* la agenter. Om ni 
akrif till de ende tillverkarna och egarne,

1»-»

för Bina kårer

Eädfridnlnd. personligen, gencan bref eller frågliata. Ig

kaffe.
674

Red Rose 
Coffee

Icke känner någon agen t.»4

Värdefull Läkarebok Fritt
“CODA RÅD" äSÄJ

ChicagoDr. Peter Fahrney & Sons Co.

»DR. L K. LEIGH, 177 Ro*SUte St, B 14, CMeage, lä*
att soldaterna tidigare Oll t hotfulla 3£ *yttrande» mot Sonny och d< 
eter Huruvida Sonny ännu Sr rid liv

ey- Våra i l»area uppmärksamhet häniedeu på. att Dr. Peters K uri ko. det
ovannämnda läkemedlet, nu leveremu alldeles tullfritt i Canada. Detta b*

1r?

v
-

SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winnipeg. Man.. Oasdaffen den 14 November. 1917.
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OX Y-
ACETYLEN VALLNING APPARAT OCH 

TILLBEHÖR
Vl kunna lämna er en grundligt praktisk utrustning från $100 Ull 

högre pris. Det borde finnas åtminstone en sådan 1 rart distrikt för 
att reparera kvickt och SPARA TID och PÄNQAR. 
tractlon maskiner lägga sig till med vallntngsapparater och 
köpar*1 iODer ^ 8,8 eJälVÄ 00h grannarna. Vl ge fria Instruktioner till

Farmare med 
gura

SÄND ERT BRÄCKTA GJUTGODS HIT.
Cylindrar som gått hål på eller annat dylikt att reparera. Vl 

borra om cylindrar, justera vevetallnlngar. göra reparationer på ång 
pannor och äro 1 stånd att utföra alla sorts reparationsarbeten fermt

Intet för stort eller för emltt.

GEIGER WELDING WORKS,
166 FIRST AVE. NORTH, DEPT. ML", SASKATOON. SASK.
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Ttktts» trteor på | Why. tån. taee tiw waeta ud k 111 of til power tar poitticti mtarhlet ta I 
■ppsatt åetitopgoee? «1f k M Uk Psn Cot A fries etthoot bsmliutloo 

plUnkta allmåaaa »..aska folk Mbit.> fe~nce sluta* bo»? mk ta Jer? So t oo »>
t» k et för faasda. Me» en erår mö- Manlfcetly lwnn » small mlROrity — and ta »o other way ca» ve hesd 

s gjorde mötet om intet Det år : of people te positions of pecolter ad ff — the power for er 11, the power of 
med föreetagsverksambete» hår raata«fe. te posltkms of trust and sa- developtng qusrrels. tohereet to ,1m 

»te på prlriee rtntertld. att om ett thority. pfeveat or detey tu asaemb- pertallsms” other t han German 
möte utlyses till e» ris» dag. så kan i lteg,

te. då bland ■■■■■■■■■MW—Wll
heId°off Northern Crown Bank

inbeUldt kapital SL431.200
Reservfond ' 48.554. 

BOARD OF O: ECTORS:— r But has the reader any assurance
The aaswer which i*éau to saff.r - that thls eane aoluiicm of the Afrtran 

och tar sig en raseetund just den <te>|t» ali the Allled counlne» ts that thA problem has the support of the Allled 
gen för att göra mötet otn intet — German tmpertal goeemmeot. that the sroTernmect** At best he has only a

•Ls^tU rerksairbet* z. hår år på ote Men om man k ande anordna eo dans. German 1m pertal go rena men t alone- vague pemuasion And consider hos
l«r ett "stilla parti" poker 1 sam stands te the way. that tu tradition is the matter looks "over the re"

1 »ad i** sår-v »tår Ulls- baad med mötet, så torde vål knappast tecuraMy a tradition of cooquest and
'»tå* och aågoe snöstorm kunna rasa värre an aggression, that un til Gern;an militär the German people that the Allles in-

innebar ej terkUga 86rtdUlae*et
H*rJ får tara vanlig o b ursa a ta att år ju som man vet "differens" på åt in the Allled coontries will dispute rlcan supply of raw material

that that is broadly true
Att mötet icke kom till stånd var the whole and complete truib*

det hända au snöstormen passar på | President ....
Vice President

A. McTavish Campbell.
W. R. Bawlf.

A. McTivteh Campbell. B. F. Futchings.
Alla slags- bankaffarer utföraa 

personer eller korporationer 
land enligt togata möjliga af gifter 
banksafdeintngeo. dar man kan oppns rakningar med $1 00 
berakaas två gånger om året
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Speciellt uppmärksammas spar 
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The German go verum en t assures

att m'-tet kunde få besökare, ty det ism Is overthrown. etr Few people tend to cut off Germany from the Af-
That

But Is it would mean the practical destruktion 
Is of German economtc Ilfe It is som*-

C. J. Ertfvaii. skada för biblioteksfrågans skull, ty there nothing more to be done on o ur thlng far more vital to the mass nf
det ar verllgen en fråga »om borde ride* Let us pet a question that goes Germans t han any question of Belgtum
foras fram 1 dessa merkmanetider. det to the rery heart of the problem. Why or Alsace-Lorralne It Is therefore one
> ill t.aga den for*-* fram *ä alt den does the great mass of the German of the ideas mos t potent in nerv ing 
icke kommer att tjäna blods- och peopie still cling to iu tnc urably belli the överstralned German people t«>

sstiua pc» t Ukia morkmans Inträasen. och som vi sett gerent government? continue their fight. Why are »e, and
" v08 * J T“ Mal utooe. Kask .. av gf T motarbetas den på reak The answer to that question is not why are the German people. not given

3 nov *** ‘ tionart håll. vilket torde vara en re- overwhelmlngly diffieult The Ger some deflnlte assurance inMbis mat-
anada Tidningen. * • i korcmendatlon så god som någon man people sticka to its milturist lm ter* Given full reparation by Gorma

Man "vi Kunna !• ke lita på eder heter periallsra as Maieppa sttfck to hls ny In Europé, given a satlsfactory
.. E!M *?m.5**bar#1 UIaJle **5 l,t? 1 det nu nar svenskarna komma sårade horse: because it is bound to it and , treatment of the just clalms of Belgi
r°*r *l^Te .? VBr>* tillbaka från fronten och begära en the wolves pursue The attentive stu am. Serbia. France and Italy in Ku
Kommer nar ror bl tlU en mr Lkervth. ; llten j »t*ten Och så har man dent of the home and forelgn propa rope. is Germany to be allowed a fair
, ul Blt redAktiooen fjaskat med "skandinaviska bataljs , ganda literature of the German gov share In the control and trade of a
for nämnde tidning står på folkets si ner~ för att visa sin lojalitet" Nu ernment will reallze that the cas* pool ed and neutraliied Central A fr 1 ra1

menar den arbetande åla» j kommer belöningen vi kunna kke II made by German imperialism, tht Sooner or later we must come to somé
sen. ocb ej på mililonåremas sida, och ta eder Her om någonsin, torde raaln argument by which it sticks to j such an arrangement. WTiy not*state 
har jag därför beslutat att prenume reflektionerna gora sig sjal v a power. Is this. that the Allled govern , It plainly now*
rera på eder tidning Och jag skulle £ a. Nylund. ments are also imperialist, that they
®ne*tÄ d*’D da*t'n °är »arje svensk ______ ._______ _______ also alm at conquest and aggression. | tial to any really permanent settle-
Inom (anada finge klart for sig att . r- . that for Germany the cholce is world j ment. and It Is one upon which these
nl hsr rått uppfattat vår regerings ,0r empire or downfall and utter ruin ; eloqnent but unsatisfaetory mouth-
lurendrejeri att narra folket 1 en fålla, tillagQat Professorn samt mina andra -yiii* is the argument that holds the \ pieces of ours turn their barks with
som vi troligen aldrig komma ur Nar andliga vänner inom teologien German people stiffly unlted F*or . an equal resolution, and that Is the
skote vi fi våra pazmingar tillbaka Xr det rätt. att man I vår tid ^att^r 
från Frankrike och Belgien T 
förr ån når solen går upp 1 väster 

Jag sånder 11 25

Politiken» orkaner rasa över v a riden 
Förtryckets tusenåriga bålverk ska

■
H arakltiiagsfutit.

ikillnad hår i våriden
Hungerns och lidandet» boljor brasa 

från strand tili strand 
Mordet» a var ropa •hemskt 1 den roör 

ka natten
Hatets hemsks spöke grlnaf hånande 
åt ctvtHaallonces »tjarna.
Ijbgnen* håmdgtriga ulvar stå lurande 

har sitt

T. E. TNORSTIINSON. Manager. 
Hörnet af William A ve. och Sharbroek St. Winnipeg. Man.

Tycker om lidningen.

vid varje dorr. dar sanning 
hemvist

Blodet flyter I strömmar, dar den pan 
tar k ladda.

fraktade tiger går fram 
Sönderslitna lemmar av mån. kvinnor 

och barn
åro spridda över jorden 
SUktet tiger «*ch lider 
Itet flytande blod 
ropar till Gud ifrån jorden 
En suck smyger sig fram från natu

rens hjärta
fSn strålande stjärna springer upp 1 

öster
Några vlaa m&n följa dess edandellju» 
genom skriande tumult 
En sanningens fanbärare stiger fram 
och utvecklar broderskapets banér 
En skara martyrer sluta sig till 
I ffilism fylkas Och många som 
vindar v »gg»t till ro I kristendomens 
skugga vakna upp 
Ljuset 1 öster skiner allt klarare 
Morogn rodnad ene gnllkransade ektm-

ört-naka C

A se<‘ond question is equally essen

moet men In most countries it would fate of the Ottoman Empire. What in 
sig upp och kritiserar kyrka och pra ^ a convlncing argument, strong plain English are we up to there* 
stHrskan* ; enough to overrlde consideratlons of Whatever happens that Humpty!

Mänskligheten har alltid haft behov rtght and wrong. I flnd that I my Dumpty cannot be put back as it was i 
av något sensationell 1 en eller annan I geif am 0f this way of thinking. that before the war The Idea of the Ger 

E. O. Stenmark. form. och det mystiska eller praster whether Britaln has done right or man imperialist, the Idea of our own 
liga behovet är så urgammalt, så dess wrong jn the past — and 1 bave some little but influential band of nolsy lm 
anor sträcka sig ln 1 sagotiden tlmes criticised my country very bit- periallst vulgarlans. is evldently a

... . ... . . . ^)et är endast arbetsmetoden son, ferly — 1 cannot endure the prospect game of grab, a perlloas cuttlng up of'
, ,d ^-H• wt^ Okjob^r 181‘ förbättrats eller forsamrats. enligt ens Gf seelng*her at the foot of some vic. these areas into jostllng protectorates 1

.\rade Redaktör för Svenska C^anada ^,.n *vn på saken. o< h jag vågar på torlous forelgn nation Nelther will and spheres of influence. from which 
i Tl^losen. Innlpeg, Man stå. att våra protest intiska präster any German who matters Very few either the Germans or the Allles (ac- 
Jag v annu en gång besatt få upp- »ro vår tids största välgörare Jag people would reepect a German who , ordlng to the slde you are on are to 

>aga en Uteni del t Ordet fritt angåen var en dag I sällskap med en jude would. be viriouslv shut out. On such a ba
de religiös diskussion For min del präst på spårvagnen, en valbygd. But the case for the Allles is that sis this war must be. of course. a war
ifttr jlf, att dJt w?r ut som om det kraftfull man. med en liten avlång, this great argument by which. and by to the death. Nelther Germany. Italy.
T?1? h ?r In*••jjppfattnlng ud™ religiös rödmålad låda 1 sin hand Vilka verk which alone, the German Imperial gov Krance. nor Russla can llve prosper 
dUkusalon, ty de flesta som aro emot tyg den innehölj. därom vittnade den ernment keeps It grip upon the Ger ously If Its trade and enterprise are 
att ämnet åter upptages i Ordet fritt, blod bestänkta kostymen och en atmo- man masses at the present time and shut out from this cardinally import 
R*?ÄS 1 u°i» att de B°m sför av r^lt kötl- Har- tänkte Jag. »it keeps them fåeing their enemles Is un ant area. There is therefore no alter
vilja att det skall återupptagas aro ter den första prästerliga upplagan av true The Allles declare that they do j natlve. if yte are to have a permanent I
allt igenom emot religit.n, men aå ar >år tid. förkroppsligad, men på sAn; not want to destroy the German J pacification of the world. hut local I

alla fall Icke. Men de. som aro ma nivå. som i Mose dagar. Och jag people; they do not want to crlpple | self-development In these regions un I
for att religiös diskussion får disku kände en tillfredsställelse inom mig the German people; they want merely; der some honestly concelved interna 1
t» ras I Ordet fritt, vilja avböja fan själv, att våra präster länmat lådan to Bee certain gaping wounds inflirted ilonnl control of pollre and transit and
seer och »krymtare så mycket som bakom sig för länge sedan på Vppsala by Germany repalred and set right by ‘*rade Let It be granted that that

Cch det tw)rde ju vara bm högar Vem vet. vad annars kunnat Germany. and beyonti that reasonable will he a diffieult control to organlze I
a**a {y det är akrymteriet son, hända och vad vår berömda kultur va requlrement they want nothing hqt to None the less it has to be attempted I

vl vilja diskutera, så att folket får rit värd Kanhända vi än 1 dag lik be assured. against any further aggres !t has been attempted because here Is
klart for sig. vilket aom ar religion aom esklmåen eller indianen med ba gfons on the part of Germany. no other way of peace. But once the*
eller skrymteri van blickat upp till vår shaman eller j8 that true? Our leaders say so, conceptlon has been clearly form v

Och till sådana personer, som ar- medicinman Men i stallet stå vl nu and we helieve them. We would not lated a second great motive why Ge
så enfalf.iga, att de vilja stoppa tid , med högburet huvud, kritiserande all» support them if we did not And if it manv shuuld continue flghting will

Hrr r »•- r.tr^m Berg < ningen, om de finna en artikel i korre- och alla Detta ha vl att tacka våra ig lru(. have th,. statesmen of-the Al hav o gone
W. Htlnnd.och Kr- d Hammar spondensavdelnlngen som inte de ty< präster för. som genom sina strider j lips ma(le it as transparently and eon ; The third great Issue about which

ha ni (Tik* !|'» »ill Skandinaviska Ten , ka om att la sa, vill jag saga. att de | om läror och kyrkoförordhlngar givit vlncingly clear to the German people : there is nothing hut fog and uncertain-
tralkomltén ha smått om lektyr Ty redaktions ; oss upphov till logik och tankeskärpa ,as poasible* ty fs the so-called ‘War after the

sidan ar jn 'ika god ändå. och så län Men detta#är icke allt Många för That is one of the supreme quest war," the idea of a permanent econo 
ge som så är. är Ju tidningen g<wi oks så dunkla meningar, såsom glödan |Gns of the present tim** We cannot mlc alllancp to prevent the <vconom1c

Högaktningsfullt. de kol. svarvad*- kulor vita kläder, t oo eamestly examine it. Because in recuperatlon of Germany Vpon that
vrade R«*daktör' A‘ Johnson- gronhrtin kaki. kanon-r. hajon-tt* r och the answer to it lies the reason why idea German imperialism, tn Its fran

Jag sänder $5 00 för min skuld på har av dem i dessa yttersta da- ho manv men were killed vesterday on tlc effort to keep its tormented people
a c t vilken är den bästa tidning 1 Fran Shaunavon, Sask. Kar lösts till en harmoniserande sym the eastern and western fronts, so ma flghting. naturally puts the utmos»r.n7d.,Th »om komm»r n.,»lhan!S«t1 --------- kri»,ondom Hö*tl»rda »nlllen. ny »hlps sunk, »o mm-b propeftj de stres».

- varje v*h ka önskar religiös diskus ! Oktober 191? med och utan Kikare kasta sig ln stroyed. so much human energy wast
slon ty lag tänker den skadar Inte ! Höstplöjningen pågick som bäst när • situationnen. i ett nu. och forsvinna ed for ever upon mere destructlon. and
Det skadar inte att giva prästerna II snöstc rmen kom den 16 oktober och Hka fort. for att återigen dyka upp why tomorrow and the next day and
tet på huden Det är nog en upplvs sedan har Intet arbete I jorden kunnat når P»*UtiHka behov gora sig gallan the day after — through many months

1 utföras. Tröskningen, som i år räck vr icke detta **n "konst . som må yet. perhaps the same kllling and
te så lange. kunde dock lyckligvis av s»*- ha vår odelade beundran* For att destroying must still go on

En häl»- slutas förrän den tidiga vintern gjorde 1 någon mån bringa kritikerna till in- In many respeets this war has been
altt inträde Tröskningens resultat sikt om det orätta i sina strävanden an amazlng dlsplay of human inadapta
blev naturligtvis olika, från 5 till 15 ocb få dem att se, vilket välsignelse btllty. The mllitary history of this
buah vete pr aöre. samt 10 till 30, och bringande arbete våra präster utföra, war has still to be written. the grtm 
möjligen 40 bush havre pr aere måste jag giva dem en analogi i rent story of machinery mlsunderstood, lm
Många havreåkrar voro dock så dåliga materialistisk form En man sade provements rt^sisted, antiquated me
att det Icke lönade sig att tröska. En mig häromdagen: att Wlnnlpegs Idyl- thods perslsted ln; but the broad faets 
del åkrar till och med plöjdes upp un Ilska liv försvann med tomtjobbarne are already before the publlc mind
der sommaren, emedan ingenting svn Han hade rätt! På den tiden blev. After three years of war the air offen
tes vilja vaxa på dem till följd av fm om endaat två möttes på gatan, sam sive, the only possible decisive blow.
litet rägn Något rägn att tala om talet lotter, pangar, byggnader, fram is still merely talked of. And at least 
hade vi Icke på hela sommaren förrän tida bankdepositioner, ja. med ett ord. equally remarkable is the dragging 
I trosken. då vi verkligen fingo en vl arbetade upp varandras fantasi till inadaptabillty of European statescraft 
riktig rotblöta, men då var det natur *n så hög nivå, att när vi skildes åt, Everywhere the fallure of ministers 
Ugtvis for sent Krosten kom också hade vl en Rockefeller-mjn, änskönt and statesmen to rise to the urgent de 

: ovanligt tidigt, natten till den 4 augu vi måste gå hem i brist på sf^rvagns finite neeessities of the present time 
sti. och förstörde ganska mycket på pangar is glarlnglv consplcuous They seem
lägre beläget land. Lägger man där Om vl nu äro tio tillsammans, kun to be tncapable even of thinking how 
till att ganska många fingo sin skörd na vi ej få samma stämning, änskönt the war may be brought to an end. 
helt eller delvis förstörd av hagel, så vi alla krama en f,*mr*..a 1 byxfickan They seem Incapable of thåt plain 
kan det om detta distrikt sägas, att Tomtjobbarna ha gått. och det är en speaking to the world audience which 
det aven i Ar fick sin del av de all- dast skatterna som äro kvar Men alone can hring about a peace They 
manna landsplågorna dem betala vl så gärna till minne av keep on with the tricks and feints of

Smått om arbetskraft för jordhru «*n skön förfluten tid Om pänntnge a departed age, with hureau politics. 
ket har det också varit, så att en del maktens järnhårda demon skulle ver Both on the slde of the Allies and on 
farmare Icke ens fått sin sommarplöj- ka ensam, hade vi vår jord 1 ett st än the slde of the Germans the der la ra 
ning utförd ännu. och på en del farmar digt blodbad, men tack vare våra prä t lons of publlc policy remain childish 
ir till och med potatisen uupptagen ster. är förhållandet ej så ly vague and dislngenuous. childlshly
och fast frusen, emedan folk till att Det ser stundom ut. som två makter "diplomatic”.
utföra arbetet Icke kunnat anskaffas regerade oss. pangar och präster, och They chaffer like happv Imbeclles

---------  | Tillgången på potatis är ringa, och återigen synas dessa förenade i ett while civilization bleeds to death. It
>*astän tidningen kommer till oss 1 j priset har under hösten varit ända och samma element För den oinvigde was perhaps to be expeeted Few. if 

min hustrus namn. är det jag som bet upp till $3 pr bushel Men fastän till förefaller fenomenet mystiskt, en tea any. men of over five and-forty com 
talar för den Därför tager jag mig gången på arbetskraft Icke är större, terkonst som sätter våra sinnen 1 he pletely
friheten skriva några ird 1 frågan 1 i SA kräver ändå utilitarismen mera folk undran När vl därför under veckans ( hanged conditlons, however nnvel and 
synnerhet som det synes som de ljus ! frftn det produktiva arbetet, och fol- lopp trälat under pännlngemaktena challenging the changes may be. and 
skygge »kulle vinna sitt mål Jag vill ket år berövat rätten att säga Ifrån våld. vid bullrande maskiner på verk- nearly all the leadlng flgures in these 
nu först .fråga Ha inte prästerna haf» 1 när fordringarna bli för vanvettigt j staderna eller ute 1 rägn. solsken eller affairs are elderly men. t ralned ln a 
full frihet att predika för det okunri ptora Folket måste tiga hjälplöst stil-1 kyla. och våra sinnen äro trötta och tradition of dlplomatic ineffectlveness. 
ga folket länge nog* Xr d*'t inte be la, medan krigets vampyr suger dess | vemodiga, är det underligt då. när and now overworked and overstrained 
klagligt det skall finnas sådana «om sista must och märg. och söves in i | söndagen kommer, att vl strömma ln to a pltch of complete InelasMcity 
t ex J Kamp**, »om är så rädd för vanvettsstimnen av tidningar och pra i kyrkan och gä ra en utflykt i asurhlå They go on as if it were still 1913 
sanning* n att han säger rent ut. att | eter. med lögner ora plikt och ära [ sky. att vl vilja höra sång och musik. Could anything be more palpahly
han ej vill hava tidningen. oi>- någon J Krigshanterlngen befrämjar kultu • vandra 1 palmernas skugga utmed fri- shlfty and unsatisfaetory. more senile.
sa ger någonting angående religionen, ren. säger man Här Intill ligger nu ! ska vattubäckar. hoppa over jaspis more feehly artful, t han the recent tit -
som inte han tror eller vet Jag t yr en halv sectlon land. vars ägare för murar och sätta klacken hårt mot en t eran res of the German Chancellor?
kor om tidningen, och nog vill jag ha ett par ftr sedan tog värvning och gick Fatsten. som är av renaste guld Det Could anything be more artlessly 
va den, religion eller icke Men. n. till fronten Första året lyckades han skönt, det är livselixir. hjälpande typical of the ideas of an age that 
huru mycket båttre den vore. om den arrendera t*ort sin farm.nvn I Ar lyck;* ns» att för en stund förgäta trycket passes a way t han the Pope's unhappy 
vore öppen for alla frågor som på ett des icke detta, varför den i sommar av Stock och Grain Exchange, ved- suggestion that the Gennan Halm 
eller annat sätt angå m.mnlskan! legat öde och övergiven, och på åkrar kolhandlare, hyror o s. v . samt upon the land of the massaered Her-

Högaktntngsfullt. dar vetet skulle ha växt till föda åt allt * ad "hie*- ' ->it of liv ing" beter re ros is of the same nature as the
Charles L. Sallstrom. hungrande människor. har endast Skada blott att vi ej ha två söndagar rlaim of the Belgians upon Belgfum?

vuxit ogräs, som nu med höststormar- i veckan, ty detta skulle giva oss And, on our own slde—? 
na föres ut, och sprides över närgrän "fatiga och rika stackare” den till- Let us ekamine the three leadlng 
sande farmar, så att nog främjar fredsställelsen att litet oftare glöm- points about this peace business in 
krigshanterlngen kulturen alltid, det ma det enda som för oas alla nu häg- which this jaded statescraft Is most 
vill såga ogräskulturen! När nu öde- ?*ar (Brookslde Cemetery>. apparent on our own side.
hemman kunna uppstå under det fri- Men ack, mina bröder, världen är Let the reader ask hlmself the fol- 
villtga värmlngssystemet. hur skall »A hård Så snart vi med vår ande lowtng questions: 
det icke då bli når tvångsutskrlrnin Tistats en stund där uppe. tvingar det 
gen börjar på allvar? Och vidare kan lekamliga odjuret oss utan förbarman 
man fråga, når ödehemmens tomma de åter tillbaka till vår moder jorden 
fönstergluggar stirra emot oss 1 ett Alexius,
land så långt ifrån det så kallade 
“årans fält", hur ekall det Icke då se 
ut i de lånder som fått utgöra tum
melplatsen för dosaa ärans orgier!

Sondagen den 21 oktober hade ung
domsföreningen på platsen uHyst mö-

Icke

Hogaktningsfullt.

Avslöja skrym t a rne.mer
speglar sig redan 1 oceanens vågor. 
Och väktaren 1 vakttornet på 
frlhetståmpM I det slumrande väster 

landet
ser den nya dagen bryta ln 
Snart »kall des* klöeka tinga ut en 
väckelsens morgonsång 
Folket vaknar opp ur sina frthets- 

drömmsr.
skakar förtryckets bojor av 
Och friheten» blomma, vattnad av 
martyrerna* blod. skall sprida 
sin doft från strand till strand 
Skalden, som sjungit förtryckets lov- 

»Ang.
skall få en ny vis*a 1 aln mun 
Vapnen skote smidas t 111 ploghlllar 
Ett nytt evangelium skall förkunnas ru„jHgt

Xlsken varandra.
I åren alla bröder

FT. WILLIAM GRAIN CO., LID.
2 08 GRAIN EXCHANGE, 

FORT WILLIAM, ONTARIO.
har en särskild avdelning for skandinaviska förbindelser. 
Denna avdelning skötes av den norske konsuln, CARL, 
SORKNSEN.

Pä grund av den n.va anordningen av myndigheterna 
äro speciella fördelar förbjudna, och vi ha därför icke till- 
lätelse att officiellt bjuda pä annat än de vanliga villko
ren; vi kunna endast garantera noggrann och ärlig be
handling av vara kunders affärer.

Vi ha en SAMPLE MARKET etablerad vid vårt kon
tor i Port William, och ha därför anledning till konkur
rens anbud pa allt vi ha till salu.

Skriv på Eder "Shipping Bill”;
“C o Fort William Grain Co., Ltd., Port Arthur. 
Notify: Ft.William Gram Co., Ltd., Ft.William, Ont."

Därigenom få båda städernas köpare upplysning om 
samma vagnslast. Om Ni så önskar, kan ni även skriva 
därpå: “For Sample Trading.”

Ni kan skriva till oss på edert eget språk.

c. J.

Redovisning.

önskar religiös diskussion.

The threat of war after the war robs 
the reasonable German of hls last tn- 
ducement to tum on his government 
and insist upon peace Shut out from 
all trade, unable to buy food. de- 
prived of raw material, peace would 
be as bad for Germany as war. He 
will argue naturally enough and rea- 
sonahly enough that he may as well 
die flghting as starve. This is a far 
more vital tatroe to him than the Bel- 
gian Issue or the release of Poland or 
Alsare-Lorraine Our statesmen waste 
their breath and sllght our intelllgence 
when these foreground questions are 
thrust ln front of the really fundamen
tal matters. But as the mass of sens
ible people in every country con- 
cerned. in Germany just as much as 
in France or Great Brltain. know per 
fectly well, unlmpeded trade Is geod 
for everyone ekrept a few rlch ad ven- 
turers, and restrieted trade destroys 
limitless wealth and welfare for man
kind to make a few private fort un es 
or secure an advantage for some im- 
perlalistlc cllque

We want an end to this sllly and 
mlschievous economlc strategy. we 
want an end to this plotting of gov- 
emments against the welfare of their 
neighhors 
whole wolrd 
many has been the chlef of slnners. 
hut which among the belligerent na
tions can throw the first stone?

Here again the way to the world’s 
peace. the only.way to endurtng peace. 
lies through Internationalism, through 
an International survey of commercial 
treaties. through an International con
trol of Inter sta*e shipping and trans
port rates- • Vnl<*ss the Allled States 
men fail to understand the impllca- 
tlons of their own general professions 
they mean that. But why do they not 
sav It' plainly* Why do they not 
shout It so compactly and loudly that 
all Germany will hear and understand? 
Why do they not justlfy imperialism 
to Germany* Why do they malntain 
a threatening amblgulty towards Ger
many on all these matters

By doing so they leave Germany no 
choice hut a war of desperation They 
underllne and endorse the rlaim of 
Gennan imperialism that this 1^ war 
for hare eqistence 
German people. They prolong the

nlttg för allmänheten Jag ser att det 
finns många goda män som skriva, 
vilka ha folketa inträsse 
ning till alla Fanada Tidningens läsa- 

E. P. Landen,
Mulvihill, Man

Från Minahico, Ont. 10 CENTS VÄRDE av vanlig KER0SENE eller 
kol-olja skall hälla denna lampa brinnande i 30Den 30 okt. 1017

Xrade Redaktion!
Jag såntjer några rader till Ordet 

Fritt Jag vill tala om hur det är; 
här 1 Spruce Creek Vl leva 25 roll • 
från stad* n Ralnv River Jag har ej j 
annat att tala om ån att vl ha mycket 
anö hår 1 denna kalla nord. Det är 
ett skogland Man säljer skog här, 
men det blir ej kA mycket pangar av 
det Men det blir något av den ändå 
VI för vår del ha ej gjort så stor “ko 
va", men det har varit en. stor skog
brand här 1 sommar »A de ha att trga 
ut allt vad som Ar dugligt.

Eftersom Icke redaktionen vill puh 
ltcera långa brev.^år Jag sätta punkt 
med många hälsningar till sila tidnin
gens läsare och läsarinnor

En svensk homeeteadarea Dotter

timmar och producera 300 ljuskrafter av det 
finaste, mest vita och mest kraftiga ljus, som någon
sin varit känt. Ingenting att nöta ut eller som kom
mer i oordning. Absolut tillfredsställelse garanteras. 
Agenter förtjäna $25 per vecka pä lediga stunder. 
Ni kan göra detsamma. Eftersänd vårt anbud, me
dan edert territorium är öppet.

Inga vekar att klippa. Ingen lukt. Ingen rök.
MOORE LIG HT CO.,

1459 ALBERT STREET, REGINA, SA8K.

which impoverishes the 
In such offences Ger

Religionsf rågan. A. L. MAC1NTYRE
readjust themselves to Winnipeg381 och 383 Donald Street.

T '

Stenar, monument och kyrkogårdsstaket. Modämt 
arbete och moderata priser.

Se mig, innan ni placerar eder order någon annanstans. 
Skriv på vilket språk som helst.

They unify* the

Rättelse.
Ailt I flro tiskt rist» 

Sranechee

ELMWOOD ELECTRIC CO
Elektriska kontraktörer.

KAXAOE1

Tti »t. Jobs 1117Red av Sv C T 1
1 mtu artikvl “Bland svenskarna 1 

London" har ett fel Insmugit sig Det 
står i fråga om ämnet for doc Seger- 
strdta. föredrag 1309 1314 : skall vara 
1805-1814 Och 1 mitt genmåle 1 sam
ma aammer -*t.ir \ itu* < :: 
skall vara talat om 
ligt. att jag skrev så otydlig att sätta 
ren låate tutat 1 stället för talat Skill
naden är ej så »tor. men det kan ju 
vara bra att ft rätta det

Vidare skall j<tg t>edja att fä nämna 
att pastor A G Olsons kallelse att

A SADDIHOTOKDoes he know what the Allies mean 
to do with the problem of Central Af- 
rtca? nr--o*r«»%mui» oppcl* *t*nS*l e*

fär T.ise (.emncr I
flrdigbyrds hes Lemi##»r finnes 

**• TALBOT AV*
GEVÄRS OCH VELOCIPED 

REPARATÖRER

Det är tro-
It is the clear common sense of the 

African situation that while these pre- 
cious regions of raw material remaln 
dlvlded up between a number of com- 
petitive European Imperialisms, each 
resolutely set upon the ekploitation 
of its '.posseseions" to its own advant
age and the dlsadvantages of the 
others, there can be no permanent 
peace In the world, There can be per
manent peace in the world only when 
troplcal and sub-tropical Africa con- 
stltute a field free to the commercial 
enterprise of everyone trrespectlve of 
nationality, when this is no lon ger an 
area of competition between nations. 
TTils la possible only under some su 
preme International control. a control 
In which each nation Interested can 
ekercise a share corespondlng to its 
original posseseions It requires no 
•perial knowledge or wrlsdom to see 
that A schoolboy can see It Anyone 
but a »talesman absolut e 
with överstrain can see tha 
wise there are bound to be c on flirts 
leadlng st last to renewed war How 
ever diffieult it may prove to work out 
ln detail, such an International con-

A Reasonable Man’s Peace. ELMWOOD

By H. G. Wells.
(A ut hor of

"Mr Britling Sees It Through >

Jag botar män(Nedanstående artikel ur "Grain 
Growers* Guide" publiceras på begå 
ran av mr. O S Nelson. Bagley, Sask 
— Red i

The International situation at the 
present time is beyond question the 
most wonderful that the world has 
ever seen There ia not a country in 
the world in which the great majorlty 
of sensible people Is not pasakmately 
des i roas of peace. of an endurlng 
peace. and — the war goes on 

The conditlons of peace can nom- b: 
i stated ln general terms that are a» 
acceptable to a reasonable man in 
Berlin as they are to a reasonable man 
ln Paria or London or Pet ro grad or 
Constantlnople There are to be no 

I conqueats. no domtnation of recakd 
(t ran t poputetkms. no bitter lnslat ence 
I upon rtndictive penaltles, and there 
mast be aomethlng tn the nature of a »ml *«et therefore be work ed out. 

I world wide League of Nations to keep The manifest solution of the problem 
the peace aecurely ln futu{e. to "make of the German coloeles ln Africa Is 

i the world aafe for democracy" ahd^peither to returo them to her nor de- 
malntaln International juatice. To that prive her of them. but to give her a 

| the general mtnd of the world has ahare in the pooled general control of 
come today. mld-Africa. So she can be deprtved

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år lika lätt och 
effektivt att onderka 
»ta sig behandling i 
altt eget hem aom på 
vårt kontor NI kan 
»para tid och pangar 
Nl får den bästa be
handling. 25 år» erfa-

4

FH
undersökning, renhet 

Specialister på hårdnackade krooi 
ska och nervsjukdomar.

Vl bota ont i ryggen, nedstämdhet. 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, »om hindrar eder i edert 
arbete
njur- och urinayresJukdomar

or Fria låkarråd. Skriv efter bok 
och symptomachema. eom »ändes 1 
omirkt kurert.

Svenska Utes och ekrivee 
Rimliga arvoden.

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avenue, 

Minnsapolia, Minn.

flaccid
Other-

,7

Botar även blodförgiftning.

■ i
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SKALL Nl SANDA HEM PENGAR 
ULL SVERIGE TILL JUL?

Det snabbaste sättet att sända julpengar hem till 
Sverige är att telegrafera pengarna hem. Vi använ
da uteslutande de bästa bolag och vära förbindelser i 
Sverige äro absolut första klassens. Ett pänning- 
telegram kan taga från 4 till 8 dagar, allt beroende 
på mottagarens adress i Sverige. Alla pänningför- 
sändelser äro garanterade mot förlust. Högsta kurs
betalas.

Omkostnaderna i samband med försändelserna äro 
som följer: $5 för alla belopp upp .till $100 och $1.50 för 
varje hundra eller del av hundra dollars häröver upp 
till $400.00. Allt över detta belopp $0.75 per hundra eller 
del därav.

SKRIV TYDLIG ADRESS.
Mafc edert brevark; JULFÖRSXNDELSER. 

Pangar sändas också i Money Orders. Svenska 
pangar köpas. Belopp innestående på konto i sven
ska banker övertagas.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN A VE. WINNIPEG, C ANADA.

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
hingst.

fe

E

HOS ALLA HANDLARE.

V

Provinsen Alberta
i

9J

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

Miljoner aeres fritt land
Alberta har många fördelar att erbjuda set t lare.

Ny kartg av 1917, utvisande hvar homesteads nu äro till
gängliga.

För fullständiga upplysningar adressera 
CHARLES S. HOTVHKISS,

Chlef Publlclty Cemmiesionsr 
DEPARTMENT OF AGRICULTURE.

ALBERTA.IDMONTON.

ORDET FRITT.
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En röst ur löpgravarna.

Borden och de »tors Intråuesu re
gering I OllBwa. på skämt kallad “uni
on government". bruka ju för det kom
mande ralet sälta sin llt till C anad as 
soldater. 1 synnerhet till dem. som åro 

- rid fronten. Man tror. att man år så
ker på åtminstone dera» röster De 
åro naturligtvis för tvångsutskrivnlng. 
menar man Om det nu också år aå 
att de flesta soldaterna åro 1 favör ar 
konskrlptlon. så kan man vara förvis
sad om att en hel del av dem åro för
bittrade på Borden regeringen för det 
sått, på vilket denna skött krigförin 
gen. och att de därför Icke önska se 
flera cauadensare vid fronten. Denna 
förbittring utlöser sig då och då 1 brev 
från fronten Så skrev nyligen en sol
dat. som låg I löpgravarna “somewhere 
In France" till den okända och imperi
alistiska tidskriften eller skandalbla
det “Jack Canuck" 1 Toronto bl. a.:

“På tal om tvångsutskrivnlng. som 
NI skränar så hogt om. vill Jag säga 
några ord om vad gossarna vid fron 
ten skulle vilja göra Jag kan säga 
Eder Vi skulle göra precis som de 
australiska gossarna och göra det av 
■amma orsak Och de australiska gos
sarna äro redo att göra det om Igen. 
då de få tillfälle därtill Om NI tyc
ker det år märkvärdigt, vill jag föreslå, 
att NI gör följande Mtsök i Eder tid
ning Bed att få alla brev från fronten 
till Canada. vari det heter: “Jack. eller 
Jim, tag värvning och kom och hjälp 
oss' jag vågar säga. att efter en må

nads annonsering skall Ni endast ha 
några få dylika brev 1 Eder hand Om 
vi nu icke bedja våra broder och vän
ner att komma och hjälpa oas. skola 
vl då rosta for att få dem hit? Svaret 
därpå är: Nej!

På krigets tidigare stadium togo vå
ra gossar värvning fortare, än de kun
de antagas Jag gjorde tre försök, in 
nan Jag antogs Varför har en forän 
dring inträtt’ Svaret ställer sig lätt 
för oss häröver Många av oss ha stått 
1 givaktställning 1 flera tiiumar för att 
inspekteras av Slr Sam Hughes, under 
det vl hellrevskulle ha saluterat djävu
len VI hade lidit av omm*~fötter på
grund av dåliga skor. hade hanterat en 
del av de spattiga hästarna och ätit 
csrop Bordens sand Några hade fun 
nit sin död på grund av Ross-geväret. 
Och kan ni foreställA Eder. att Jag 
»kulle tro på Slr Joeeph Flavelle, som 
förtjänade $132.500 på vårt fläsk, me
dan jag får en liten skiva I veckan, 
och bedja min broder att taga värv
ning?”

Ja. så kan det låta från löpgravarna, 
och det år nog ganska säkert, att de 
båttre elementen bland soldaterna där
borta skola gora allt for att förhindra 
8ir Robert Borden och hans ohederliga 
anhang att åter komina till makten 
och behandla C ana das armå på ett dy
likt skandalöst aåtL Slr Wllfrtd Lu
rt» har säke/tigen flera vänner 1 löp
gravarna. ån hans fiender tro eller 
vilja tro

Kvinnans rösträtt och freden.

Ellen Key höll nyligen föredrag 1 
Motala infor en talrik publik över äm
net Kvinnans rösträtt och freden 
Kriget har fört fram krlnnoröstråtten 
mot dess lösning 
dagen Lade frågan fått en behandling 

snara loaning. Ta- 
larinnan ville för besvarande uppställa 
frågan. Vilken inverkan kommer 
hållet att röna av kvinnans pti»in«ka 
rösträtt? Efter att ha refererat Ull 
den inverkan de samhållen rönt som 
redan Infört poMUak rosträtt för kvin

Vid senaste riks

gjorde dock talar innan gällande
att alla reformer av social och hygle-

•V«

SVENSKA CANADA- TIDNINGEN. 14 r. »17.
UrW kr[t Ja.

rr«dc mitlr Haa
J* t dee myckM omtalade afltrea Wal 

deestrdm-OlTl. »prttholae »kriser mår 
ket "Sten' I -Skaadlaarteka Good-

LAKARE.fi diWGGÉFskal! pågå. VB
gör det goda och tillåter deti?

BJÖRNSON A BRANDSONårSå tillåter Ond kriget.
I "Sltaatarea Faa I -öeteraa Verko- 

blad" to* 11U rid »1« orrr att jas t ett; 
föregående nummer ne denna tidning

NU heter det Icke "det nya Rusland", aktande något om att aaltg Waldeo MottagnlngitM 1-3. 7 j e m1'-t -

LÄKARE^
C°r. William seh Sherbroeke.för kriget Det hade varit båttre 

bon sparat sina tårar ock rostat mot
kriget. En Italiensk tänkare beteck
nade tillståndet före kriget såsom en 

det år denna 
måste undvikas och ersättas av 

enhetlighet- Kvinnorna ha 1 allmän
het följt männen 1 deras åsikter

Efter att ha hänvisat till Bert ha vem 
Satiners och Florence Nlghtingales 
livsverk, framhöll talarlnnan att det 
första steget för krigets avskaffande 
vore att en organisation träder I stål- 
let för det tillstånd som visat sig så 
opålitligt f<*r freden Bert ha von Sati
ner såg socletetene damer arbeta for 
anskaffande av krlgsmaterlal. 1 det de 
följde det faleka resonemanget: Vill 
du freden, offra dig för kriget, men 
hon såg såväl England som Spanien 
råka 1 krig under det kvinnor sutto 
på dessa lands tröner Ar 1*14 upp 
fördes under stort Jubel i Berlin vid 
en tillställning av kvinnor ett spex 
vari fredsrörelsen och Bert ha von Sutt- 
ner förhånades Hår 1 Sverige minnas 
vl kvinnan från 1*05 och från bonde
tåget 1*14 Är det några som äro vär
re ån männen år det kvlndorna. liksom 
kvinnorna också kunna vara båttre än 
männen Vad gjorde Europas kvinnor 
då allting tillspetsades mot världskri
get. Visserligen sade de. att om de 
finge rösträtt skulle de rösta för fre
den. men någon verklig lönats till fre
dens bevarande har den europeiska 
kvinnan ej gjort

Förbannelsen 1 politiken äf att ända
målet helgar medlen, att dubbelmora
len offentligt och enskilt härskar, och 
så långe detta är forhållandet kommer 
man aldrig Ifrån det nuvarande ohåll
bara tillståndet. Så länge kvinnorna 
äro med i krigsindustrien, så länge 
är det ej värt att tala om kvinnans 
rättigheter o

Ty sådana kvinnor komma aldrig 
att förbättra världen. Låt oss bekänna 
till vår sorg att kvinnorna ej nått den 
utveckling vi hoppats Innan kvinnan 
Inser att det inte är nog med foster
landskärlek och människokärlek, innan 
hon i grund och botten förändrar hela 
sin nedärvda åskådning, förbättrar 
kvtnpan ej världen, f den stund då 
kvinnan och alla Ideella makter hålla 
sig för goda att arbeta för kriget, då 
är freden nära, men ej förr

Bönen år ett C eds kampmedel med 
det onda. varhelst och når 

helst det uppenbarar sig Boneo år 
ett Onds vapen I den kristnes hand 
emot kriget Mig synes dock, att han 
giver fredsboaeas betvingande ande- j 
kraft endast åt dem. som intaga en 
avgjord ställning emot kriget. Hava 
vi intagit denna stållniifg ? Våga vi 
det? Somjiga veta ej. på vilken fot de 
skola stå. Den stora mängden av öv
rigt allvarliga Kristus be kännare inta
ga en sådan ställning, att Ond knap 
past kan hora dem. Tänker jag sedan 
på den officiella kristendomen, menar 
jag att desa fredsbon är en hådelse 
Infor Gud Den matar och smeker 
vilddjuret och beder, att Gud måtte av
liva det. Gud vet, att de bedja om 
fred för att åter få rusta for krig 
Kristliga auktoriteter välsigna och

mGed
. Det är bara lognhlstorier säger Fax _ _ _ _ „

£5 X STEFANSSON
»jåly erkånde sig he Innehah aktierna , apecialiat pi »».ta »rata 
men »han hade överlåtit dem på sina* ****** och •tr“p*na sjukdomar, 
barn utlåt han sig När han ansattes *01 BO VD BUILDING.
for hårt. då fick saken den avvecklin- H<>rnet af Portage avs. och Eamonten 
gen. Så var det nu med den saken 
vad sfl än titulus Fax. alias Freden 
hoim. har att meddela"

fä det gamla taarrlket.
måttlo* förvirring.

De engelskspråkliga kapi tal ist tidnin
gar na ha förfärligt mycket huvudbry 
över vad kejsar Wilhelm akall säga, 
om Sir W il frid Laurier blir C anad as 
premiärminister VI förmoda att han 
icke besvärar sig mycket med den sa
ken.

23 TH£pl
T»l. M. 308» .M.r Gi.-r> 131$.

Dodd’s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och — 
verk. De saljas för 50c. pr ask, Nkr Laurl<,r kommer un winnipeg 
eller sex askar för $2.50. hos alla d-nnl Teck» »Hr det nog iinigt ot- 
handlare eller vilja vi sanda dem °,er h*'1» »»»t»™. Det blir tydligen 
vid mottagandet av betalningen. 'n het ®trid i winnipeg meiian de 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To-!store Intråaaena och dagpreaaen på 
ronto. Ont.

DR. B. GERZABEK
415—*17 Pntchard Av#..

Telefon SL John 474. 
LAKARE

Trosa och Olympen.
Redaktoren I Trosa skrev nyligen 

om de olympiska gudarnas avund
sjuka mot lyckliga människor Sedan 
han anfört några exempel på Olym
pens gemenhet skriver han:

Så läsa vi *

Winnipeg. ,rygg

et m erhålla i Oelrrn
Und. London. KngUnd. V*ike^Vn

SPECIALIST

S'E..Es

ena sidan och folket med dess inträs-
De äldre gamla gudarna retade det 

synnerligen att det manliga släktet ha
de godhjärtade. trogna hustrur och att 
det inte stod under toffeln 
Där var avundsjukan?

Kan hända hade vl åven för bra Når 
vl kasta vår blick tillbaka på tiden före 
krigssyndafloden. finna vt huru gott 
vi hade det på alla sätt Vi hade be
kvämlighet och mat och dryck 1 över
flöd nästan 
hopade oss m**d välgärningar — åta 
så mycket vi ville! — trugade oss att 
äta. och lått var det ju också att få 
allting En halv viskning om en ome
lett eller en pannkaka och strax be- 
kommo vi det

önskade vl tillbringa någon dag på 
Ostend e härliga molo eller 
omgivningar vandm omkring, bland 
annat omkring Vesuvius krater, som 
nu horriblemang användes till ammu- 
nltlonstillverkning. så var frun sirax 
ense härmed och reste ibland méd. 
Och om morgnarna flngo vi kaffe utan 
maskrosrötter.

Allt har nu förändrats sen de*s. Det 
kan nu förstås hända att åtminstone 
Ingen Trosabo kommit till Neapel i 
alla fall. men nog har våra svårigheter 
ökats betydligt -- och de kanhända 
uppstått genom olympiernas misshu-

1 ■ ' - i sen på den andra Det är ganska aå-
• Ing. orda om en sak *in med råtta kert. Ätt folket kommer att vinna 
borde höra hemma 1 Individens 
skilda kammare eller hos de resp 
åskådningamee organisationer

3:dje—Genom upptagandet av tiden 
med diskussion i detta ämne hindras 
nya och viktigare frågors framläggan
de och behandling. Födoämnes kontrollant Hanna säger.

Jag ser varken början eller ett ..M 
»lut på en diskussion I föreliggande *“ packmg hoasea akola komm» u” 
fall och har ingen tro på att- någon 1 der kontroll inom tre veckor Vänta, 
dera parten skall någonsin komma till får ni se hur priset kommer att stiga 
råtta I detta mystiska ämne I ytterligare ■ Koalitionsregering och

5: to—Jag tror på samarbete 1 ge-, 60c nåak,

en- hemmet
Frågan för veckan.

Vilken Inverkan skola händelserna 
i Ryssland ha på fredsutsikterna ?

MOTTAONINDSTID:
• *. 7—10 p4 kvsilss•—i» f m.. a

DR. R. L HURST
Medlem sr Ro;*1 OtlHm, of Sur^ons. Ks, 

land Licamiai st Koral CoU»s* of Pbiei*
IVS-sÄ»,8-'*1'-

förbanna kriget, som det för tillfället 
De högsta ledarna 1 båda 4 Våra fruntimmer Över-

maktgrupperna i detta krig äro starkt
religiösa, läsa bibeln och ha böne
möte pä knä De bedja om fred och 
se till att den Icke kommer. De vilja 
ha fred. den en ärofull fred. och var 
och en vet. vad de inena därmed. Den 
kristna kyrkan har förlorat sitt salt. 
Hon kryper ‘för en ond världsmakt och 
har blivit en vanmakt.

»’,!£& Sr*.V"
Kontorstid 3—A och 7—» 
Boatadalelcfoo: Harry U75mensamma saker av vikt mellan de 

båda parterna, men förutser ytterliga
re splittring genom en diskussion om i Hanna! O. Hanna! Var är du? Mjöl- 
religionen jken har åter stigit 1 pris 13 cents

VI bedja åven Itt få påminna om per quart och 7 cents per pint. Gud 
några ord ur ingeniör E. L. Holmgrens hJ*!P« de fattige! De måste betala H

] ment mer för en pint. om de ej förmå 
köpa en quart. Det år alltid så. Ju

Neapels DOKTORS
Bonlanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, post graduate från sjuk

hus I Paris och London.
Dr. Boissonneault. post graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modlrjia X-stråle- och 

Genlto-urin-laboratorium.

inlägg i frågan. 1 vilka vl tillfullo in 
stämma:Vår kristendom bör vara praktisk, 

även vår fredsbön. Bönen giver kraft 
till handling, men om handlingen ute
bliver har bönen ringa värde. Då det 
gäller förberedelse (ill krig. har den 
k rist nä kyrkan varit praktisk, ty hon 
har ropat på rustning i alla land. men 
då det gäller fred. är hon opraktisk, 
ty hon gor intet — bara beder.
Varför ej ock nu vidtaga praktiska 

mått och steg? Det vore en välsignel
se, om vi kristna vore lika opraktiska, 
dä det gäller att ordna om krig. som 
då det gäller att ordna ora fred. — Vi 
hånade socialisterna, då Internationa- 
len brast vid krigets början, precis 
som om den 2.000-åriga kristna kyr
kan visade sig vara starkare. Nu söka 
socialisterna återknyta de internatio
nella banden genom fredskonferenser. 
men de kristna kyrkorna ha inte sam
lat någon sådan konferens. Nej, där
till är den patriotiska fåfängan för 
stor hos dem. Då det gäller frågan 
om krig och fred. st&r onekligen soci
aldemokratiens parti närmare Mästa
ren av Nasaret än hans eget parti. 
Icke I harm men i djupaste vemod sä
ger jag detta, och huru önskade jag 
icke. att jag här icke hade rätt! — Det 
är sålunda min mening att om vi med 
våra böner skola påskynda freden, vi 
föret måste två v ära egna 1 tänder från 
blod. Vidare måste de

! mindre kvantitet, desto högre pris. 
. ... — “ Den som söker pracka sina Det år av tntråsse att notera, att pri 
åsikter på sin medmänniska är en in _„t _* miAl. , . ... A
tolerant fanatiker vare sig han sorte- set p4 mjolk 1 Minneapolis sjunkit yt 
rar under ateismens eller evangelis terligare en cent per quart. vilket gör 
mens tecken En insändare pläderar **n prissänkning av 2 cents under de 
för religionsdiskussionens återuppta- senaste sex veckorna 
gande under förevändning att den upp
muntrar sanningssökande!. Sanning är 
ett bevisligt faktum. Däremot äro in- ,a verkI1&en gor något Födoämnes- 
ga religiösa doktriner obestridligt be» ] kontrollören i Canada talar till pres 
visliga och åro således endast hypote- „.n, medan priset på förnödenheter går 
-v* r vilka äro som losan sand att bygga 
saklig diskussion på."

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340Det visar, att 

födoämneskontrollkomitén i Minneso-
EDMONTON, ALBERTA.

Måtte store Allfader hjälpa åter de 
stackars förstörda människorna DR. R0VEDA, M.T.D.ME.N. F. B.

for kroniska sjukdomar, elektrisk be
handling föpvfiervosilet och reumatism, 
kroppsmassage. borttagande medelst 
elektricitet av hår och fodelsetnårken

1 vådret. O. stor är Canadas födoäm- 
neskontrolll Brevet för dagen.

Hans Majestät
KONUNG GUSTAV V

Stockholm, Sweden.

Någon ytterligare motivering från j 
vår sida torde vara öterflödig. Vri vil- * LIKTORNSOPERATÖR. 

Kontor: 919 Somerset Building, 
Telef. M. 1260. Winnipeg.

Stadfcarna för Svenska Natlonalbtb- 
ja endast tillägga att vi skola, om möj- j Hoteket äro nu färdiga och skola en
ligt. söka engagera en eller annan dast ännu en «ång överses av Svenska

Nationalkomltén. De komma att publi: 
ceras i nästa nummer av S. C. T. och 
bedja vl alla inträsserade att ha tåla
mod till dess. I samma nummer kom- 

på sin plats att ägna några rader ål mer hela blbliotekssaken att Itlarläg-

p:ders Majestät!
Jag ber att på det underdånigaste i 

få beklaga sorgen
sorg, som drabbat Eders Majestät, dä 
Eders Majestät blev tvingad kalla li- I 
beraler och — Vad värre är — sossar ; 
till Eders Majestäts, rådsbord. 
föfstår. att det måste kännas hårt for 
en person med Eders Majestäts lägg- [ 
ning

Dock, det bör ännu finnas nog med | 
reaktionära krafter i Sveriges land för j Ar,v<>kat, Juridiskt ombud, notarie, et*, 
att ännu en gång ställa till med en *** Bterllng Bank Bldg., Winnipeg

SKANDINAVISKA ADVOKATA* 
•11 McArtSor Bida 

Telefoner: Mun 46U8 och «AO« 
IOTHWBLL, JOHNSON k BEMOMAN 

T. O. Bos ISAS.

kompetent person att skriva en av i 
handling i religionshistoria o. dyl.

I detta sammanhang kanske det äi
jag menar den

WINWIFBO MANITOe»gasen viss artikel av mr Axel J Carlson 
i tidskriften ' Framåt” för några måna
der sedan, en artikel, som vi icke brytt 
oss om att besvara. Några oärliga 

| personer, som vilja komma åt S. C. T., 

ha emellertid missbrukat denna^ arti
kel och, för att söka vilseleda den tid
ningsläsande allmänheten, citerat lös
ryckta meningar ur den. Mr Carlson 
har uppgivit för oss, att det är hans 
avsikt att bemöta dessa förfalsknlngs- 
försök inför det forum, där de höra 
hemma, så vi ämna icke fästa oss där
vid.

Jag SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132

Residens, Sher. 4440

A. M. DOYLE, L.L.B.

Vi ha förut omtalat, ätt vl sökt för
må mr Rudolf Einhart att skriva ar 
tiklar 1 andra ämnen än kriget, nu då 
S. C. T. blivit förbjuden att publice
ra hans krigsartiklar. Utsikterna där- 

synas dock vara ganska mörka. I 
ett brev av d. 4 nov. till denna tidnings 
redaktör skriver nämligen herr Ein- 
hardt bl. a :

“Vad bidrag till S. C. T beträffar, s[& 
har jag helt och hållet slagit dem ur 
hågen, som du naturligtvis lätt kan 
förstå. Jag är övertygad om. att du 
som tidningsman beredvilligt erkän
ner. att en tidning är till för att disku
tera dagens brännande frågor Nu 
är det såt att dagens förfärligt brän
nande fråga är just kriget 
vilja alla ha upplysning HÄrför vån
das hela mänskligheten att finna en 
lösning När nu “the safety of the 
empire” fordrar, att "vanligt folk" som 
t ex. undertecknad icke får lov att 
klyva näbb. då det gäller “Imperial 
interests", exempelvis kriget, så synes 
det ju ganska idélöst att ödsla tid och 
trycksvärta på religion eller andra mer 
eller mindre förlegade saker. Jag över
lämnar gärna detta arbete åt dem. som 
ha gott om tid och skrlvklåda eller till 
den professionelle tidningsmannen".

till
borggårdskupp a la Bonder.epet. Ännu 
en gång torde Eders Majestät vara 
ist&nd att locka 30.000 nyfikna bön
der till Stockholm. När de väl ha 
kommit dit och stå på borggården 
som packade sillar, då kan Eders Ma
jestät forma dem som ler 1 sina hän
der. då överväldigas dessa annars gan 
ska självständiga män av en servil 
lakejkänsla och finna intet konstigt 
däri, att Eders Majestät säger sig ej 
gilla Eders Majestäts regerings beslut, 
och att Eders Majestät talar om den 
sVenaka armén och den svenska flot
tan som "min armé och min flotta".
Ett uttryck, som dock i allmänhet ej 
torde gillas av de svenska bassarna 1 
denna stolta armé och flotta.

Apropos den senare, så måste ju var
je fosterlandsvän bäva inför att dess 
öde nu lägges i händerna på en socia
list — visserligen friherre och f. d. 

‘kapten i flottan — men i alla fall gan
ska röd socialist. Det är nästan ännu 
värre än då vännen Jacob Larson 
var dess chef Han var visserligen 
ganska radikal, men bar ändock på 
det liberala namnet. Sjöofficerarna 
voro sannerligen icke vidare förtjusta 
i honom, och hur skall det nu bli med 
friherren och socialisten Palmstierna?

Ja, Eders Majestäts lidanden äro sä
kerligen ganska stora dessa dagar 
Dock hoppas Jag. att Eders Majestät 
så småningom skall vänja sig vid det 
nya sällskapet. Jag hoppas att Hjal
mar och Värner icke bli allt för stygga 
mot Eders Majestät.

Får jag lov att fråga, hur det står 
till med Victoria, ursäkta, jag menar 
Hennes Majestät Drottningen? Det 
var nu rätt länge sedan vl hörde något 
om Hennes Majestäts Tysklandsbesök. 
Några av Hennes Majestäts synnerli
gen neutrala yttranden skulle nog icke 
skada, fast jag nog tror, att den nya 
regeringen, liksom det svenska folket 
i allmänhet. Icke skall förstå det fina 
i kråksången, detta usla folk, som ej 
vill modigt sluta upp till Tyskland.

Jag ber om min underdånigaste ! 
hälsning till det kungliga huset och 
dess anförvanter samt krigsmakten till 
lands och vatten.

Underdånigast. Eder Majestäts för j ^ 
Calle P. I i

Fredens Idé är nu kommen och då 
en Idé kommit in i samhället är kvin
nan, s&som den rörligare, den första 
att omfatta denna. Dessa tre senaste 
år ha gjort mera för freden än 70 år 
före kriget. Det måste nu bli så att 
liksom man i den första kristna tiden 
vägrade att offra ett rökelsekorn på

BROOKS & SUTHERLAND
Barrletera, Bollcltora, Notariea etc.

708 8TERLING BANK BUILDING. 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6256.

1 den av mr Carlson författade arti
keln i “Framåt" uttalade han sig myc
ket sympatiskt om S. C. T. Det var 
endast "Ordet Fritt" och närmare be
stämt den religiösa diskussionen däri 
han ville åt. Ehuru vi själva funno 
att denna diskussion aJfHirartat, att vi 
avlyste den redan den sista maj i år. 
måste vl dock säga. att mr Carlson 1 
"Framåt' använde något för kraftiga 
ord om den. Han har emellertid nu 
för oss erkänt, att han intet har emot 
"Ordet Fritt".

I artikeln 1 “Framåt" och till oss per 
sonligen har mr Carlson föreslagit, 
att vi endast skulle publicera insända 
re. som äro formfulländat skrivna. Vi 
anse emellertid, att ordet bör vara fritt 
i denna avdelning, och att även den. 
som ej kan uttrycka sig fullt gram ma- 
tikaliskt. har rätt att uttala sin me
ning. vilken i många fall kan vara v är 
defullare än den persons mening, som 
besitter fullkomliga stilistiska färdig
heter. Vl instämma med mr Carlson,

Tiden är nu inne för Svenska Vana att en del, som skrires till “Ordet 
da-TIdningen att avgöra, huruvida den Fritt", är tämligen onödigt prat, men 
åter skall öppna sina spalter för reli- så länge läsarna vilja, att vi skola pu 
glos diskussion eller icke. Efter ino- blicera även sådant, få vi följa de öv 
get övervägande och efter att ha råd- rika svensk-amerikanska samtidornas 
frågat flera kända svenskar i Canada exempel i detta avseende för att hålla 
har den beslutat sig för att icke konkurrensen stången 
öppna sina spalter för dy- Ingen tidning åtager sig. eller kan 
lik diskussion. Av de tjugosex åtaga sig ansvar för 1 korrespondens- 
personer. som besvarat S. C. T:s cir- avdelning gjorda uttalanden Mr Carl- 
kulär om religiös diskussion, ha 17 ut- 800 Påstår, att S. C. T. bår dylikt an- 
talat sig emot dylik diskussion och 9 svar« men v* måste påpeka, att den al 
för. I de flesta tall anse vl. att den drlg kan åtaga sig det Men S C T 
förra gruppen förmått giva mera av- V*U se till. att Intet moraliskt un 
görande skäl än den senare För att derhaltigt kommer in I dess spalter 
göra en läng historia kort bedja vi att lcke en* i korrespondensavdelningen 
få anföra mr Axel J Carlsons skäl. 7111 8lsl »tt ** tacks alla
vilka 1 huvudsak även äro våra. då vi äom uttalat sig 1 frågan om den reli- 
nu fattat värt beslut I denna fråga. Mr. ^Ö8Ä diskussionen Vl bedja åven att
Carlsons skäl voro: ® försäkra dem. vilkas Önskan i den l en tidningsbrevlåda får signaturen

Nej. kriget är en fru k- na fråga vi ej kunnat efterkomma, att “Sissi" veta att hon misstar sig då hon
un«årxl synd. dår synden sjålr blir , £££?.» vl Ml fullo respektera deras isikter 1 trur »“ "*r uppfunnet sr Its- 

syndens straff Det kr utbroUeL-S^fstta» därför sv sv. nsks folket obero- denns fråg*. Vt hoppss därför också. »‘““»Ten Marconi och att hnns trådlöss 
alla onds måiakllgs och ratanisks lu- av dera. rc-ligioaa ståndpunkt at, de rep.ke^ri llr, xb deras Mm telegram befordras genom de Ihålig.

Ordet Fritt ar en del av denna neu-1 j maccaronlrören
•tar 1 förening Gud år kärlek, och trala tidning, anslagen till dess läse» i r*ti om stt ej öppna v ära spalter tor
all kårlek 1 människolivet kommer från krel* ,<>r belwndlandet ar allmånsk- religiös diskussion. Om de också ej 1
. , 11g» Intriasen och bör denna ardelning ___ _ .. . .
honom Satan år full ar hat och allt konsekvent följa tidningen» hållning *1** del» »*r uppfattning 1 detta ämne ,rkn Tyskland och berättar att det år
hat bland människorna kommer från 1 Ifrågavarande fall. vilja vl tro, att de dock till ilat skola Kott om met dkr nerH *H »y*Uta få

2:dra—TMen kräver ett realistiskt , . dubbla köttportioner under några rec-
honom Det kan Icke tagå I Onds,plan ingripande på den andliga, sociala och lM«- »« del *"■* rl =” »MerUgen kor Uppllften *„enu »uv^/ligt a,
au hetsa tnänaiakoraa att hata. för- oet Vsra* straH^årt” tldsodslande "aTt kommcr *** WiT* UU nyu* for ,TeB AftotrBladet, som sjålrt kunde beböra

då tiden kräver ett enigt och samfällt ,k*™ * Canada. Och det år ja dit rl dubbla ransoner någon tid för hjår- 
°a® arbete för v år Intellektuella utreck- alla syfta

Härom
kejsarens a. t are. så måste man nu väg 
ra att offra något på krigets altare. 
Rätt och sanning, ärlighet och godhet 
skola sättas 1 stället för* militarism 
och nationalism

kristna kyrkor
na komma överens och så;, yoch en 
i sitt land uttala en ljungajnde protest 

emot kriget, samt genom praktiska
Det är. trots allt. 

min övertygelse att framtiden tillhör 
godheten, slutade talarlnnan sitt med 
livligt bifall mottagna föredrag

steg forsvåra själva krigföringen. Män
niskor började kriget i Guds namn. 
Gud vill giva fred genom fredliga män
niskor. Dess bättre har på allra sista 
tiden ett omslag börjat ske ifråga om 
berörda ämnen. De storas ögon öpp
nas för vad de små länge sett Den 
gamla kristna krigsmoralen lutar mot

Hör Gud vara böner om fred? I samma brev heter det även 
"Demokratien i de engelsktalande 

länderna befinner sig på samma sta 
dium som kyrkan före reformationen. 
Man sjöng sina mässor, rabblade upp 
sina litanior och tände sina rökelse- 
kar. men kristendomen yar en död 
bokstav På samma sätt med demo
kratien i de engelsktalande länderna. 
Man svänger sig vårdslösare än någon
sin med de demokratiska slagorden 
och fraserna, de demokratiska besvär
jelseformerna upprabblas dagligen, 
och rokelsekaren äro tända, men demo
kratien står ohjälpligt bunden i en 
folkfientlig pänningmakts sold. Den 
är en död bokstav och en hmnbug

.Under ovanstående rubrik har pa
stor QJdeoa Ekström i missionstidnin- 
gen Svenska Morgonbladet — en blind 
höna hittar också ett korn

sitt fall, och vi begråta den icke, då 
den dör Den var en värdig ättling i 
rakt nedstigande led av den grekisk-

skrivit
följande högst beak tans värda artikel, 
som vl med glädje låta gå vidare. Den

romerska krigskulturen. där gudarna 
slogos med varandra och tubbade män
niskorna att slakta varandra, men med 
Jesu lära hade den intet gemensamt.

lyder

Detta är en stor fråga 1 dessa dystra 
tider Många allvarliga grubbla därpå 
Hör Gud bön. varför bliver då ej slut 
på kriget ? Hör han icke, varför då 
bedja därom ?

Ingen diskussion i religiösa 
ämnen.

Vi medgiva icke, att det förhåller sig 
så med demokratien i England. Men 
vi medgWa, att herr Einhart slagit 
huvudet på spiken ganska väl vad Ca
nada och Förenta Staterna beträffar.

Ingår kriget I Guds plan med männl- 
skorna eller år det de onda lustarnas 
lek? Ingår kriget i Guds plan. är vål 
denna plan den hasta möjliga, och om 
vl med våra böner ändrade den. bleve 
den Ju blott såmre. Är denna plan 
Icke dtn bås ta. skulle ju vl med våra 
böner ändra något bristfälligt ho» 
Gud — Jag tror Icke, att kriget ingår 
I Guds plan med släktet, ty då skulle 
däri ingå allt annat ont, vari den 
mänskliga viljan spelar in. som dryc
kenskap. otukt, stöld o. a. v. Då man 
Jämställer krig med naturrevolution, 
tar man ovillkorligen vilse, ty därige
nom goree människan tUl ett viljelöst 
naturobjekt. Jordbävningar bero på 
förhållanden, varöver vl Icke alle för-

Fru Jensen siger, at hun fra slkker 
kilde ved. at Sverige efter den-sldste 
aftäre har faaet en krigserkläring fra 
England, men at Sverige har a vrist 
den — (Ekstrabladet )

Kapten Liljedabl yrar 1 Afton- 
Bladet. katarr, förkylning,

ÖRONUUD, ETC
I en symbolisk stund öppnade vi 

nyss Carl Xll:s kista, och vid upptäck 
ten att han varit större än man hittills 
trott, smög sig över oss den undran 
om också vl åro större än vi tro. Kan
ske vi Icke låta skrämma oss?

a OMEDELBAR, VAR- 
K AKTIG BOT.
\ • Ingen mer svår and- 
I hämtning, n y s n 1 n g, 

J ögon värk. Skaffa den

re undersåte,
V

VI stå närmare krigets avgrund nu 
än förra året. Ett nedstörtande behö
ver ej betyda död. utan kan bli en ny 
tillvaro på ett större djup.

1“Jag välsignar den dag", skriver
Y im*herr Onesime Beaudoin» St Phiemon,

Que., "då jag sände er min beställ- '* A 8 8 AR vil- BREATHE-O-TOL
ka näsor som 
elsL—en kopp 

för varje näs
borr.

fnhaler nuning på Ktiriko. 1 mer än ett år hade 
jag lidit alla möjliga plågor; det kän
des som om varje del av min kropp 
våykte. Efter att ha använt endast 
två flaskor Kuriko mådde jag utmärkt, 
och nu kan jag glädja mig ål mitt liv 
och mitt arbete". Dr. Peters Kuriko 
år ej någon apoteksmedicin. Allmän
heten förses därmed direkt från labo 
ratoriet av specialagenter Om ni icke 
vet om någon agent, så skriv direkt till 
fabrikanterna. Dr. Peter Fahrney A 
Sons Co., 19—25 So Hoyne A ve., Chi
cago, 111.

Dr. Peters Kuriko levereras alldeles 
tantritt I Canada.

fog*, men kriget beslutas av viljande 
människor

Sätt in den 1 näsan 
och ed ra Igenstoppa
de näsborrar öppnas 

genast Fyller endast en tredjedel av 
öppningen, stannar kvar utan att man 
håller i den. dag och natt.
FöRSöKS- 
ERBJUDANDE

8ET A—Inhaler och 
|30 Hay Fe v er hylsor.

$1-60 porto betald 
10 dagars törsök. 

Pängarna tillbaka garanteras 
SET B—För katarr, förkylning, öroO- 
ljud etc - Inhaler och 60 cartrldges 
$1A0. Beskrivande broschyr. 403. FRI. 

Omedelbar leveran» garanteras.

ALVIN SALES C0.

En herre skriver till Afton-Bladet

P. O. Be* 54, Qspt- «*, 
WINNIPEG, MAN.

nans skull.

<

i

LAT OSS BLI BEKANTA!
Jag önskar att alla skola ve

ta, att jag är den ende foto
grafen i staden, som giver 6 
postkort och ett kabinettskort 
för 75c. Och jag är den ende 
fotografen, aom håller slöjor 
för brudar och blommor för 
brudgummar och ett speciellt 
rum för mödrar och barn. 
Kom till min ateljé och se mi
na prov i alla de senaste stilar- 

Ateljén öppen till kl. 9 
varje kväll.
na.

RELIANCE STUDIO
616'/! MAIN STREET.
HÖRNET AV LOGAN AVE.

I"flina Irån Maln SL Intill Dlngwall
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Fir gir det bakåt ■Ma tU w JOHN8QNAro myc-
rara

DA vat mig alt ej ftam
(Forts fr sM V ket sva*, 

noga avstämd pft. i * t I
•tåad och samarbete bland mina landa

•AGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES

°hone Garry 244 
294 Far* Street.

I ett eoprrictited Mc-gram från mån 1 London Jag rtll na tillStork bolm I tiadags t v meddelar
med. de Inkommande srångatnj stst fråga Kunde det Inte rara möj

ligt att tå det annorlunda T*eti råriden. 
EJ mången Unra tinas aU rti» på.
Ty skarpa blixtra spjuten och geråren

Med tillhjälp ar en tmna-fHrbT att anstalter ridtagit» för att frekwna

mmKj
bland Srerlgeo ledande bankirer köp- form a tor överföras svångnliigama till ■vSNiPPr. MAN■*» r* blld* " ■" « kntm, MtB ÉUMkåU» 4m «. k

dl det •£: vzzzjz ——* - —.
från Amerika och att följa till sin de- form består av en Ut en blygUnakristall

1 Nordens rike. Sodems likaså Gott tandläkarearbeteMBIA konstgjorda lemmar
informs tullfritt. SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de béata aom kanna erhållas 

De varken skava, överhetta eller 
saga ån den av den avtagna lemmen

Ditt svård år åren skarpt.
ertngar, H H Hl Hl

Men båsi att det I skidan hållen kvar »Hnation alla varor, som inkommit, med en blyerts- eller metallspets, har 
ån brokar srårdet» *lt kringgående genom flera på tjg uppgtft att göra signalerna upp 

varandra följande Aterförsål Jr Ingar 
»kall k a ana undvikas Det förmodas
ett Italiens läge och antagandet att IcrB* Ingående svangnlngarna åro säj 

Fnrvål. vår gamle ksra farbror Nord kriget på grund då ra v skail for längas, snabba att telefonmé^hbranet annars
kommer att tillförsäkra ar tagande ar oroöJUgen kan hinna med och o ra t för 
de amerikanska villkoren så snart som 

ri stå på Himlena höga frids- möjligt, medan förråden ännu finnas 
tiOgBuÄMh

Dåliga tänder åro i och 
för sig skadligt, men tän
dernas förstörelse betyder 
dålig matsmältning, dys- 
pepsia, smärtor dag och 
natt.

Ja mindre
Overfca-d k« d4d*d af ra aetomobU 

I Vufogtrr Mn I luradaca Y l> 
mair. * år. <U han lekt» p* gata»

klinga
Je säkrare man går 1 råra da r

fattbara 1 en telefon, enår de I signa

E*i* esåiaå ålL- * • 66 . A f VjNwugs

t— %. J*2£ZT!■alot» I Vao 
ooarar. har tllMoiaU »UUagelnhed 
Sonic* Order for fertjåaathim opp

Kapten G. L. Johnson. Låt Dr. Jeffrey återstäl
la eder mun till dess ur
sprungliga tillstånd. Det 
kan göras av Dr. Jeffrey 
utan att förorsaka smärta 
eller obehag. Behandlingen 
är billig, god. snabb och ab
solut garanterad.

Må Cud for varje dag i-d saga dig.
Till d övrigt ej kan uppfatta dem

Detektorn verkar på det sått att den lä • -—rs-
Tsi!

stäpper fram strömmen från antennen
"Dagens Nyheter" offentliggjorde 1 endast 1 ena riktningen, vilket gor att I 

tisdags f r en artikel som skrivits av
en svensk dam. vilken nyUgen åter- . . .
våat från Tr.klaad I drana anroir- toadrasatr-r uppladda m«l en del av 
k*-* det om den lätthet, varmed mån den energi som upptagits av antennen 
få tillåtelse att begira sig utomlands. Sedan kondensatorn vål uppladdats.

/ j »åvida de åro socialister eller agenter laddaT den ur eig genom en tUl den I 
i 1 för fredspropacanda A andra eldan 

bli alla tyska fredsvånner som vilja 
fara omkring bland sina egna lands
män och predika fred. genast arreste- ett s. k. rågtåg från avsåndningsstatio- 

I enlighet hånned ha professor nen. så laddar detta upp kondensatorn 
och den i sin tur laddar ur sig genom

Med jubelsånger uti evig tidtrådande mot stabmarlner 1 krig*tonen
TJUGO ÅR ATT BETALA 

GIFVER EDER C P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 råstre Ca na da Ull 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $50. En 
tiondedel kontant, resten, om nl si 
önskar, inom 20 år På vissa plat 
ser land till salu utan settlement 
villkor. I bevattnlngsdistrlkt tån 
för farmbygnader etc. upp till 
$2.000, af* en betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 8 proc Hår år 
edert tillfälle att öka eder farm
egendom genom att skaffa angrän
sande land eller skaffa ed ra rän
ner som grannar. For litteratur och 
narmare upplysningar tlllskrlf 

F. W. RUS3ELL. Land Agent, 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Wlnnipeg. Man

Under sinnesförvirring tros mrs Ka
rla, ea finska 1 Vancouver, ha dödat 
sitt tre månader gamla barn Bar', 
nets kropp har påträffats når» Eng 
Ifcsh Bar

Anklagad för stöld har advokaten I
Er ne* t J Russel] 1 Victoria blivit

sökts av
han ne kommer att transporteras

Små lands-Nisse.
man kan få en tUl delektorn ansluten

M

-Ontario
itsarx ti*

Om det såsamma ansluten telefon 
lunda kommer ett antal svängningar.

Han har 1 11 månader 
1 Saskatchewan, ditpolisen Eld härjade 1 lördags affårsdistrik- 

tet I IngersoU och anställde skada för
$100.000

2.074 fångar funnos sistiidne 31 
mars 1 Canadaa fängelser mot 2.118 
samma datum 1818.

Till ordförande I War Purchasing 
< om miss lon har H. A. La porte 1 Mont
real blivit utnämnd

'till union kandidat för Leeds och 
Brockvllle blev finansministern Sir 
Thomas Whlte 1 onsdags nominerad

Sir Wilfrid Laurler återkom I lör I »IU troU för han* förklaringar
... „ _ i om att »kydda de »mi nationerna och

dag» till Ottawa från tiuebec Han Intråaaena". Tidningen påpekar att 
reeer I dagarna våaterut. dock troligen I dM insitu kontrakt I laga form

! rnjol ock att en summa betalats i for- 
Itobort i våg som handsöl. "Det amerikanska be- 

! slutet'. fortsätter tidningen, “år ett 
hårt slag för oss och ökar på intet vis 
våra sympatier för ententen 
ra. så vitt beträffar faran av tysk oc-

ra<ie
Quidde och professor Schoeklng blivit 
förbjudna att underhandla med eller 
ens skriva till fredsvånner. som voro 
I Haag eller Kristianla fore kriget

telefonen, vilket förnlmmee som en 
knäpp Men som tågen komma 1.000 
gånger 1 sekunden tår telefonen lika 
många knäppar, som tillsammans hö
ras som en# musikalisk ton. De från j 
avsändningsstationeti utsända korta 
och långa tecknen komma på så sått 
fram såsom korta och långa tonande

A Patienter från andra plat
ser än Winnipeg betjänas 
utän dröjsmål. De inbju
das även att använda mitt 
kontor för att vila, telefone
ra, skriva brev, inlägga pa
ket och möta vänner.

JAG GARANTERAR 
ALLT ARBETE.

Alberta ( Ett telegram från Stockholm säger 
att ryktet om att amerikanska rege
ringen ej vill tillåta utförsel av mjöl 
till Fli^pnd framkallat bittra uttalan
den av^den finska pressen och folket. 
"Huvudstadsbladet" i Hälsingfors ytt- 

' rar sig sarkastiskt om vad det benäm- 
i ner "president Wllsons samvetslösa

Ur. N. J. L. Bergen 1 Ferintoeh med 
delar, att be« I den närmaste framti
den ämnar företaga en föredragsturné. 
Alla som åro lntråsserade och önska 
l>esök och forodrag. torde med det 
allra forsla skriftligen underråtta mr 
Bergen

Hen. G. P. Smith vald. 1 fyllnada- 
valet I C am ro# e 1 fredags, som hölls 
på grund av Hon G P Smiths Inträde 
i provinsregeringen, blev mr Smith 
vald med 981 rosters majoritet över 
James Minor, som uppställts av Non- 
partlsan league

.signaler
Vid långa telegraferingsd Istanser 

kunna signalerna bli knappt hörbara, 
men i så fall till kopplas en förstärk- 

om nlngsapparat. som kan förstärka sig 
nalerna ända Un 200 gänger

Jämsides med den nu installerade 
avsändaren kommer inom kort att upp- 

Än me- sättas en avsändare för kontinuerliga 
vågor

Till regeriogedirektbr i Canadlan kupering. skall Amerikas hållning kom-! okänsliga för rubbningar i atmosfären 
Northern rallwa, board har Oraham ™* lor »n ”l*teta Lu än de »om alstra» enligt gnlatmetoden
T Bell blivit utnämnd att efterträda Tysk]and allt|d vinnlagt sig om att se Telegrafstatlonsanläggnlngen är. som n I IJ lj| .
senator H A Richardson till att det ockuperade omrädet ej lidit ovan antytts, svenskt arbete Helt DOK 0111 l\df ITlVlll

332.301 min 1 första tvångsutskriv- | brist på livets nödtorft" och hållet har den utförts av svenska • J
nlngskallelsen hade* registrerat 1 Ca Tidningen begar energisk Påtiyck- kongtruktörer ^ leverantörer samt m.i. ”k.ui.-sen 
„a,ia till . .ordaa», den ,l»t. dagen “ med undan,aa ,or ,ägr» ,ä det.Uc, »v ^ »o.

Av dessa voro endast 21.565 villiga Tidningen "Helsingen Sanomat ", det mottagnlngRapparaternl^och en del £*år”ivde |^h'andrade*
att gå till fronten, medan 310,736 sök- : ungtinska partiets förnämsta organ, låoleringsmateriel. som måst im porte- Mary land M«»s»rhu

! angriper också Förenta Staterna för atr lma 8Venska materialier Av CK«mck>C°“éw 
d..*a hållning och förklarar att Amt-rl-, . ,ö &rk telerraf-
ka borde förstå, att detta driver fin- leverantörerna markas. (itotn telegraf v„rnl;,„, orh Vjrtlnl,
narne att söka "sin enda räddning l verket självt, aktiebolaget Zander & had- alla »ina rn

manifest, har utgivit ett nytt manifest jUät samma tyska ockupation, vilken ingeström. Nya Förenade elektriska ”/h* deäaa m> ! ["b. Jkri
Det är naturligen i favör av union-| Am- rlka användes som ursäkt för un-; aktiebolaget/ aktiebolaget Malcus-^L** 1 Pria

d • rlått nhet att uppfyll» *^a ^ | „olmqvt»t. bruken I Storfors. Fager-^ '

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

Ställ till Eder själv

omDR. C C JEFFREY.
ej längre ån till Wlnnipeg 

ögonblickligt dödad blev 
Sprv-ntall I Brlghton Canntng coropa- 
nys fabrik i Brlghton, då han' 1 mån
dags indrogs i en maskin

Den noggranne tandläkaren.

Hörnet av Logan och Main.
Tel. Garry 3030 

ÖPPET OM KVÄLLARNADessa äro nämligen mera
dessa frågor.

Följande aro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

1. Trött ? 2. Nedslagen ? 
3. Vr i huvudet? t. Retlig? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt ? 
10. Fruktan ? 11. Nedsla
genhet ? 12. Sömnlöshet?
>3. Domning? 14. I)arr- 
ning? 15. Stickande käns

la? 16. Sår, varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla?■ 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna ? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar ? 30. Eller nagon annan manssjukdom ?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena. uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende frän Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sändas frän mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 
för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke' 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nara mitt kontor för 
mycket liten kostnad, sä att ni 
kan erhalla min speciella, direk
ta behandling.
DR. 1. W. HODGENS, 35 South Dearborn Street, Hörnet Monroe

St., 2nd flood, Crilly bldg.. Rum 208 och 209, CHICAGO.
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Xdkr V
• ,5äSKAT«WAN
t»T-r ^ tv

En svårartad difteriepidemi har ut
brutit 1 8t. Louis En ptrreon har re
dan avlidit.

För brott mot en tolv år gammal 
flicka ha fyra framstående personer, i 
Wakawa til i rit arresterade. - Tio per
soner lära vara Invecklade i denna

Arresterad blev I torsdags i Chaplin 
Bill" Nibisnuik. som begått en massa 

inbröttsstolder och för några måpader 
sedan rymde ur fängelset, dår han av
tjänade 15 år straffarbete

på pri
V 8. <F

te bli befriade från krigstjänst.
Sir Robert Borden, som tydligen oro

ats av Sir Wilfrid Lauriers storslagna

h

regeringen och Innehåller många gran- ;
Men man vet Ju. hur Sir j KÖNSKUNSKAP Illustrerad $2 1

bok för *
;a mar»» och krm 
fäder och mödrar

trakUenllga förbindelser 
av detta slag från de allierades sida »ta. 

i är lika svår for oss att fatta som det ' Blombacka. J Johanssons mekaniska 
1 'ags humanitet, som av de nämnda verkstad. Stockholm. E. J. Petterssons 
; motiven vill låta en hel vänskaplig 
! nation svälta ihjäl."

na löften.
Robert brukar hålla sina löften.

Halstahammar. Lesjöfors och

mekaniska verkstad. Sundbyberg, samt ^ \ *
I A. E. G. katalog fritt.

ker Fakta, »om ung 
unga hustrur och mön, : B

boken innehåller de »enaate upptäckterna, 
d sin vikt i guld. Sändes i vanligt om 

velty och bok

QUEBEC.
Bränd till döds blev 1 måndags far

maren Joseph Laundry. 40 år. då hans
utrerad No

Chartierville nedbrann till grun ! Norska handelsflottan har under sep- 
j tember månad ökats med 12,000 tons. 
i men på samma gång uppgår förlusten 
I i fartyg till 34.000 tons
handelsflottan utgöres för närvarande gått till den bland våra landsmän på 
av 3.265 fartyg på tillsammans 2,126. någon annan plats. Detta mitt förslag

ALVIN SALES COMPANY 
P.O.Box 56. Dept. 117. Winnipeg. Man.Svenskame i London.

(Forts fr. sid. 1 -Skyldig till mordförsök förklarade 
en Jury 1 Montreal 1 onsdags C has. Ed
ward Monette, medlem av ett band 
dymunltarder. Han sökte den 5 aug. 
morda chauffören Conrad Therrlen.

Som en konung blev Sir Wilfrid Lau- 
ri«-r mottagen och hyllad, då han förra

Hela norska

____________X

\ 5. W ^
Miss Peterson, som några dagar be- 

• sok t vänner 1 Minnedosa. har återvänt 
till Wlnnipeg

Dr. H. P. Whidden, president for 
Hrandon College, har förklarat, att 
han är villig att låta uppställa sig som 
unionkandidat för Urandon Han är 
till själ o‘ h hjärta hängiven de stora 
Inträs senas regering i Ottawa och re
kommenderar särskilt tvångsutakriv- 

naturligtvls!
En avskedsfäst. Måndagskvällen d.

5 nov hade några ungdomar samlats I 
familjen mr otji mrs Olof Pettersons 
hem 1 Småland för att där säga "far
väl" till mr Nordvall. som har vistats 
Ibland oss smålänningar för omkring 
ett och ett halvt år. och nu vänder 
åter till södern, till Onkel Sams rlk«* 
Som en tacksamhetsgärd till vår gam
le vän Nord vall överlämnades som 
minne en liten gåva av penningar, sär
skilt från söndagsskolans yngllnga- 
klass, vilken mr Nordvall bistått som 
lärare Undertecknad överlämnade åt 
mr Nordvall som tänkespråk Man
6 3i samt ett för stunden författat 
poem TUl sist blevo vi alla bjudna 
att på äkta svenskt sätt sitta runt 
ett rikt dukat kaffebord Därefter 
gick var och en hem till sitt.

AVSKED8HYMN
Din tid blev kort 1 Nordens ljusa dager 
En längtan grep dig stark, men o. 

varthän T
Jag hört du emot söderns länder dra-

I sällskap har du endast Gud allen

Jag tackar dig för minnets friska stun
der,

Kor glädjens solsken, som du alltid 
bjöd.

Ty friska stodo alltid dina lunder.
Kn sållspord glädje från din Eden

smög

Du vandrat trogen likt en Moraklocka 
Till kyrkan uti både ur och skur 
Var söndag ungdomen omkring dig

skocka
Att vänta lärdom frän din fatabur

t
I gillades av Svenska Missionsförbun
det och så överlämnade vi.vårt biblio
tek på en 700 hand t!R biblioteket 1

Dr Karl Ignatius. vilken blivit ut 
sMd till speciell delegat av finska re-
goring<*n for att underhandla med För- Svenska kyrkan och jag flyttade till 
« nta Staterna om Import av mjöl och norra England hösten 1911 och arbeta- 

| säd. anlände i tisdags f v. med on ,je d^r biand sjömän tills jag som ma 
de honom med ovationer, aom aldrig skandinavisk ångare Han förklarade. ren 1916 koni över tlll denna sldan av 
ville iiaa alut i att om Finlands vädjan tlll Amerika ... .»111. tag» »lut I Iåmna* ohord. blir lidandet dår Atlanten, dar Jag kommit att stanna

Hon. Albert Sevigny skulle I son- nka stort anmänt som I Belgien längre än min mening var På samma 
dag» tala tlll valmännen 1 St. Anselme • gång jag kan säga. att Jag trlves bra 1
Men det lyckades icke. Publiken ned-1 Enligt rapport som i lördags å. d--------- —------------ —----- --------------- -

RYGGVÄRK BOTAD!

Mv

veckan öppnade »In valkampanj i 
Quebec Kolossala folkmassor hälsa-

PROF. SUTT0N’S 
Droglösa Botemedeltystade honom och bombarderade ho- 1 nådde handelsdepartementet 1 W ®sh-

Ington har man 1 Danmark till följd
av det amerikanska utförselförbudet Glenella. Man.
börjat slakta boskap 1 tusental och sal Jag tycker, att Gin 1'ills är det

i ta ln köttet. Som en följd därav för- bästa för njurar. När jag först
utses inom kort brist på färskt kött 1 kom till Canada. led jag av förfär
land‘*t liga plågor i ryggen, som gjorde

mig ganska sjuk En vän gav mig 
Hjalmar sex av ed ra

noin med äpplen och cigarrettaskar. 
Sådan är stängningen i Quebec.

Sändas per post:— 
Katarr, 50c., Eczema, 50c., 
njurlidande, $1.00, ögonvat
ten 50c., liktorn, 25c., mag
mediciner 50c., elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c., -bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG.

PRINCE EDWARD ISLAND.
Dr R. J. Mac- ;sn* Konservativ seger.

Donald, konservativ, besegrade i ons
dags J P. Mclntyre, liberal. 1 det pro-

*BiiKMKöpenhamn d. 9 nov 
Branting. den svenske finansministern 
och socialistledaren, har yttrat: "Fre 
den skall komma genom demokratiens 
triumf Tysklands reglme kan ej för 

med vår tids anda Belgien skall

PfvinsleHa fyllnadsvalet i Klngs andra wiQnfhlls
^^fohtheJL kidncys

I^egislaturen består nu av 
18 konservative och 12 liberaler m

NEW BRUNSWICK.
bliva fullständigt återställt, och skade- 
srättning skall givas. Elsass-Ixjthrin 
gen måste återgivas till Frankrike." 
Coloen- Gaxette’® Berllnliorreapondent 

på de platser smittkoppor förekomma kommenterar över detta uttalande "Vi
vänta, att d^n svenska regeringen 

skall förklara, huruvida Brantings ord 
överensstämma med sann neutralitet "

Tjugoett fall av smittkoppor före
komma nu 1 provinsen 
har förbjudit offentliga folksamlingar. <

och sedan jag tagit en dos. kände 
jag mindre smärtor Jag skaffade 
mig sedan själv en ask. och innan 
hälvten av dem voro slut. hade 
jag ingen ryggvärk tner

"Om någon säger mig. att han 
har smärta i ryggen, säger jag. 
‘Nl*bör försöka Gin Pil Is '

Mrs J Pickrell." 
Alla apotekare sälja Gin Pills 

for 50c asken eller 6 askar för 
$2.50. Prov fritt, om nl tillskriver 
NATIONAL DRUG & CHEMICAL 

CO. OF CANADA. LIMITED.
Toronto, OnL

Regeringen MAN.

EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT

ivaHon var en
tKöpenhamn d 9 nov. — Tyska trup^ 

t»er landsattes 1 torsdags på Aland De i 
besatte den större delen av ögruppen, 

i enligt ett telegram från Uleåborg till 
Nya Dagligt Allehanda. (Senare m«*d- 

i delanden giva vid handen, att så troli
gen icke ar förhållandet).

!

gåta för m

grannskapet.Efter tio års hårt arbete och expe- 
rimentering har prof. D. Mot t ur as upp
täckt ett botemedel, sammansatt i London d. 8 nov. — Tyska krigsfar 
form av ett linlment, garanterat att 1>'K hava varit synliga utanför Häl- 
bota det m-.t obstina ta fall av den ^nn- <’"llgt 'e|p*ram ,rin Stock"1 
förfärliga

X.
Har tidigt grannarna än gingo upp. var 

henn-w frätt alltid forat på etrerket.
>. mliga mfrgnar var det n»r» *ju. di 
eågo '■t.kpn från henne* f-korett-n. M**n 

en timme var henne* tvätt uppe. Se
dan »ågo de henne fodra hönaen eller ekö-

Orh grannarna undrade o^h de funno 
snart oreaken. -

En av <lem gir k för att låna klädes- 
nvpor f><-h där *att hon orh förde fram 
och tillbaka 1600" Gravity Waaher.

de Bi
in» m

Stort svenskt ingenjörsverk.
(Forts. fr. sid. 1.- * ' 

ning 1 rymden av elektromagnetiska 
vågor, som fortplantas i alla riktnin
gar. dels på grund av förluster 1 form 
av värme 1 ledningarna. Efter endast 
\ tusendels sekund har den högfrek- 
venta strömmen alldeles dämpats ut 
men som växelströmsgeneratorns peri
od antal är sådant att 1.080 gnistor er
hållas 1 sekunden, dröjer det ej mer ån 
>4 tusendels sekund förrån vl ånyo ha 
en gnista med åtföljande högtrekvent

Om man nu sluter strömmen från 
v åxels tromsgen era torn under kortare 
och långre tider 1 enlighet med morse 
alfabetet, få vl stötvis kommande 
svängningar ut 1 rymden 1.000 gånger 
1 sekunden, s. k. vågtåg. under mot
svarande tider, och de kunna, såsom 
nedan visas, sedan på en mottagnings
station uppfattas som morsetecken

Vid mottagning uppfångas de från 
avsändningsstatlönen kommande elek 
t romagn etiska vågorna av antennen 
och balans nätet, i vilka de framkalla 
växelströmmar av samma höga frek

REUMATISMEN
och som kan nås av alla

Det Ir 5 viktiga punkter i en tvätt
maskin:

1. Tvättar den rent?
Mt-d vn kra 
>lv det aål 
fibrerna av 
dele*

2. Ar du lått akött?
Bom rravitet sp-lar aå 
v«-r vår trutimaakia det 
a. m någf-n inaakin kraver.
g<>r allt drt hårda arbetet.

\"arfor betala doktoraråknlngar och 
resor tlll speciella klimat, då nl kan 
botas hemma’ Det felar aldrig och 
ger genast lindring piga vattnet klart genom 

kläderna, lilla de iro all

ftig rörelae

PRIS: 11.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra. ator roll, kr., 

minsta arbete

Mottura* Lménent Co.Ty Innanför din v åst det slår ett hjärta 
med glädjens pulsar fyllt av poesi 
Och nu si mycket mera det oss smår-

Tvattar den fort?
•1SOO" Gravity 
minuter att trät 

kläder.

S.
tar ;u*t »ex 
b full medEnsamdistributör för Canada

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.

tar.
Då akiljeetonder för oss alla bli Hötei den mycket?

Emedan kinderna hållas 
vattnet röree. notaa i«
Gravity. Ing» trasor — 
ga knappar.

6. Ax tubben vål byggd
•1900" Gravity tubben är gjord av 

Virginia White Cedar. aom vi av 20 
kn erfarenhet veta vara det bala 
tr» for en tvuttmaakin. Den ir asm 

den med tjorkt gei van teer al 
gi går »onder, roatar eller 

faller av. Tuhben kan lagsa av — 
vilket »r viktigt.

Ni behöver denna maskin. Den
skall spara eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Foraek de» p* vår bekoetned. Vå ak»U 

•Anda de» på föraok fritt. T v »tu al 
mycket eom helst med den under fereoka- 
^erioden. och om ni ej tycker den. åter- 
•and den på vår bekoetned. Om ni tycker 
om den. behåll den ,och betel* den med 
50 i veckan Tiihtkriv

4.
•till»^ meden 

tng» eondri

m A. S. BAR DAL I
IFREDA SIMONSON

Concert Pianist
BegrafaUger atférae tkysdmai e'*

till moderat pn»

1 !
föret» kiland (»■: Oany IP

i; Cåarry S1A1.
SIS.

Teacher of Pianoforter C. T. MORRIS» Manager, 
1000 WASHER COMPANY, 

367 YONGE ST, TORONTO.
I SASLata pttpii ef Milan Sokotoff.

ftuite 32. Machray Apta.

J

wmiM T"

/,

1 *»

tj”
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NI BLIR GALLSJUK
icdan eder lever ir laL

Nl får en gal lattack. når eder lever vägrar att ar
beta Gallan flyter icke. Den blir förstoppad Fodan 
surnar i stället for att smälta. Nl får denna bittra gall- 
»mak Magen b Ur inflammerad —- blir sjuk — kastar 
upp och ni får häftig huvudvärk 
let är Chamberlains tabletter 
utföra sitt arbete, stärka matsmältningsorganen och 
återställa tiU fullkomlig halsa. 2Sc per flaska Alla 
handlare eller apotekare eller per poet
( HAMBERLAIN MEDICINE COMPANY, 

TORONTO.

— Det bästa bot em ed 
De komma levern att

EST

i

NORTH STAR

DRILUNG C0.
Borra Brunnar på kontrakt.

Prospekt borrning.
Tillverkare av Brunnsborrnings- 

apparater och tlllbdfiör. Pumpar. 
Ångmaskiner. Våderkvarnar och 
tillbehör. Sand Screens, Sand 
Polnts och Dynamit.

Även Tvättmaskiner för hand- 
»ch maskinkraft samt Gråddsepa- 
ratorer

Canadiska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M,

Monitor Brunnaborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Corner Dewdney A H om our Street» 
REGINA. SA8K.

Tel.: 5232 och 3367.

SMÄRTFRI TANDBEHANDLING
Jag giver eder

TANDBEHANDLING SMÄRTFRITT
Det bästa system av tandbehandling, som världens veten

skapliga kretsar känna idag, är
SMÄRTFRITT

Ingen fruktan för tandläkarens stol.
JAG GÖR ALLT DETTA FÖR EDER—Tandutdrag- 
ning, plombering, insättande av kronor, broarbete

UTAN SMÄRTA
Oxygenated gas för smärtfria operationer.

Lätt, ajt och behaglig som den naturliga sömnen 
Anesthesia. snabb och behaglig

Alla tandläkare, utbildade vid eanadeoslska och amerikanska 
skolor Inga studenter. Dam-assistenter.

Speciell uppmärksamhet skänkes patienter utanför staden. Er
håll form om morgonen och gå hem med en full uppsättning nya 
tänder samma dag.

Alla språk talas Fri undersökning Allt arbete garanteras för

Somnoform.

2" år

ÅTNJUTER ALLAS FÖRTROENDE.
Det är vad jag strävar mot. Gor mitt arbete så tillfredsställande 
till priser så rimliga, att nl tlll sist skatt överbevisa» om att 

jag gör precis vad jag annonserar Jag vill att ni sVall tro min 
annonsering. Ni behover tandläkarearbete utfört. Jag kan bespa
ra eder 50 prqpent

Förvissa eder om att ni kommer till det rätta kontoret.

B1RK’S BLILDING SMITH ft PORTAGE
WINNIPEG.

DR. R0B1NS0N
TANDSPECIALIST

Pålitlig premlcm 
katalog^ och prta-

Sällsynta
mynt

htviaande värdena 
av^zamla och »all 
synv U 8. guld-, 
■llver- och kop
parmynt. Pria 10

Flera Stenograler och

Bokhållare önskas.

Det år betydlig brist på kom
petent kontorefoll I Wlnnipeg 
på grund af att si många kon
to rsmin tagit värfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

ter äga företräde.Grad
SUCCESS år det störat» — 
starkaste 
Det tränar flera studenter ån 
alla konkurrenter tillsammana 
—har tio afdelningsakolor — 

rollerar mer ån 6,600 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare. Enrol
lera når aom helst. Efterakrtt 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

Canada Nyheter.

CHAMBERLAINS TABLETSi
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i Aveker kar bevOJats 
»HMekUpi «lt TUI Hleeleholmi epAdemteJukhaeS:e

ha tort» IX ajaka penooer ock troU-TUI
gea blir de< nod vänd i«t alt larktu ett 
proTtaortakt »Jakha*.

Vimhuadrlaaren ddrnd. Förövaren 
ar dråpet I Vämhe». akottaarbetaren 
C. J F Bdkvlst. har ar Mora härads- 
rått domte till 4 år » månader ock

förordnar» karaUerlinepekoren
ra) Maack

FRAMTIDENS CANADENSARE
SKOLA BETALA SIN DEL

______________ Aktiebolaget Konfekt, om by gg na
—— ^9r lager och

Inköp av Malmo stora valskvarn i Svecliongm nedbrann aatten tUl den 
godkäat» av b timman. besloto de aår j a eeptember. Ett stort Inger, föraåk 

•l» ISO» nornas »osiagsärav fur 1»1> tarandc e ef hål ligt att bilda ea hela lan . ^ för 300.000 kr. låg Inne och blev
4H om fattande kvarofomning fallstån digt förstört. Fastigheten var

En »rbetsramnd för de blinda. 1 da försåkrad för 12.000 kronor

verkstäder I
ALLMANtfX NYHETER.

12 dagars straffarbete.
AIbatroestysksrna pi vedawerkmng.

I Genom bran»lekommisston»’ns forsorg 
Hårom ha de 1 Sktilingaryd Internerade Alba-

' uppgår till or er 7» miljon**- kronor J(
Minetgriset vid fursåljaiag av karbid

har ne fasutålhe till N öre vtd för garna har vid en sammankomst 1 j Dynamitbrottet i
Kronprinsparets våning på k slottet ^tten greps i Jårvsta by en person. | trosstysksma beretU arbete med ved

kronopark»rna omkring
aålj ning I lös vikt

Befarar med«c«na»etyrefean kolera T bildats Kronprinsessan Margareta» uppgiver sig heta Abrahamsson avverkning
Medicinalstyrelsen Hem stålar hos k arbeUnåmnd för de blinda** Samman- (tC^ Tui rlsltaLlon befanns Inneha Skillingaryd
m t o aa ett anslag på 2i.000 kr till 'simningen bar till åndamftl att f råm Ja åtskilliga dynamitpatroner Han er Den lilla» dod. En liten dotter till 
förekommande av peetea» och kota ide blinda» sjåirverksambet. vidga om- kånde sig ha varit delaktig i det förut »gräddar mästaren J Sjödin i Myckel 
raas införande ock utbredning i riket rådet for densamina och under lått» t, m talade dyna mltt/rottet 1 Marma Han gens jo, Anundsjö. drunknade härom 

Fjolåret» stats*i nanser. Htatskoato- | stråvan efter andlig och materiell tor- Lir gren erkånt en InbrotUstöld vi<i kTällen i en i ett dike intill gården
Ströms bergs bruk e varande vattenbehållare, i vilken hon

Älvsborgadlyckans offer an- fällit fram stupa Den lilla var 2 år 
gammal # r-

Glasbruk härjat av eld. Berghems 
glasbruk vid Såvajöetrom har härjats 
av eldsvåda, varvid sjålva fabriksbygg 

på lördagea på middagen av typogra naden nedbrann, varemot bostadsbygg- 
fen Torv ald Pettersson. Frampå kväl nader och en del färdigpackade glas
len vid C-tlden hittade» lagerbltrådet 
Samuelssons lik vid Våsterberget Nu 
år det endast en av de drunknade som

Svår olycka vid skorstensbygge. Vid 
Husum in-

DÅ seger till sist kröner Canadas kämpande trupper och deras 
kamrater av de allierade nationerna med framgång, skall hela 
världens frihet vila pa en fast grundval.

Sålunda blir uppoffrandet 
billioner dollars berättigat.

Är det därför icke rätt, att framtida canadensare, som skola 
dela den frihet, som så dyrt köpts, skola dela den finansiella bördan ?

av tusentals liv och utgivandet avret har bo» å m l »om*11 atu »edan kocraa
Stor forlust. Hårom dagen forhår)»rtkshuvudboken för år 1916 numer» 

blivit avslutad, det visat såg. att staU- 
regtartag^n for samma Ar utvisar ©tl 
»*ttoOv*r»ko<t av 91.411.2S3 kr 59

träffade. Man har nu,lyckat» hitta tre 
av de vid Xlvsboitgsolyckan omkomna 

Hårom dagen påträffades H-

de* av eld *-tk stort spannmålsmaga
sin rid Värjan utanför Stockholm. In
rymmande ett väldigt lag**r av spann
mål. majs och foder kakor Magasinet 
tar uppfort av Svenska lantmännen» 
riksförbund, men hade sedermera 
övertagits av livsmedelskommissionen 
Värdet av det brunna lagret beräknas 
t iil bortemot en halv miljon kronor 

Kungens får dödade. Den 27 
september gjorde man en ganska 
obehaglig upptäckt vid Drottning 
holm Vid kungsgården hålles sedan 
10 år tillbaka en mycket fin och dyr
bar får stam, som kung Gustaf Inför
skaffat från England. Nitton av få
ren påträffades häromdagen ute 1 
parken liggande döda med sonderbit- 
na strupar Når man kom dit syntes 
två stora huadar springa därifrån 
Vem som äger hundarna år ännu Icke 
känt

männen
ket av månadakarlen Lundkvist ochdre

koaNya mammipeis för potatis, 
ilj ha efter framställning av folkhus

hål Intags kommissionen fastställt» roa 
Kimiprls för potatis, varjämte potatis- 
handeln underlagt» vias reglering och 
någon lättnad medgivits I fråga om 
etfodrlngsforbndet

Ytterligare Okade jirnvågsf raktsr. 
Från och med den 1 oktober okades 
fraktavgifterna for ilgods i* vagnsla
ster samt fraktgod* 1 alla tarifftr för 
ett stort antal av de 1 aamtraflkeo del
tagande enskilda järnvågarna öknin
gen utgår med från 5 o re upp till 25 
öre pr 100 kg

Utförselförbud bar utUrdau for föl
jande. 1 gällande statistiska vanför 
teckning under nedanstående nummer 
upptagna varor Nr 743 745 järnplå
tar. perforerade; 1.212 och 1.213: flyk
tiga vegetabiliska oljor, ej särskilt 
nämnda, 1.239 och 1.240 tändstickor.

varor ävensom ett hus där råvaror för- , 
varades räddades.

Svår foderbrist i Lappmarken. Svår
havrebrist råder t. n I Lappmarken, så 
att postkörningen till Vilhelmina har \ 
upphört. Havre och hö kunna nämli , 
gen på grund av kristiden inte erhål 
las for posthästar Förhållandena med 
skjutshållningen äro likadana.

Dödsolycka vid tröskning. Under 
tröskning vid Göksholms gård härom 
dagen blev rättaren P. A Larsson in
dragen 1 en axelledning och fick bröst
korgen intryckt så att han efter en 
kort stund avled. Han var 58 år gam- I 
mal och efterlämnar maka och barn.

Svensk stupad i kriget. En son till 
hemmansägare Per Persson i Moss
ängen. Ransäter, som på engelska si
dan deltagit 1 kriget, har, enligt med
delande till föräldrarna från engelska 
myndigheter, stupat den 30 juli på 
västfronten. Han hade en gång bli
vit sårad och vistades då på ett sjuk
hus i England en lång tid

Drunknad gosse. En sorglig olycka 
inträffade härom dagen i Al, då en j 
4-årig son till flottningarbetaren E. i 
Lindberg i Brostugan omkom i älven ; 
strax nedom järnvägsbron. Ehuru gos
sen upptogs så gott som omedelbart 
av modern, som sprang 1 älven till ar
marna innan hon nådde sitt barn, voro 
alla upplivningsförsök fruktlösa.

Cyklfärd till döds. Från Varberg 
meddelas.' att en olyckshändelse med 
dödlig utgång liar inträffat i Skällinga. 
19-årige G. Johansson var jämte en 
sin broder på cykelfärd till föräldra
hemmet. då han i en brant backe kör
de omkull. I fallet erhöll han mycket 
allvarliga skador 1 huvudet. Han för
des 1 sanslöst tillstånd till lasarettet, 
men avled strax efter ankomsten dit.

S. G. Hermelins byst avtäckt. Un
der högtidliga former i närvaro av 
Norrbottens samlade landsting och 
med stor tlllslutning från Luleå stads 
och läns befolkning avtäcktes förra 
torsdagen i Luleå stadspark en byst 
av den år 1828 avlidne märklige be- 
främjaren av Norrlands ekonomiska 
utveckling, frih. Samuel Gustaf Herme
lin. Landshövding Malm höll tögtids- 
talet och bjöd täckelset falla.

Fångföraren mördad av fånge. Då 
härom dagen 60-årige fångföraren Wä- 
hätale skulle till Jyväsklyä med 
skjuts transportera en för stöld gri
pen person Vlrtanen och hunnit 12 
km från Lahti, överfölls lian av fån
gen, som tilldelade honom ett slag i 
huvudet, så att han bedövades. Vlrta
nen avskar därpå hans strupe och från
tog honom nycklarna, med vilka han 
öppnade sina bojor, varpå han flydde. 
Wähätele anträffades därpå döende.

Skodon för 2 miljoner i sjön. Ånga 
ren 'Örebro 11" drev härom dagen i 
Hjälmaren utanför Hjälmarsberg ur 
segelrälman och kantrade 1 den grun
da fjärden. Ångaren hade avgått från 
Örebro med Stockholm som destina
tionsort och med last av skodon — 
den dyrbaraste last ångaren någonsin 
fort. värderad till ett par miljoner kr 
En pråm var med på släp och i denna 
har man sökt överföra en del av la
sten. En 15-årig pojke vid namn Holm 
från Örebro omkom.

En epidemi av samvetsömhet tycks 
grassera bland beväringarna på Vis
borgs slätt. Gottland. Icke mindre än 
15 värnpliktiga, samtliga tillhörande 
4:e kompaniet och allä från Havdhem, 
ha nämligen i dagarna förklarat sig av 
samvetsbetänkligheter fprhindrade att 
göra krigstjänst. Anmälningen skedde 
vid återkomsten till lägret efter en 
veckas skördepermission. Dessförin
nan hade ynglingarna icke haft något 
emot att ikläda sig vapenrocken. Sa
ken torde komma att dragas inför 
krigsrätt.

Canadas segerobligationer giva medel, genom vilka framtida 
canadensare skola få del i segerns kostnad.

Ty när segerobligationerna förfalla — d. v. s. den dag då kapi
talet skall återbetalas — skall en hy affärsgeneration ha intagit den 
gamlas plats.

Denna generation, som fått sin frihet försäkrad genom den 
närvarande, skall skaffa pangar för återbetalning.

det stora fabriksbygget 
träffade härom dagen en svår olycka 
Från en under byggnad varande skor
sten ned föllo från 35 a 40 tn höjd en 
del tegelstenar och träffade två arbe
tare. 36-årige F. Andersson från Hu- 

ocH 20-årige F. Augustsson från

\

(
Nordmallng Bid» blevo synnerligen 
Illa skadade 1 huvudet Intet hopp fln-

om dera» vederfående Andersson
var gift

Ihjälklämd I tröekverket Nyligen 
Inträffade 1 Ede. Offerdal en svår 

Hemmansägaren Erik Arvid

Men detta betyder icke, att de pangar ni sätter in i segerobliga
tioner nu bli bundna, ty ni kan när som helst sälja eder obligation,

VidStora kaffestölder vid flottan, 
en I dagarna företagen tillfällig inven
tering 1 flottans provisoriska proviant
bod på Galärvarvet i Stockholm bar 
man enligt Soc.-D. konstaterat att av- 
sfvarda mängder kaffe försvunnit, en
ligt en ännu obestyrkt uppgift 2.000— 
3.000 kilogram 
ler t n på att utreda den sorgliga af
fären. och när denna blir färdig med 
sitt arbete torde närmare upplysnin
gar komma att lämnas om stöldernas 
omfattningar

Nilsson var på förmiddagen sysselsatt och om ni önskar låna pangar, finnes ingen bättre säkerhet för lån.
tmed tröskning. Av ännu outredd an

ledning fastnade han plötsligt med klä
derna i tröskmaskinen och virvlade 

Kläderna höllo vid den starka

1.241: bengaliska tändstic kor
Göteborgskraachen. Förste stadsfog

den ( Göteborg, hofrättsnotarien Sand 
berg. har till rådhusrätten Inlämnat 
förteckning på kända fordringsägare

gen upptager < a 150 fordringsägare, 
dels affärs firmor, del* •nskilda kop-

fig ett flertal stockholmare 
Högst» domstolen har nu

Så var redo att köpa segerobligationer, då de utbjudas den 12 
November.

En kommission hål- runt.
påfrestningen, men stryptes • till 
hårt, att när man lyckades frigöra 
Nilsson var han ytterst illa klämd. Föl
jande morgon avled han också av ska
dorna

så
Ejnar Lundströms bo

KÖP SJÄLV OBLIGATIONER OCH ÖVERTALA ANDRA 
ATT GÖRA DET.

Bland fordringsägarna befinner
Stora eldsolyckor. Lantbrukaren F 

Svenssons kringbyggda gård 1 Glslöv. 
östra Nöbbelövs socken, har 1 dagarna 

Eld uppstod härom da-

L AN DSORT EN.

29de sept — avgivit yttrande över 
nådean sökan för Amal t ea-mannen
Rosberg o Nilsson Högsta domstolens! Wennerbergs födelse firades .1 2 okto- 
flesta medlemmar, justitieråden Sve-|^‘r flera platser, 1 Sverige

Åmot skall heta Amotsjbrs. K. ra:t 
har förklarat, att Amots station vid 

järnvägar skall benämnas

Hundraårsminnet av skalden Gunnar nedbrunnit, 
gen i lantbrukaren J. Karlssons gård 
i Söderviddinge Gården bestiyl av 
fem längor och nedbrann till 
All gröda, en stor del av lösöret och 
ett 20-tal svin blevo lågornas rov 
Byggnaderna voro försäkrade för 14. 
000 krpnor. men ägaren gör stor för

från en lokomobil.

Issued by CanadaV Victory Loan ( ommittee 
in co-operation with the Minister of Finante 

of the Dominion of Canada.

dellus och frih Leijoohufvud, ha fun- j 
nit anledning et föreligga att för när
varande tillstyrka ansökningen. Ju 
stiieråden Skarstedt och Ede Istam ha 
tillstyrkt att k. m.t ville aV nåd be
fria dem från vidare straffarbete 

Spritrestriktionerna förlängas. Ge- 
nojq i dagarna utfärdad kungörelse ha 
de restriktioner 1 fråga om detaljhan
deln med brännvin och försäljningen 
av vin och öl. vilka utfärdades 1 no
vember forra året och delvis komplet
terades 1 maj detta år, förlängts att 
tillsvidare gälla till och med utgången 
av 1918. det vill säga till den tid då 
den nya nykterhetslagstiftningen trä
der 1 kraft IX* nu gällande bestäm
melserna utgå den 1 oktober 1 år Den 
nya förordningen omfattar endast en 
del smärre förändringar rörande pun
schen och mattvånget

Slut med de höga kängskaften. In- 
dustrikommlasionens arbetsutskott har 
efter k. m :ta bemyndigande utfärdat 
föreskrifter beträffande användningen 
av vissa slag av hudar och skinn. Så
lunda har förbjudits beredning av nöt 
hudar, vägande minst 14 kg . till annat 
ändamål än framställning av botten
läder Från förbudet ha undantagits 
tio dylika hudar pr kalendermånad 
och tillverkningsställe För framställ
ning av mobellåder. reseffektiåder och 
portföljlåder har förbjudits beredning 
av andra eUnn än spadkalvskinn om 
högst 5 kg: s vikt Vid tillverkning 
av pllggade eller skruvade arbetsako- 
don samt stövlar av smorläder och sve- 
eialäder. har förbjudits slipulng av 
sulorna Därjämte har skafthöjden 
på andra skodon än stövlar av annat 
läder än smorläder och svevlaläder be
gränsats till 18 cm raknat från sulan 
vid klackens främre kant.

mnden.

statens
k Amotsfors.

Lavinsamlingarna i Medelpad ha re
dan att uppvisa ett mycket glädjande 
repultat Hittills ha av barnen insam 
lats mellan 2,600- 1,500 kg per dag 

Amerikan häktad i Malmö för spio- 
På begäran av Stockholm»poli-

Elden uppstod genom gnistor

Under den senaste månaden har han sprang då In i byggnaden och hämtade 
hållit sig undan 1 skogarna 1 hemor- en revolver, varpå han ined denna gick 
ten. ut på trappan och ropade: "Ge er 1

väg. annars skjuter jag!” Meyerhjelm 
avsköt därefter ett skarpt skott 1 luf
ten för att skrämma bråkmakarna. 
Kvists kamrater beg&vo sig då hem 
för att förtära mera spirituösa. Kvist 
blev alltmer vildsint och slog sönder 
ett flertal fönster 1 byggnaden. Under 
bullret vaknade två arbetare, vilka hyr
de ett rum på nedre botten 1 huset. En 
av dem, sågförmannen Gunder Olson, 
gick ut för att hjälpa Meyerhjelm, var 
vid även han överfölls av Kvist. Ol- 
sen sprang då åter in i rummet och 
hämtade en dubbelbössa och stark ut 
den genom det krossade fönstret. Han 
ropade d&rvid åt Kvist: "Om du inte 
går din väg, skjuter jag" Uppmanin
gen åtlyddes ej, varför Olsen avlossa 
de två hagelskott 1 hastig följd Här
efter blev allt tyst Då bröderna An
dersson om en stund återvände, fun
no de Kvist liggande på gården, till ut
seendet livlös och starkt blödande ur 
«*tt skottsår i halsen. Tillkallad läka
re kunde cmdast konstatera att döden 
Inträtt. Kronolänsmannen i orten har 
begärt obduktion av Hket

Uppfinnare.En stor eldsvåda, »om även krävt 
ett människoliv. Inträffade härom da
gen i Skönsberg strax utanför Sunds
vall. där två boningshus, tillhöriga J. 
A Enhörnings trävaruaktlebolag. ned- 
brunno till grunden. Elden uppstod i 
ett envåningshus i omedelbar närhet 
till kyrksalen. Till följd av otillräck
lig brandattiralj antändes en bredvid- 
liggande gård. som även nedbrann. En 
5-årig son till en frånskild hustru Jons
son. som bebodde ett vindsrum 1 det 
ena huset, innebrändes

gen har häktats 1 Malmö en amerikan Hemsk gasförglfthingsolycka. En 
gasförgiftningsolycka, som krävde ett 
människoliv, inträffade vid aktiebola 
get Vågar & Spårväxlar 1 Örebro. Man 
hade för gjutning fyllt den 10 meter 
djupa ugnen varvtals med koks och 
järn, sä att omkring 2 meter återstodo 
upp till kanten. En av arbetarna, 
ugnskötaren Emanuel Eriksson, råka
de då tappa en handske ned i ugnen 
Trots kamraternas varningar begav 
han sig på en stege ner i ugnen, som 
inte var påeldad, för att hämta upp 
handsken. Nedkommen bedövades 
han av de giftiga gaserna och blev lig
gande medvetslös på järnmassan. 
Kamraterna gjorde energiska, men få
fänga försök att medels draggnlng få 
upp honom, och härunder svimmade 
även ett par andra arbetare. Med 
hjälp av ett par efterskickade brand 
soldater, som medförde gasmask, lyc
kades man efter 15 min. få upp Eriks
son Han var då fortfarande medvets 
lös och kort därefter avled han.

Stora eldsvådor. Aktiebolaget Kon 
fektlons byggnader med lager och 
verkstäder i Svensljunga nedbrunno 
härom natten. Ett stora legr. försåk 
rat för 300,000 kr., låg inne och blev 
lågornas rof. Fastigheten var försäk
rad för 12,000 kr. Elden tros ha upp
stått 1 skräddarverkstaden, men anled- 
fiingen känner man ännu Icke. — Un
der rådande orkanlik storm utbröt här
om dagen eld I hemmansägare O. Ols
sons gård 1 Forneby, Arbrå socken. 
Den stora ladugårdsbyggnaden blev 
lågornas rov jämte inbärgad gröda 
och en del svin. Gnistor kastades än
da till en kilometer från brandplatsen, 
dock utan att antända. Det brunna 
var lågt försäkrat. — En eldsvåda, san
nolikt förorsakad av gnistor från trä- 
kolslokomobilen. har igen härjat lant
brukaren Svante Larssons 1 Sätofta 
gård Tröskningen hade endast på 
gått en liten stund, då eld' förmärk
tes i ena loglängan. Inom kort stodo 
samtliga ladugårdsbyggnader 1 lågor. 
— Under tröekningsarbete antändes 
härom dagen P. Lindahls 1 Mosslunda 
gård. Gårdaköpinge, av gnistor från en 
lokomobil. varvid tre ladugårdslängor 
och ett svinhus nedbrunno jämte grö
da och foder. — Eld utbröt tidigt här
om morgonen i P. A. Engdahl & Sons 
borstbinderifabrik i Kristinehamn, som 
på mindre än två timmar nedbrann 
till grunden.

En ruskig händelse utspelades här
om natten i Molkolm 1 Värmland, som 
krävde ett människoliv. Vid halv 

Föl- lö-tiden ankommo till Borganäs 
linge på begäran av polismyndigheter- gård. som åges av direktör G/Meyer- 
na i Boden håktad tjuv. Nestor Hall- hjelm. tre berusade personer/en kolare 
sten från Föllinge. skulle härom afto Anders Kvist frän Ra t landa och två 
nen med nedgående Östers undståget bröder Andersson, likaledes boende 1 
unddp bevakning av en fjärdingsman närheten av Borganäs De uppgåvo 
transporteras vidare. Omedelbart aa * »ig söka några tjänstflickor vid g år
dan tåget lämnat Filgrimstads station den. Då de uppträdde störande, upp
passad é H. emellertid pä att, ehuru manade gärdens ägare dem att avlägs- 
han var belagd med bojor, kasta sig av na sig frän gårdsplanen Denna upp
tåget samt försvinna i skogen. Till maning åtlydde» dock Icke. Under sina 
foijd av mörkret voro efterforskningar- , försök att lugna Kvist, som uppträdde 
na resultatiöaa. Hallsten år anklagad synnerligen hotfullt, tilldelades Meyer- 
för att under militärtjänstgöring 1 hjelm av denne några kraftiga knyt- 
Norrbotten ha begått en del stölder, näveslag i ansiktet Meyerhjelm j

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvas och 
min Illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT

Han kommer antagli-for spioneri 
gen att utvisas

12-Arlg flicka överkörd av tåget En 
12-årig flicka Lilly Linnea Karlsson, 
dotteif^ till en v arvsar hetare, blev här
om aftonen överkörd och ohyggligt 
massakrerad av tåget vid Karlaro håll
plats invid Norrköping

H, J. Sanders,
PatanUiiokal,

106 Webster Boildlni La Salle • 
Vaa Buren ln.. Oblaafa D

i Småland.Nervfeberepidemien
Nerv feberepidemien i Älghult har nu 
ytterligare krävt 2 offer å Flöxhulta 
sjukhus, nämligen fröken Beda Johans
son från Fjärdingsmåla och jungfrun 
å ijukhuset Ellen Malmgren.

Skörden i Bohuslän. Göteborgs- och 
Bohus Iwäns skörderapporter pir sep
tember visa. att skördeutsikterna lova 
god skörd for potatis och i allmänhet 
även för foderrotfrukter. I vissa hä
rader. såsöm Inlands Torpe och In
lands FYäkne. utlovas t. o. m. mycket 
god skörd av potatis Höstveteskör- 
den är på de flesta ställen alldeles 
misslyckad eller i bästa fall betydligt 
under medelskörd Höstrågen är un
der medelskörd, vårvete, vårråg, korn. 
havre och blandsäd ha avkastat me
delskörd.

Mordet i Refteled. Förhöret med den 
i samband med mordet i Refteled häk
tade 16-årige sonen Ture Flodin har 
nu fortsatts å fängelset 1 Jönköping. 
Han sade sig därvid tro att modern 
mördat fadern, men han ansåg ock 
samtidigt att hon ej kunde ha gjort 
det utan hjälp Då Turt^"anses ha 
lämnat denna hjälp, sade han sig 
mycket väl förstå att man misstänkte 
honom. När resultatet av läkarunder
sökningen av den mördade, som i da
garna foretogs, blir offentliggjord, kan 
möjligen konstateras, huruvida mordet 
begåtts av en eller flera.

Militärdemonstration i Västerås. En 
militärdemonstration ägde härom da- 
g**n rum i Västerås Omkring 200 be- 
väringsmän deltogo i tåget, som hade 
Folkets hus till mål. Hår höll en ta
lare föredrag om "Den inre genden". 
Vid mötet Infann sig kapten K. A. 
Alexanderason. vilken frågade bevä
ring» minnen. vad meningen var med 
demonstrationen 
emellertid intet avar. Efter mötets slut 
återvände demonstranterna i samlad 
trupp till regementet. Hår mottogos 
de av regementschefen, som sedan de
monstranterna blivit antecknade, höll 
ett förmaningstal till dem. Händelsen 
torde bli föremål för närmare förhör.

En »vår olyckshändelse inträffade 
den 28 september vid Allmänna Sven
ska elektriska verkstäderna 1 Väster
ås Man var sysselsatt med hastig- 
hetsprovnlng av en större elektrisk 
generator, avsedd för en stor kraftsta
tion 1 Norge. Därunder sprang ma
skinen sönder Delar sv densamma 
slungades genom taket och rundt om
kring i verkstaden. Ett tiotal perso
ner träffades ar de omkringflygande 
maskindelarna och av det nedrasande 
taket. En av de skadade, en arbetare 
rid namn Skoglund, dog strax efter 
ankomsten till lasarettet, och på 
kvällen krävde olyckan ännu ett döds
offer, idet provaren A. Knmlin avled 
av sina skador. Dagen därpå avledo 
ytterligare två personer, nämligen in 
geniörema Krogh och Cederholm till 
följd av de skador de erhållit vid olyc-

Invigningen av Hemsjö nya kraft
verk försiggick härom dagen under 
stora högtidligheter och 1 närvaro av 
konungen, vilken genom att tryck a på 
«*n elektrisk knapp sprängde fördäm
ningarna. så att Morrumsåns vatten 
forsade 1 kraftverkets kanal

Två stora Umeälvsfall till staten. 
Vattenfallsstyrelsen hemställer 1 skri
velse till regeringen om godkännande 
av ett mellan styrelsen och aktiebola
get Umeå..vattenfall träffat avtal om 
forvärv för kronans räkning av de s. k. 
Norr- och Söreforsarna 1 Ume älv. Kö
pesumman utgör 2 miljoner.

Gossen sköt sin broder av våda. Här
om dagen hade två minderåriga poj
kar. soner till lantbrukaren Nils Jepp- 
son i Billlnge. fått tag 1 en revolver, 
varvid den ena pojken på skämt rik
tade vapnet raot brodern, 
gick härvid av och träffade gossen i 
halsen Han avled ögonblickligen.

Sålt glasbruk. Kronofors glasbruk 
med underlydande hemman jämte 
kraftstation i Xlghults socken 1 Krono
bergs lån har i dag försålts till dispo
nent A. »Sjöstrand i Stenlnge och kap
ten H Ziegler i Karlstad I ”köpet in
gå groda inventarier och lager Till
träde genast 
gjort

Hemakt självmord i Vellinge. Då 
tåget från Ystad en afton befann sig 
mellan Hököpinge och Vellinge statio
ner observerade föraren att en person 
låg mellan spåren med halsen över 
t*na skenan Till följd av det korta av
ståndet kunde lokomotivet Icke stop
pas fort nog. utan gick över mannen, 
som fick huvudet skilt från kroppen. 
Den levnadströtte befanns vara om
kring 60-årige målaren H. Thulin från 
Vellinge

oen tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag
na) utan kntf eller smär
ta Allt arbete garantera* 
Kom eller efterskrlf fri 

•anatoriebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlverelty ave..

t
Mlnneapolla. Minn

Fyra sjukdomar
i

som förbittra livet för män:
Åderbråck, Blodförgiftning, 
Nervsvaghet, Urinäkommor.

Ingen Ryggvärk, Ingen Nervoel- 
tet, inget Njurlidande, ingen “Då- 
sighet, men livlig, energisk, kraf
tig och säker på sin aak, är 
varje ung, gammal ejler medel
ålders mans önskan.
Ett Enastående Tillfälle för 

»Män
Denna institution, etablerad av 

Dr. H. Nelson, har för 32 år oavbru
tet gjort SJUKDOMAR HOS MÅN 
till en specialitet, och vl äro över
tygade om att vi äro mera kompe
tenta att behandla och bota dessa 
sjukdomar än någon annan läkare 
eller specialist i Minnesota. Den 
enastående framgång vi haft under 
vir mångåriga praktik bevisar att 
vl ge den behandling som patien
tens tillstånd kräver.
OBSERVERA! Vi inbjuda er
att besöka oss för fri rådfrågning, 
om ni lider av någon av dessa sjuk 
domar. Vår examinerande låkare 
skall med nöje förklara er sjukdom 
och undersöka er grundligt. Hane 
utlåtande om edert fall kostar In
genting. om nl tager behandling 
eller ej. Han talar om för er pre
cis vad som fattas, vad som k*n 
göras och vad behandlingen kom
mer att kosta er.

VI åtaga oee Inga fall för be
handling genom korrespondens, 
men skola med nöje bMvars för
frågningar per poet.

Sänd oss

SÖNDERSLAGNA DELAR
Vi kunna göra dem lika goda som ny4. 
Vi omborra cylindrar. Weldingapparat 

till från $100 och mer. 
Försjäna pangar genom att skaffa 

en nu Eftersänd katalog och prislista. 
Instruktioner fritt.

SkottetSTOCKHOLM.

Geiger Welding Work*
166 First Ave. North—Dept. A. 

Saskatoon, Sask.

Mote mellan folk hushåll ningskom 
missionerna och representanter för 
llvsmedelsstyrelsvrna har I dagarna
hållits 1 Andra kammarens plenisal

Tillgången på pijölk blir allt min
dre 1 Stockholm, vadan man nu — 
ekmee den 29 sept. — väntar att ran
soneringen skall sätts» 1 gång Mjölk- 
korten väntas bli klara att delas ut 
vtd nästa brodkortsutdetalng 
x BrodkortsfÖrfalskare dömd till straff
arbete. En for sina brödkorsmanipu- 
lationer häktad 16-årig kontorselev 
Nils Karl Harald Rosendahl har nu 
mnnsakats vtd Stockholms rådhuarått. 
Rosendahl dömdes för samtliga för
fals k ning# brott en till straffarbete 1 1 
år och 2 månader

En kvarnförening för hela landet 
Svenska lantmännen» riksförbund har 
1 dagarna haft extra stämma 1 förbun
dets lokal 1 Stockholm Sedan styrel-

1F
California.Priset ar ej bvkant-

Konstbevattnadt land till salu.
önskar NI ett lem 1 Callfornlae mn 

da klimat 1 ett erenskt samhälle med 
lotherak kyrka Nästan alla alag» 
fruktträd och drufror växa XIfalfa 
glfver fem och sex »kardar om året 
Klimatet år hälsosamt och vattnet 
godt Tvä järnvågar—direkt förbindel 
ee med San Francisco. För vidare 
upplysningar hänvände man sig till
Swediah Colonization Society, 

Escalon, California.

Härpå lämnades Dödad av en elektrisk ledning. En 
19-årig dräng Johan B. Johansson. 1 
tjänst hos landstingsman Andreas An
dersson i Sandklev, Frillesås socken, 
tog sig härom dagen det orådet före 
att efter slutat arbete ute på en åker 
klättra upp 1 ett stativ, som uppbar en 
av Yngeredsfors kraft-a.-b. elektriska 
högspännings ledningar 
därvid komma i beröring med lednin
gen med den olyckliga påföljd att han 
ögonblickligen föll död till marken. 
Den så sorgligt omkomne sörjea när
mast av åldrig moder och syskon.

Djärv rymning från tigeL En

Han råkade

MILJONER DO
varje år i lungsot Miljoner kun
de ha räddats, om man endast an 
vänt sunt förnuft 1 företa stadiet. 
Om ni lider av as tina. broocbftås. 
katarr, pleurisy, svaga lungor, ho
sta och förkylning —- alla sjuk
domar, som leda till lungsot — 
tuberkulos, ÄR Nl tntråaserad i 
Dr. Strandgarde T. B. Medicine. 
Bfterskrlv Intyg och broschyr.

/ Verglig ekonomi i födoäm
nen består däri att köpa det, 
som giver den mest» närin- 

Ni erhåller det i

DOKTOR
NELSON

SPECIA

LISTER
gen.$ FÖR MÄN

ENDAST.CO.å« (

PURITV FCOUR
I Mora Bread and Better Bread

I #7—44 WASHINGTON AVE. SO, 
MINNE APOLIS, MINN.

Kontorstimmsr: *—IX,
1
I DR. STRANOGARD» MEDICINE CO.I «—i; KMmr, »112*3—21* Yong» SL. Toronte.
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GIL LETTS LYE 
EATS DIRT" Nordbor i Förenta StaternaEn uppkomling FISK! FISK!! FISK!!!

Trettiofemirsmm«et av sin stift HeeBERATTELSl FRÅN KUSTLANDET
AV GUSTAF JANSON

De framfléogefwtla landsmännen. En
h*r 1 dwm rr m1a«lonafor*amllr. , mAB„ kmMr Tilbek„, und.man

J E Stab».-g, »om antagit stperinten 
deatbetattniagen vid det fashionabla 
Hotel Petterson rid M W. 47th »t. i

Direkt från våra egna nät till kumlen. Vår 1917 
prislista blir färdig den 1 november. Eder adress på ett 
postkort skall bringa den till eder.

gen Betania pl »öder 1 Chicago firar*rrs En sorg, > g olycka t i made för litet 
över en vecka sedan nere i South Chi(Förta fr ttnf nr antagligen ville ej 

“Den andre* Jaså ds menar Hör stjärten
I det tagen lara, ken vred sig i hundratals bukt» r, vin- 

han står pä toner igen o» en vecka, taade på solnedgången ock dog vid 
dArtor svarar jag [mörkrets Inbrott

-De* han ja' v ål ändå Inte tro'. I»-1 Uam ek ol pojkarna apnsago vidare.
visslade och skreko som besatta Det 
var ja vår. hurra for våren*

Bäst del var åtrårkie en flock vild 
gåss förbi mot norr Småfåglarnas sån
ger tystnade för en stund och andlösa 
lyssnad* de på bullret från de väldiga 

Kanns vingarna HA voro de stora tunga 
fråmllngama borta igen och tUslandet

huvudet
sticket, den stackars sno j <3 cago, 1 det lS-årtge Sigfried N 

236 W u*th »t ander lek med en N>* Vork cilT- b*r »1» '»"*1
rinn» revolver rAksde avfyra /ett lrck*'!> ,k»P» *'« <*» -k» <w»l«e han 
»kolt tom illa sårade bsns Mrlge Iw»»!*» <“° sveevsrd popularitet Kur 
broder Roy Denne avled I måndags deon* «ln fmmgång har Seaberg utan 

ig d tvivel att tacka sina alltifrån angdo-
Kampanjkommittén Inom Minnesota!men håmtade grundliga erfarenheter 

! ikand. stoftoge. LO.G.T.. har utaändt fr4n förstklassig» hoteU 1 Europa, 
bidragsttator Ull allmänheten Beslut vlU* erfarenheter sedermera blivit yt 
fattades för att per veckor sedan om : 'ertigore ökade genom hans mångiri 
hållandet av en basar 1 Minnea polis gÄ 
den 3b—31 okL samt den 1—1 nov

DAVIS PRODUCE CO., Box 203, The Pas, Man.ken Med tt iT-ti

föll Johaaoooe hastigt
-Va' a»? Va aåjer ni. förstår nl den 

•oken båttre ån tag kanske’ SA 
Persson Ttll ni låln håktn er eller ,ÖRB

CCMPANY Ulfg 
fg11 TOftOSITO OKI

Svenska Farmare! Sen hit !
ejr

anställning vid Waldorf-Astoria- 
Sherrys og senare söm superintendent 
för Westchester Coentry Club och det 
modäraa Hotel Wellingtons restau-

En hök »log »Ina lovar I det blå tillbaka, vinder åter med ny fart, Westerberg t. f. konsul. F. d »ren- r*n® pi alu desM Pl»t*<rr har S 
friarenrendeo »pllltm» och försvinner Slen efter Ue vlce konsuln I San Francisco dr *J°rl ■** »°m ,n riterst du

gande man inom sitt fack.

Oskar lyssnade förströdd till den 
välvillig* doktorn» ordsyall 
det verklig*» nAgoa. som lntråasers- 
de sig för Honom och to€ hans parti*
En sekund Bräde detU upp honom,
men sinas därpå infann sig d*n förra Han var åven stadd
s lohet en och m*d en vresig »xeiryrk- : ‘*b brydde sig for tillfället ej om d# d*-t isflaket anlända flera, och | predrik Westerberg blev nyligen av
ning svarad»- han bm-kkryparna, men längre fram 4114 *ftra de Kamma a**!opp mot dam Brenske ministern 1 Washington per En högtidlig hälsning. Den gemen

Sk, va‘ gör de" då* am na» le han taga igen skadan Han j m<rF Bjälkarna su< »a och vånda», telegraf utnämnd till t. f. svensk kon- samma lutherska kommittén för mv
Jobansaon skrattade försmädligt och , flaxad* dåsigt med vingarna *»-g!a<l»- vattnet skjuter på, bullrar och sorlar: ' gul j San Francisco efter det under- ordnandet av Qstligheter med anled 

lån sm sonen repade åter mod vid dettaj förbi ett dussin kråkor, som hälsade
honom med et* unisont Ilsket krax.

GRÄDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 
Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.

N armare underrättelser om denna ha . 
sar saknas.började ånyo 1 busksnåren.

r

425 ROSS A VE. W1NNIPEG.'A,

I-åt osa vara eniga, låt oss vara generalkonsul Wm. Mat- ning av reformationens fyrahundra 
sons trånfalle ingått. ' årsminne har i dagarna mottagit ett

En svenak-amenkanak avdelning av brev från den svenske ärkebiskopen

rättelsen om
ovåntade »var

"Dår hur du sade han Vid middagstiden kommer Jhjölna-
stran- korset bar 1 dagarna bildats 1 Nathan Söderblom i Uppsala. Av

New York med ett fyrtiotal medlem brevet göra vi följande utdrag i över
mar. Till ordf. har valts miss Gerda sättning: — "Jag blev djupt rörd av

han och kliar sig bakom högra örat , simonson. vlceordf. mrs. Charles K den högst rånliga inbjudan som sän
Därpå spottar han 1 ån och säger —; Johan sen. sekr miss Clara .Anderson des mig vid slutet av föregående år
Tusan så mycket vatten i år".

h >n«-glad«' misstänksamt bort mot ,
Men doktorn var ej den, »om lät en Tvärtnora, där de stygga människorna rt*n 0011 Hannar betänksam vl 

dylik motgång nedslå sig. han ruskade j föregående höet skjutit hans trogna den 
Oskar och skrek

"Inser du int*. hur dum du ä\ karl?

Dr. Philip A. Eckman
“De" här ser styggt ut", mumlarmaka.

"Kvirrivitt!" — Det var lärkan 
“Fridstörare", tänkte höken och tlll- 

lad* hotande "Du är for ijiäger nu, 
men vänta bara. vån ta"’

Inne 1 skogen ha de stolta, skyhöga
furorna skakat snön av sina barrbyng- vld Tvärmoraån. förstår han dem ej sitetet 1 Callfornla, som under det för ning och stora verksamhet skulle jag 
d» grenar och stå dar starka och raka utan vänder tigande om. flutna halvåret tillhört “hedersstuden mera än dessa ord kunna uttryca ha 1
I en evigt gron skrud, nu en nyans Oet sjuder och bubblar 1 ån. böljor- terna”, märka» två från San Francis uppsattat fördelen av att kunna med

na byta plats, klättra högre och högre, jco av svensk härkomst, nämligen Bri- eder fira minnet av det mäktiga verk 1 
Den lilla bäcken har ingen ro längre | krypa uppför stranden, närma sig ta Anderson, dotter til mr och mrs Jo som Vvr Herre genom sin profet fär • 

In brusar fram mellan tuvor och dammens kron och hota att bryta sig nathan Anderson, vars huvudämne är fyra hundra år sedan utförde. Inse 
stubbar, sköljer kala «t» nar och kno ^» nom franska språket, samt Samuel Hanson., ende att det var omöjligt att komma

Vid mörkrets Inbrott kommer mjöl- som studerar kemi. Bland o^riga från mitt land till Amerika, hoppades 1 
naren tillbaka åtföljd av tvenne drän | svenska namn märkas Ruth Lu^dell jag kunna sända eder ett personligt

I från Turlock, som idkar konststudier, budskap genom biskopen av Hbrng 
Sorglig olycka. Maskinisten Fred sands stift, som var utsedd att re- j

Skandinavisk Tandläkare
Vem lät*r flera veckor före tinget 
häkta »ej for ett simpelt slagsmål, då 
ma» kan slippa det?*'

“Slagsmål'. brummade Johansson 
Ilsket - “ja. varkert ock."

"Men ja' vill lote slippa'. svarad#* 
Oskar, for vars oron det oupphörligt 
klingade “Bort bort barabort!" 

* Vill inte vill Inte**, stammad#* lä 
"önskar du bli bäk-

Oberg och kasstir mrs M. C. North. Såsom varande en uppmärksom och 
"Släpp oss fram"' bedja de oroliga : Dessutom ha subkommlttéer bildats, beundrände Iakttagare av evangelisk 

b#jljorna. men ehuru han bott så långe Tändernas vårdAmerika »tall iBland de studenter vid statsuniver- lutherska kyrkans

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

ljusare än förut

kar#-n häp**n. 
tsd. karl?"

“Ja. d#* vill ja'." sade Oskar fast — TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.tiga rotter, klättrar levnadslustig Över 
hindren I sin våg och stortår orädd ut
for en hojd ned 1 dalen. Plötsligt vid- ; &ar 
gar den ut sig till typ liten sjo. kantad i
av al och vide Några nyfikna böljor j yttrar han förnumstigt — **vi få lov ! Anderson i Mullan. Ida., skulle hänför- presentera vår svenska kyrka vid Au
kila bort till ett gulnat, vasatrå. skaka 1 ““ oppna dammluckorna liden rara behjälplig med uppförandet gustanasynodens jubileum. Flera om

Plötsligt uppstår en fruktansvärd av en frysanläggning. När A. skulle ständigheter ha hindrat honom från
"Varför står du här så stel och ' oro i vattnet. Böljorna trängas och | «*tta maskinen i gäng brast ett rör, att resa. Nu nalkas allhelgonadagen,

torr. »kall Inte du <x k.» borja gron- i Knuffa». IX- översta »nurg» runt, dra- Innehållande ammonlakånga. med på de nittiofem tesernas hggtidsdag Ehu
ska,.. j gaa nedåt och forsvinna under ytan; ' följd att ångan strömmade emot hans ru skilda av ett långt avstånd, låt oss.

ansikte. Blind och halvt bedövad lyc- dyre brgder, förena oss i lovsång och 
kades A. emellertid krypande uppnå bön.” — Därefter fjljer en mera hög 
dörren.
Spokane, där man ansåg nödvändigt denna siden havet samt uttalas för 

1 att bortoperera vänstra ögat, medan hoppningar om ömsesidig välsignelse 
synförmågan på det högra troddes 1 det gemensamma och enande arbe 
kunna räddas.

"De' ä’ Inte lönt te' tala om d«*n bär 
»sken mer. Ja' vill bort ALLT ARBETE GARANTERAS.bort — bara

“De' här burkar rakt for f -n i våld".bort
Nu bör du själv", skrek länsman 

n»*n triumferande. Dr. PHILIP A. ECKMAN"VI bar redan
förhört honom, nu måste vi skjutsa | det och fråga 
honom Ull rannsakningshäktet".

"Men det kan komma surt efter . 
envisades lakan-n

“Hå fattigt heller", skyndade sig Vasatrået småler överlägset och sva- ! från botten tränga smutsgula. dyblan 
Johansson att Infalla — "V-l ä‘ här tre rar humoristiskt: 
välfrejdade män. som kan Intyga å be
vittna, att de" skett på han» egen be
gäran "

*‘Ja. de' kan vl”, nickade Per Olsson 
Instämmande

"Uff!" — I»oktorn behövde luft och 
utan ett ord till svar rusade han ut.
— "De* å lika galna både flickan å 
pojken”, stötte han fram mellan sina 
härt aammanpråsaade läppar. "Det här 
beglrper Jag ta' mej tusan inte alls. —
Kör hem!" .r

Manitoba Hall Block.
Winnipeg, Man.293 Rortage Ave^

dad»* vågor uppåt, och bakifrån skju-
Han fördes till sjukhus 1 tidlig hälsning till trossyskonen ya“Jag tror vl dröja än så läng#1. Jag .ta de sist enlanda pä. som om det 

känner våren och vet hur opålitlig den | fällde livet. Det surrar och porlar.
plaskar och visslar. Så prässa sig någ 
ra genom ett hål, som uppstått, ingen 
vet hur, och snart störtar en jämn 
stråle fram på andra sidan.

Tyvärr är det redan kväll så att in
gen ser något, men böljorna tänka ej 
därpå, de ha brått, ohyggligt brått.

Ungefär vki midnattstid krypa de 
åter genom en dammlucka och falla 
ned 1 någonting.... i det ofattliga, det 
åtrådda.

De möta släktingar, som vänskaps- 
fullt taga emot dem. salta, nästan be
ska anförvanter omgiva dem på alla 
sidor, men de känna sig likväl hemma
stadda.

"Östersjön”, plaska de andra, de be
ska fränderna till svar på dera» Ivriga 
frågor och sprittande av en obeskriv
lig fröjd kasta nykomlingarna sig 1 ha
vets famn. det omätliga havet, som 
uppslukar sina egna barn.

herrn är"
“Prat, du är rädd!" pladdra böljor

na, och ila vidare, det går ett ström
drag utefter södra stranden i Lillsjön.

En stund efteråt tränga de ihop sig 
med hundratals kamrater och halka 
fram under en murken träbro.

"Här över os» går vägen Ull Åsen", 
upplyser en medelålders gädda, som 
varje år gör en kortare turistfärd ut
för bäcken.

Men böljorna höra henne ej, de ha
va redan summlt förbi, de ha brått 1 
dag. de längta efter någonting stort, 
oerhört, någonting ofatUlgt, som väc
ker desas bävan, men mot vilket de 
dragas av en makt. starkare än de 
själva.

Gäddan styr - långsamt kurs efter 
dem. Hon känner sig illamående och 
olustig, är missnöjd och tvär. Försik
tigt beskådar hon en granruska, som 
fallit ned 1 bäcken, kanske den är ett 
av de kitsliga människornas vänliga 
påhitt, ett giller eller något dylikt. Hon 
går runt omkring hindret, skubbar sig 
mot de vassa barren och stannar fun
dersam. Om hon skulle vänta här en 
tid. det känns så besynnerligt invär
tes, och likväl är hon icke hungrig.

Pigga och gladlynta stryka mörtarna 
tätt förbi henne. De visa alls Ingen 
fruktan, de veta. att nu gäller det släk
tets fortplantning, men sedan måste 
<.!#* se upp. ty då börjar på liv och dod 
den hårdnackade kampen för tillva

let.

Låt SVENSKA CANADA- 
T1DNINGEN framföra eder 
julhälsning i år.

Pälsverk un iHudar
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten pä edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

NIONDE. KAPITLET

Vi ha från flera håll blivit anmodade att öppna 
en särskild sida i vårt julnummer, där våra prenume
ranter kunna få införda sina jul- och nyårshälsnin
gar till sina vänner och bekanta när och fjärran. Vi 
ha därför beslutat ställa en sida till våra läsares 
disposition i vårt julnummer, som kommer ut cirka 
åtta dagar före jul, där vi mot $1.00 trycka eder 
julhälsning. På detta sätt sättas våra läsare i stånd 
att bringa sin julhälsning till sina många vänner ut
över prärien och Förenta Staterna för en ringa kost
nad och litet bryderi. Sänd eder order idag. Här 
är ett exempel:

Genom luften klingade en glad jubel
hymn från en liten grå fågel som mun
tert flaxade med vingarna

Och som om hela naturen endast 
våntnt på denna slgual, blev det med 
ens liv och rörelse 1 skog och mark. 
bland buskar och snår.

"Våren är här. våren är hår!" bru
sade det 1 en enda fulltonig glådjekör 
upp mot det blå, oändliga himlavalvet, 
och tusentals strupar förkunnade dén 
unga hjälten, befriarens lov. Saven 
gled lätt genom björkarnas fina ådror, 
sporrade deras levnadslust och kom 
de späda knopparna att med anings
full längtan bli. ka mot ett ovisst var
dande Vål iåg frosten ännu på lur 
I kärren och snöfläckar lyste här och 
var i granarna» hägnande skugga, men 
det var så härligt att leva, det nya 
lockade så oemotståndligt, och huvud
yr av förtjusning tog hela naturen det 
första vågade steget framåt, uppåt.
Vad gjorde det. att några tingo bota ron 
för sin oförsiktighet, litet längre fram 
föUde ju sommaren med sol och vär
me. då läktes såren och gavs nya kraf
ter till ett nytt liv.

Högt uppe 1 den klara, genomskinli
ga luften kämpade fågelhanarna om 
honornas ynnest Parvlg slogos de. 
så att fjädrarna röko kring dem, och skrattar och nojsar och känner en 
alltid lossande de vackraste Och un jublande huvudlös fröjd över att -leva 
der tiden koketterade honan, eggade och vara till.

MAN.BRANDON,

SÄKER BOT FÖR
Fru Persson satt vid ett av salsfön- 

stren Hon var fortfarande samma 
oböjliga, stela kvinna, rak 1 ryggen 
och fyllig, men ögonen hade förlorat 
något av sin forna glans, de voro ej 
längre så blanka och utmanande, tårar 
hade gjort dem matta.

GALLSTEN
Efterskriv fullständiga upplysningar. 

$5.35 per behandling, porto och krigsskatt 
inberäknat. Omedelbar leverans garan
terad.

(Forts.) | WARLATTS
QALt STOSE MEDICINE 
>WP SYSTEM CLEOMjgj GLAD JUL

och ett
GOTT NYTT ÅR

FRITT! FRITT! Kom ihåg! Denna behandling skall 
absolut borttaga gallsten på 24 timmar. 

Säljes av

ALVIN SALES COMPANY,
•' P-O.Box 56, Dept. S.T., Winnipeg, Man.
noUB Tillverkat av J. W. Martlett & Co., Toronto, Ont.

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter: J. W Marlatt 4 Co.t önskas våra många 

vänner och bekanta. Ä
Den smala rännilen har vidgat ut 

sig. den kallar sig 1 högdraget själv
medvetande å. Tvärmoraån till och 
med. Den letar sig väg mellan åker
tegarna, spolar bort en lerklump hår 
och dår. river riskvistar och plank
stumpar med sig. ställer till oreda.

“Var äro de dödar* "Efter kriget 
- vad?" "Det himmelska Jerusa

lem".
Förklarade enligt Skriften och sän

da fritt på begäran.
Eller vl vilja sända de fyra pam

fletterna här ovan och en speciell 
broschyr "Vad säger Skriften om Hel-' 
vetet?” (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

SPECIELL BOK OM 8PIRITISM, 
112 sidor. 10 cents, porto betaJt.

Mr och MrK H. Anderson
Kardu, Saskatchewan.

Om ni önskar en större annons, skola vi publicera en 
sådan för ett tillägg av 50c. per spalt och tum. Denna 
sida kommer att givas speciell julutstyrsel och eder häls
ning blir läst av tusentals personer. För sådana av våra 
läsare, som vilja sända en hälsning till andra än prenume
ranter på S. C. T. ha vi arrangerat det så, att tidningen 
sändes till sådana mot en ersättning av 6c. per exemplar 
plus porto. Giv oss en lista på namn till personer, ni 
önskar sända hälsningen till (personer, som ni ej tror ha 
S.C.T.) och vi skola adressera tidningarna och utsända 
dem. Eder hälsning blir i dessa tidningar märkt med ett 
blått kors eller streck. Ni kan bespara eder mycket be
svär genom att använda denna “j ulhälsningssida”. Sänd 
in eder beställning idag tillsammans med omkostnaderna.

Adressera edra brev:

FARMARE!Oväntat möter ett hinder. Böljornadem och näbbades sedan med segra
ren. när rlvalcti tlllluvsad och slagen stanna, prässa» ihop och komma ej ur BIBLE STUDIO CLUB,

Winnipeg, Man.Box 1622,flugit bort for att so ka sig en annan stället. De sjuda av vrede, väsnas 
maka och häcka på första bästa gren <»ch plaska.

En orm ringlade sig trögt och söm- I 
nigt fram bland fjolårsgamraalt gräs "östersåttra kvarn", s&ger en av de 
och nya livskraftiga strån De första j ärevördiga bjälkar, som obevekligt 
varma solstrålarna hade narrat honom stänga deras våg. och fortsätter doce-

Sand Eder säd i år tillDen osynliga"Men vad är det då? Vad är det?"
AD AN AC GRAIN COMPANY, LTD.MEGA-EAR-PHONE Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår .30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 
till Eder tjänst.

ut ur slit hål. kanhånda var han ock- j rande: "Seså. lugna er då. hår hjälper 
så utskickad av det lilla reptil sam hål- J det 1 alla fall Inte att bråka." 
let under stenroaet i backen for att »e "Del år det vl få se", sorla de Ivriga- 
eftvr. om våren verkligen anlänt Var ste och rusa med förenade krafter 
forhållandet sådant fingo kamraterna mot dammluckan. — Hjälp till nl där

bakom!"

“kommer den döve att höra”
M+gn Rar Phone beres 
bekvämt i 5r»t. Den sy-

Stoppar 
huvudljud

11.0 åt.rttéllw |mn
hörseln. I»en boter oer- 
tuanent katarrartad döv
het och stoppar kuvad

93 proc av våra fall

Vi äro “Licensed and Ilonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:.
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg„

aldrig veta det av honom, han kom ej
tillbaka En påk furd av en okynnig j Ett stort isstycke kommer seglande, 
skolpojke delade honom mitt itu. och törnar närt mot dammbordet, studsar SVENSKA CANADA-T1DNINGEN,

JULNUMMERWinnipeg. Man.
. k.

ka framgång Oaa ni ej a
ar född d"V skall Mrga hjälpa eder.

Abaelut den bästa uppfinningen f»r döra 
personer, »om någon»;n uppfur nit» Noga 
provad av vår manager. Beskrivande, illu
strerad broschyr fritt.

Efterfråga No. 101.
Phone »et, t»11 betald, 
de såld av

325 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

LUTFISK på Mega Ear 
5. Uteal utan

ALVIN SALES COMPANY,
P O.Box 56, DepL 117 Winnipeg, Man.

år $12.50 MAGSJUKDOMARVi ha ett enastående valsmakande parti lutfisk ned
lagt och lutat under vår personliga tillsyn och på våra 
egna lokaler. Prisen äro mycket rimliga. Vi föra även 
ett stort lager av

OO GAMLA, BERÖMDA LAKABKAJtfiTALTO,

N. ROSENBERG COFÖRORSAKA MÄNGA TILLSTÅND 
aom leda till

FÖRSTOPPNING. BLINDTARMSINFLAMMATION. 
HUVUDVÄRK. REUMATISM. NERVOSITET. 

SÖMNLÖSHET
Ni kan behandla symptom och icke fästa eder vid orsaken, tills ni 

dör. Ni kan taga medicin och besöka likarc, ignorerande naturen, 
tills ni år utfattig.
Men ni blir aldrig frisk, förrän orsaken t ID magsjukdomen 

är kurerad.
Beviset pi detta faktum år att ingenting, aom ni hittills gjort, har 
givit eder permanent bet.
VILL NI UPPMÄRKSAMMA DETTA PÅSTÅENDE?— 

VI BOTA
permanoat varje (all, akut eller k ro niek t. milt eller »vSrt, »om följer 
vAr kombinerade naturliga och vetenskapliga behandling. Ni Sa- 
häver lek» heeäka oaa, om vl ej bevisa det.

dm M Privata och nerv6»a sjukdomar,
förorsakade af ungdom s-dårskaper, ossUrllflS 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom 

törslippning, förlust sj Ufskraft epssslighel för afärslifvst, 
sjukdomar, svag rygg o. a. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste CemligMt med oakra och pålitliga mediciner. „

Dr t W DtAOHMAåMILJONER DOPORT NELSON BRAND BoueeiAi ute sto* rnutiae
FISKBULLAR 
NORSK FETSILL K.K.K.
RÖKT SILL 
NORSK ANSJOVIS

Anhåll om Port Nelson Brand hos eder handlare. Det 
lönar sig att köpa våra varor, då endast kvalitetsvaror 
säljas under vårt märke. Om eder närmaste handels
man icke för vira varor, skriv till oss och uppgiv hans 
namn.

KNÄCKEBRÖD
FLATBRÖD
PRIMOST
NOKLEOST och PULTOST

varje Ar 1 lungsot Miljoner kun

de ha rSddata, om man endaat__
t

vint sunt förnuft 1 första stadiet
njur- och Må»

Om nl lider av utma. bronchlti». 

katarr, pleortiy, »vaga lungor. ht> 

och förkylning — alla sjok- “LIFVETS HEMLIGHETER-
ea af om otgifren bok på 48 sidor, om hand lande
lihrets hemligheter, åkteseka pet ml ngt slags 

M ■ ijMrdsswr. deras Sljdsr «.s. v.; des hord»låsas M ■
m m af kvarts sug mas,  ........ .. > m

hvar och ae oea^s» att perthert okar I hnl latitader
N. ROSE NI*£ fl 117 N. Dearbont St-, Kooms 209-210,

Chicago, DL

domar, som leda till lungsot —

PORT NELSON F1SH CO., LTD. tuberkulos. ÅR NI intresserad I 
Dr gtraadgard» T. B Medicine

MINERAL SPRINGS SANATORIUM
\ WINNIPEG, MAN.

936 SHERBROOKE STREET, WINNIPEG. MAN. 
Telefoe Curry 967

Kfle»»Aili intyg och broschyr
DEPT. 1Dit. STttANDOAflDS MEDICINE CO.

Yoaos St, Teeonto.

iiisäsksfegÄMHhMI
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SVENSKA CANAD A-TI D N I N G B N. 14 Nere* ber, 1917.y
G 16m ej bort O"*» Flicka för lått hosarbete

Gott hem och god km Sök 1« C» 
«ail block. Rlrer A»* , Tel ti R_s»J0

aftonen den 21 Kom lhl« Sorden »ttetd Mer artiges arresterad.
kan aknlle ha eartt borta lånen, ån Jalflat. 

Utlåt Han rar In H december, å Colnmbe» Hall. hornet 
ar Smith och Graham Are mitt emot

NORDEN (W.)

ttiftad H00
hirr l

C. H. NILSONTrtbone Buildtng. ett block fri» Por- 
U<e Avc — Sekr

Logeo Framtiden» hoppe först* of 
fentlig» möte bitr torsdagen den 1$ 
nov . kl.-S.1S e. m. i Scott Memorial 
Hall. med ett gediget program

dags försatt på fri fot Ha» kommerMöter Mje 
å Scott

I k varje 
Hall kl S s. antagligen att få sitt avsked Det 

glunkas^att denna arrestering gjorts
DAM- OCH 

HERRSKRÄDDARE.
•törsta skandinaviska

Ave, Pbooe Oarry 117. för alt misskreditera sergeant Cha-
rette. vilken naturligtvis som liberalInkatar Avs

•jwk-ksm-erdf.: Erik Al
LdOgsn Ave.

•Ov msdlsm ev ekand li 
SslldssU förening I Canada! 
oessvkrft I1D0. årsavgift $*ÄL

m
Många voro de mån, 

första tvångmtekrirningsklasseii. vil
ka Icke hade registrerat i lördags, den 
»tsta dagen tor dylik registrering En 
order har nu utfärdats att arrestera 
dylika mån och alla poliser och office
rare. både civila och militära. ha råt- 
tighet alt verkställa dylik arrestering. 
En sista chance har emellertid givits 
sådana mån. som icke registrerat, om 
de frivilligt anmåia sig för mtlitårm Tit
ti Igbetern» De bil då enrollerade I 
armén, men slippa det straff, som fö
reskrivet I tvångsutskrivningslagen. 
vilket år högst 5 års fångelse

Besökande. Följande personer åro 
på besok 1 staden Mr Sundström från 
Gladston*', rar och mrs Nordin från 
Buehanan. Sask, mr Sjöström från 
Duval. mrs Anderson från Rousseau. 
Minn . mr Eskil Hlndorff från Scandl- 
navla, mr P Flodden från Starbuck.

— Mr Norlander från Transcona be
sökte I måndags denna tidnings offl-
Ldta.

Ullhöra 1 Musik
t. Hälsningstal
1. Föredrag »v Red P Myrvold 

Xmne: Kulturkamp
4 Sång av Miss Annie Lindblad
5 Deklamation av Mr O L Holmgren i
6 Föredrag ar Red N F B ro srn j 

Xmne Ett sovande folk och hur,
r det bor väckas !

Deklamation 
8. . Unison sång 
9 Kaffeservering

Svenska allmänhet* Visen att I icke 
tillhör den kategori som kan benämnas 
för ett sovande folk. genom att lnfin-
na eder om torsdag afton och fy Ilen ScAUfllliavian Amgrifan KJdB
upp lokalen Ull sista plats VI å vår avgår från
i^ida vill gora allt for att gorm det så NFW YORK
in träs san t som möjligt, och for att 
ingen skall draga »ig .för utgiften, så 
ar Inträdet FRITT Kommen därför | 
alla och visen, att I Inte är ett sov an- I 

de folk — Komltérade

208 Logm» Are.
Andre dörra- Min Maln 8L

Winnipeg.
Telef oa Garrjr 117.

uti*

Man.
Vasa Orden *
LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 2S»

Ångarenav mrs Egnell

HELLIG OLAV” HÄLSOREGLERMMne lata
Aagra I hvwrjn nlaa4 S 
•*« MaannrWi IUU kl • !»

••kr, ;«it 1 T Hk nim. 4Sk Ugtaa Rt

Mje fre

för dem som tida arav
t

Beoato, Alf Laadgrsa. M*Larm Hetal

DYSPEPSIA•)«k kem. aeéf, AV. T» Beyts Ök, 
Mnia 4»TS. 

Orden Kar nu 414100 medlemmar.Vi VAD ÄR LAND TILL SALU 
EDERT VAL?

LOGEN -STniNOBinO- X* WINNI- 
PtM STORBTA »V. FÖRENING. till

SKANDINAVIEN DIET XR ICKE NÖDVÄNDIG.
Jag har 160 aerea gott land. 

beläget i närheten av ELBOW. 
SASK, till salu på gynnsamma 
villkor. Förfråga

Ernest Fagenstrom,
Sekreterarn av Selklrk Ave. Y.M.C.A..

Hörnet av Selkirk och Powers.

ungefär denOnsdagen d. 14 November, 1917.
Del finnes två nått på vilka folk, 

som lida av dålig matsmåltnlng. dvs- 
pcpsla. sur mage. flatnlence etc kun
na botas. Som for det första nästan ■ ,__ . .... .

Telegrafera för reserverade alla fa!1 av ovan nämnda siukdomar jmn8- förstoppning, dåligt lynne, 
platser. Endast ett betrränsat ""7*1 *V" Vldlr,l“ bFr" "* artdlty! huvudvärk med senare njursjuk- 
antal passagerare få medfölja. sin diei"»”» f. n-n ’jäsa dom t »lig ålderdom — eller 
P. M. DAHL S.S. AGENCY lbillla at'i'L säsom stärkelse och socker ett långt och lvckli|rt liv? Om 
325 Logan Ave, Winnipeg. Man!! mndil^VdTb^^u^^kt den senare vägen är edert val.

' och <if' nesta siae av kött Nästan tag vård om eder mage och regu-
tlMNHQ den enda säkra föda är gluten bröd. i„_. •HNESf »per at och små kvantiteter vitt kött era e^er* matsmältningssystem 

YMPATsf. av hons eller kalkon Denna diet bety- med tillhjälp av Triner’s A mer-
ska Ä’T‘iÄ£ lättot som Elixir of Bitter Wine. Trin- 
lämpar bIc bäst for dem som önska er's American Elixir skall befria 
äta kraftiga måltider, ar att äta allt eder frän alla magsjukdomar, 
som kan smaltas. neutralisera arlden

PPa låsningen genom bruk av . ....
god antiadd som blsurated magnesla, men acceptera inga Dnllga 
varav en teaked i litet vatten genast efterapningar. Endast injrredi- 
. ft.-r maten .dier då smarta kännes, enserna i Triner’s botemetlel ga- 
g. nast neutraliserar aelden. , sloppar _ , .. i. . p ..
jäsningen och tillåter magen att gora ran‘efa K°V resultat,. 1 a alla 
sitt arbete utan hinder eller smärta apotek. — Andra utmarkta bote
rå grund av sin enkelhet, bekvämlig- medel för .säsongen äro Triner’s 
het och effektivitet användes nu den- Cough Sedative, som snabbt bo- 
ÄS svri?tepnr~dyr, tar förkylning, hosta, heshet, 
detta sammanhang är dut inträssant bronchltis etc. och Vriner S Lim- 
att notera, att sedan bruket av bisur ment, prisat av tusentals, som 
ated magnesla etablerades, hava män- lidit av reumatism, neuralgia. 
ga apotekare arrangerat att furnera l„mhatrn etr Pa «notek Tos
det i 5 gr tabletter, av vilka 2 eller 3 miTlDagO etc. ra apoteK. JOS. 
äro lika med en tesked pulver och äro 1 nner. Mig. LnemiSt, lööö-ld4d 
mycket bekväma att bära. S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

20:DE NOVEMBERMr C,haa B«mon, »om »e<lan början 
»v året vistats I Ontario, återvände i 
måndag* till Winnipeg

Mr O. Simonson. »om en tid varit 
Inne I staden, reste i måndag» ut Ull; 
•in farm I Lac du Bonnet, Man

Tycker ni om dålig matsmålt-Teater.
•>

Walker teater. “A Daughter of the 
God»*', det storslagna filmdramat, vi
sas denna vecka på Walker teater Det 
år både vackert och spännande. Dag
liga föreställningar kl. 2.30 och 8.30 
e m Nästa vecka uppträder John 
E. Kellard i flera Sh&kespeare-dramer. 
såsom Hamlet, Macbeth, Much Ado 
About Nothing. The Merchant of 
Whice, Othello och The Bells Ett 
synnerligen gott sällskap medföljer 

Ett romantisk irländskt drama, be-' 
nämnt “The Isle O* Dreams". skall in 
om kort uppforas på Walker teater

Orpheum teater. Kock Wyatts skot
ska gossar och flickor dansa och sjun
ga skotska danser och sånger nästa 
vecka Herbert Clifton uppträder i en 
del frud timmersroller. Jim och Betty 
Morgan har en stor repertoir av nya 
sånger, med vilka de underhålla publi
ken. Edwin George uppträder 1 jong- 
lorstycket “A Comedy of Errors ", Her
berts hundar, kattor, höns och fåglar 
utföra många goda tricks. De äro syn
nerligen väl dresserade. “The Levo- 
los". en man och en kvinna, äro styva 
lindansare.

Winnipeg teater. Denna vecka upp
för det stående skickliga sällskapet 
“The Trall of the Lonesome Pine". 
Anne Bronaugh.spelar som vanligt hu
vudrollen på spinnsidan.

Pantages teater. H. J. Wllson upp
träder denna vecka tillsammans med 
sex lejon p& Pantages teater. Flera 
andra goda nummer märkas p& vec
kans program.

— Mr Peterson frän Starbuck. 
Man., besökte i lördags denna tidnings

Winmpegs äldsta kvinna, mrs Eliza 
beth Bolinbroke. 78 Luxton ave.. av
led i torsdag» i en ålder av 100 år.

Mr C ha» Gustafson, som en tid va
rit i Estevan. Sank . återkorn forra 1 från Tyndall, Man . avlade 1 tisdags f 
veckan till WMnnlpeg j v besök å denna tidnings redaktion.

Mr Nils Srh aon från liainy River. 
Ont . avlade i går besok å denna tid
nings kontor. Mr Ericson var på väg 
till Perciral, Kask., där han ämnar 
halsa på mr Viekberg 

— Mr Arvid Noreus från Kenora. 
Ont., avlade i går besok å denna tid 
nings kontor. Mr Noreus stannar an
tagligen 1 staden hela veckan. Han 
skall sedan resa till McDougall Mills, 
Ont, där han numer har anställning 
Även mr Gus Westin från Kenora, 
Ont. besökte oss 1 går

— Mr J Rosenholm frårn Lac du 
det kommande federala valet Bonnet. Man , vilken sedan fem veckor 

tillbaka vistats i Beaufield, Sask., tit
tade i torsdags in på denna tidnings 
redaktionsbyrå. Han reste satijima dag 
Ull Lac du Bonnet. Mr Chas. Föres, 
om även varit 1 Beaufield, reste 1 mån

dags f v hem till Lac du Bonnet

Mr Eric Person från Blrch River. 
Man . avlade 1 onsdag» besök å denna 
tidnings kontor

i Pastor N. J Peterson med son

THIS WEEK
Mats. Daily at 2.30 and 8.30.

ANNETTE KELI.ERMAN
Skandia Hotel

Mr Oslin, »om d**t »*-naste halvåret 
vistats i Förenta Staterna, återkom 
förra veckan Ull Winnipeg

Mesers A. Ståhlberg och Ivar Olson. 
’ som **n tid vistats i Port Arthur. Ont . 
återkommo f v. till Winnipeg

Priset på mjölk böjdes 1 onsdags 
till 13c. p**r quart och 7 cent per 
pint.

in
som förbittrar livet för så mån- SVENSKA CAEEET,

413 Logan Avsnus.
Winnipeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA" ar det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg. Glöm nu teke 
att skrlfva ned adressen, så nl 
kan flftna den

De. som komma In med natt- 
tå gen. ombedjas hän vanda sig

“A DAUGHTER
0F THE GODS”

THE PICTURE BEAUTIFUL!

C OMMENCING MON. NOV. 19.
The Eminent Shakespearian Actor

MR. JOHN E. KELLARI)
Supported by a company of exceptional 

merit in a

Repertoire of 
Shakespearean Plays 
And Classic Drama

SEAT SALE OPEN8 FRIDAY. 
Evgs. $1.50 to 25c.—Mats. $1.00 to 25c.

Hirtigen av Devonshire Canadas 
generafguvertior. passerade I går mor- 

till västkusten.

I
till

•e Winnipeg på våg

Till liberal kandidat för South Win* 
nlpeg
blev N T Mac Millan 1 torsdags nomi
nerad

Room 14, 307 Patrick StrssL 

M. A. MEYER,

Till arbetarkandldater 1 det federala 
valet för North och Centre Winnfp**g 
har nominerats R. A Rigg. M PP, och 
R 8. W ard C0ATS or STYLE 

C0MF0RT
FROM 0UR NEW CATAL0GUE

Mrs- C K. Westberg från Lac du Bon
net. Man . underkastades forrm veckan 
operation å Mlsercordia1 hospital Ope

rationen blev lyckad _ .. .. _
_ . . , Baptistförsamlingen Mr Fagenstrom
Tribunalerna for tvångsutskrlvnln- . . ... ...... ,

. . . holl ett originellt evangeliskt tal vid
gen började 1 måndags sitt arbete på ....... .....
• _ . . . . . ungdomsmotet i sondags — Moten
fullt allvar Endast fä av de sökande . . . __ . .... .. .

.. k ^ » u , for bon och uppbyggelse hållas tisdag,
I måndags blevo befriade från krigs* . . . ...

onsdag, torsdag och fredag denna vec
ka. Past Sundström och Slmpeon 

Mr Axel Treskback, som for några , . _ . _ .
... .. medverka. — Torsdag Betanias mete

-veckor sedan skadade sig. då han vid _ . .. ...
_ i , ,, . , . . hos mrs Bergström, <54 Simcoe st. —
fönsterinsättning foll ned frän andra . ... . . _ _ .

\ Nas ta sondag predikar missionar E. A. 
våningen, år nu så pass bra. att ban

Kelmgren från Indien. Kom och hor
T ^ ar " la ett par vetenskapliga föredrag t åm
Libsratsrna I North Winnipeg beslo- , ... , , ,
. . . , , . net Jamforande rellgionsforsknlng !

to 1 måndags att Icke uppsatta någon ,
. . , Kom och giv en främling ett gott inkand hlat I valet utan i stället under- . * , _.7, . * J

.. . , .... n . tryck av Winnipeg. — Följande ombud
stödja arbetarkandidaten R A Rigg. „ . , ,
^ ^ p representera v är söndagsskola vid Ma

^ lÄ , , nitoba Sunday School Conventlon 1
Det stora eegerlinet inaugurerades 1 _ _ ..

. , Knox kyrkan, hdmonton & (Ju Appeile
måndags 1 W innipeg med en »tor pa- 1

_ ,, . ... . • st., den 20—22 nov : Mrs. Sundström,rad Hudson Bay Co var den första, i ... ............. . „ _
. , , . , ................ . mrs J Petterson, V. W lekberg. J. P.eoin tecknade sig for lånet Detta vål-

dlga bolag köpte obligationer for Icke * n’r'a
Svenska Lutherska kyrkan. Dr. Gu- 

mlndre ån $1,000,000. # 4 . x . V
n a . »-a di »taf Andrén, president far AugustanaMr och mrs Peter Hoglm från Fairy ,

. _ . , , , . .... . Collegv & Theologicai Seminary, RockGlen, Sask. voro 1 fredags i Winnipeg
pft genomr,.,. .111 Rocheéter. Minn . Islaml- 1,1 • kommer att predika vld 
dir mr, iloKlln ,k.ll ,ök» läkarhjälp j»a«mä*«n i «en.k» luthemk. kyrkan. 
. . , . , , l hornet av Ligan ave. och Fountain st.,1 deras saliskap befann sig mr Lars
, , , . . .. . , A i nästa sondag, d. 18 nov Alla välkom-Llndskog med sunen Algot, åven från
r»lry Glen i na

En lunch gavs 1 fredags för en del j

Kyrkosamfund.” 7a

AND

“Hela mitt liv är omformat”, skri
ver herr Jim Barreck, 2429 W Madi- 
son St., Chicago, Ill. "Jag led av en 
svär magåkomma; jag kunde ej för
tära någonting, hade dåilg matsmält
ning och förstoppning. Mitt onda ha
de antagit en sådan karaktär, att jag 
ansåg mig hopplöst förlorad Men 
doktor Peters Kurlko ryckte mig från 
gravens brädd och återförde mig till 
de levandes land ". Tusenden ha Inty
gat den märkliga, hälsobringande kraf
ten hos detta läkemedel. Det är icke 
någon apoteksmedicln, utan tillhanda
hållas allmänheten direkt från tillver
karnas laboratorium Adress: Dr. Pe
ter Fahrney & Sons Co., 19—25 So. 
Hoyne Ave.. Chicago, Ill.

Dr. Peters Kurlko levereras alldeles 
tullfritt 1 Canada.

V

mlBESKRIVNING AV PÄLSKAPPA, SOM 
VISAS HXRNEDAN a

Denna bok ärSMART STIL 
MINK MARMOT KAPPA K eder ledare till

1 Z C CA I denna näaonge. 
I \J~JJ\J nenaate »til. Den 

djupa »jimianhkrai 
m-d omvänd» »k 
ning. Mim kunna knappan 

•r. Kappar, ar gjord i 
ter fitting etil med 
kant »t omvänt »kinn. Har 
korta bälten på båda »idor 
under armarna. Kai 
ur 4.'t tum lång 
Fodrad imd renet i 
an o<-b har på in 
aidan pouvhfirka.
Storlekar 3 4.

brontmått

t) ;ekonomiskt liv.gen ar kantad 
inn ovh upp

sex tuma

7
-

& Eftersänd den idag.
•vrr9 Den är eder för ett 

brevkort.z NI KAN REFERERA TILL EN3“t .. ä/< EATON KATALOGPris.
portobetald.

7
$65.00WINNIPEG CASH PRICES. VARJE DAG PÅ ARET TILL EDER FÖRDEL.

3Nov. 12th. 1917. iSpot Prev. 
prices prlces 

$2.21

En Gustaf Adolf s-fäst firades 1 tis
dags t v i svenska lutherska försam

lingen härstädes Ett alldeles utmärkt 
musikprogram av icke-svenska profes
sionella formågor utfördes De vun- 
no den ganska talrika publiken, som 
belönade dem med livliga och ihållan
de applåder Den övriga delen av pro
grammet var svagare, vilket särskilt 
gällde fästtalet av pastor Edquist från 
Fort William, det sjunkande folkets 
store profet. Talet gick i de gamla 
utnötta hjulspåren och uppbyggde nog 
ej många Efter programmet Intogs 
kaffe i undervåningen

OWheat —
No 1 Northern $2 21
No 2 Northern s
No 3 Northern 5

o. 4 ..........
No. 5 
No 6 
Trark 

Oats —
No 2 C W 
No 3 C W 
Ei 1 feed 
No. 1 feed 
No 2 feed 
Traek

No 3 C W.
No 4 C W 
Rejected 
Feed 
Track 

Rye —
No 2 C W 

Flax —
No 1 N W. C......................3.25
No. 2 C W’
No. 3 C. W

tidnings representanter av dr A D 
Carscallen i Winnipeg Mineral Springs 

Under dr

i-tP.

W >,
mmm218

2 15Sanatorium i Elmaood 
Carscallens ledning besågs sanatoriet, 
vilket visade sig vara synnerligen vål 
och modårnt Inrett

2 08 m i1 96 
. 1.87

1 96
1 87 'ipLTlfl1

%2 21 2 21
Bank-Eftereokt banktjänsteman, 

tjänstemannen Julius Martin Hansen 
från Lewistown. Mont . eftersokes av

\ '

i\
polisen I Wlnaipeg Han försvann den j 
13 oktober från Lewistown och med- I 
tog $21,uou från den bank. där han var 
anställd

Stupad isländsk officer. Löjtnant 
John Einarson av 223dje skandinaviska 
bataljonen har stupat vid fronten 
Löjtnant Einarson var. innan han in 
gick i armén, juris studerande och an
ställd hos en advokatfirma 1 Yorkton. 
SasY Ha8s föräldrar äro bosatta 1 
Logb-rg. Sask

Pängar till de skandinaviska länder
na kunna ej sändas 1 losa brev. ej hel
ler 1 rekommenderade brev. utan inäste 
postanvisning kopas (d v s money 
orderi Brev. säväl vanliga som re
kommenderade. återsändas till avsan 
daren. därest de Innehålla pengar, och 
bliver på aå sätt en hel del poet för
dröjd onödigt.

En inträssant utställning hålles i 
First Baptist church i samband med 
Social Service Cooncil* årsmöte den 22 
—24 nov Ingen svensk bor uraktlåta 
att se de tabeller som utställas eller

65
"V4 71

112%1 20% 
1 14% X.m111
i ■>: 1.05

1.051 07Föreningsvärlden. ...... 1.18 1.19 F A
Har ni erhållit edert exemplar av.. 1 70 1.68Logen Strindberg av Vasa Orden 

sammanträder om fredag & Scott Me
morial Hall. Stor Intagning. Alla 
medlemmar uppmanas infinna sig.

Svenska Flickornas Sytimma (S. F. 
S. T > giver en konsert d. 14 december 
å Scott Memorial hall Närmare skall
meddela» tramdelaa__________

Svenska Singartoröderna och Norska 
Glee klubben avhålla" sin nästa whist- 
drlve fredagen den 30 november, kl. 8 
e. m. å Scott Me&orial hall. Närmare 
meddelas framdeles.

E A T 0 N’S HÖST- OCH VINTERKATALOG3.21
.......... 3.20
.........  3.09

3 14
3.03 Om Icke, bör nl veta vad denna bok betyder för eder 1 pännlngbeepa- 

ring, både vad hushållssaker och personliga artiklar beträffar.

Genom denna bok demonstrera EATON-butlkerua och varuhusen de
ra» förmåga att giva ett ovanligt urval och den bästa betjäning, »om 
möjligen kan erhålla»

Västra Canada vet, att EATON-varor betyda k valltets varor och att 
EATON-eystemet år det bästa.

Ett brevkort, givande oss namn och adress för ett exemplar av vår 
stora höet- och vinter bok genast till eder.

1

Komitén för logen Strindbergs av 
Vasa Orden ny års fäst sammanträdde 
för första gången 1 fredags å 8. C. T: • 
kontor Fästen hålles på nyårsdagen, 
antagligen 1 den Isländska goodtemp- 

höra de vetenskapliga föredrag som lar hallen Ett gediget och rikhaltigt 
läkare och andra med sam hållsproble- 

förtrogna män komma att hålla 
Vld detta mote Inträdet år fritt. —

Helgdagarna äro snart här.
En EATON-kaUlog år orårderllg rid Tål »v julklappar för alla medlemmar ar 

familjen Des, 520 sidor gira samma arral som den största departmeaUbutlk och 
utan de besyårllgheter. som alltid följa med juluppköp.

DRÖJ ICKE.program forberedes En teaterpjäs gt- 
rea som ranllgt Mera framdeles.

Fdraningen Nordens nåsU whlst 
drtre hålles nästa onsdag kräll efter 
mötet, i t en uppmanas medlemmarna 
att Infinna sig tor att dryfta frågan

EATON kata
logen skall bli 
till stor hjälp 
för eder vid val 
av julklappar.

EFTERSÄND DEN NU.

Abingdon Hotel
11 Abingdon Sqaare, 

New York, N. Y.

J. P. Zettarvall. »kand repr
Friglvee. Sergeaat f haret te. 

frän fronten återränd soldat.
7-

viska resanden med alla modår- 
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Bekommenderadt af de främ
sta ingbåtahnjerna. ST. EATON C<2Passagerare mötas på järn
vägsstationen vid deras ankomst 
tiD New York.

uurreo 
CANADAWINNIPEG

OMDÖMENA
i brev fria farmare, som fått och nu använda

REG0
äro. att den är icke blott förstklassig 
att den är

MERA RENSKUMMANDE 
MERA LÄTTGÅENDE 
MERA ENKEL, SOLID och LÄTTSKÖTT 

än någon annan eream separator, som de sett.
LAGRET GÅR RASKT UNDAN

De priser, som nu gille, kunna t! garantera andaat får det laosr som 
redan finnes 1 Canada

S men

ATen om Nl Icke behörer en ny eream separator förrän till råren sä 
sP*r*r Nl Antagligen något SOUI procent med alt köpa nu och genom att 
pröva REGO, Innan Nl köpar. sparar Nl ytterligare 25 procent, genom 
storre »morprodnktion. mindre arbete, mindre kostnader för reserv
delar. etc.
LIBERALA VILLKOR 

Skrly till
ALL*. STORLEKAR RESERVDELAR

HAMMARSTRAND & COMPANY,
Ensam försälj sr» l västra Canada.

309 FOUNTAIN ST, ■WINNIPEG, MAN.

En lista på broschyrer till vår reguliära katalog, givande full
ständig och detaljerad upplysning, omfattar: Manskläder, Tapeter, 
Modära Plumbing, Moda ma Hem- och Farmbyggnader. Sändes 
fritt på begäran.

Värdefall fa
VI skola per omgående aäada eder 

WtoCrttt sju nummer «v Svensk 
FmmOJ Journal samt de aåstutkom

kring 1,M0 boksidor! rikt illustre
rad. in beräknande vackert Tacksä- 
gflsedajpmum 
nummer; 20 vackra poet vykort. Jul- 
och Nyårskort. samt en boklista 
över flera tesen böcker.

'och elegant JuJ-

•äljas till betydligt redneer^?

»er om nl sänder oss 40 cents I 
“Poetal Money Order" för att be- 
strida postarvodet, och nämner den
na tidning

C RASMUSSEN COM 
722 Se. 4th 8L Minneapolia Minn.

J. E. Stendahl
328 LOGAN AVENUE

Dam- och HsrmkrSddertafflr.

Lager af tyger l modärna färger.

Pressning och Cleaning utfö
ras prompt ock billigt. Gör ett
beeök. Belåtenhet garanteras

SVENSK MUSIK
Fjorton oliks häften Orkester- och Dnnp-muslk. Varje häfte 

InnehåUsnde S och S oliks stycken, alls med noter Är 12 oliks

Naauttsta på hegåron.

THE »WEDISM CANAOIAN SALE» LTD.
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